

**NOTA INTEGRATIVA ALLO SCHEMA DI
BILANCIO 2020-2020-2022**

(art.11comma 5 D.Lgs.118/2011)

Sommario

| | |
|--|----|
| PREMESSA..... | 2 |
| ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE DI BILANCIO - CRITERI DI VALUTAZIONE UTILIZZATI | 3 |
| Entrate tributarie..... | 3 |
| Entrate da trasferimenti correnti | 9 |
| Entrate extratributarie | 16 |
| Entrate da titoli abilitativi edilizi e condoni edilizi..... | 19 |
| Trasferimenti in conto capitale | 21 |
| Alienazioni immobiliari | 22 |
| Alienazione di partecipazioni | 24 |
| Entrate da indebitamento | 25 |
| Spesa per il personale..... | 26 |
| Spesa per acquisizione di beni e servizi e per trasferimenti correnti..... | 28 |
| Fondo crediti dubbia esigibilità | 33 |
| Altri Fondi di accantonamento | 39 |
| Spese di investimento | 42 |
| Equilibri di bilancio | 62 |
| Equilibrio corrente e in conto capitale | 64 |
| Entrate e spese ricorrenti e non ricorrenti | 69 |
| RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019..... | 70 |
| Il risultato di amministrazione accertato con l'approvazione del rendiconto della gestione 2019..... | 70 |
| Il ripiano del disavanzo di amministrazione 2019 nel bilancio di previsione 2020/2022 | 72 |
| Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 2019..... | 86 |
| Utilizzo, nel bilancio di previsione, delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione . | 87 |
| GARANZIE PRESTATE DALL'ENTE | 93 |
| ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI – PARTECIPAZIONI | 94 |
| GESTIONE DEL DEBITO - STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI..... | 95 |

PREMESSA

La nota integrativa, redatta secondo le disposizioni dell'art.11 comma 5 del D.Lgs 118/2011 e del paragrafo 9.11 del principio contabile applicato concernente la programmazione e il bilancio, illustra i contenuti più significativi del documento di bilancio 2020/20221, che dà rappresentazione

- o della condizione del Comune di Napoli di ente in riequilibrio finanziario dal 2013,
- o della riformulazione dell'originario piano di riequilibrio ai sensi dell'art. 1 commi 888 e 889 della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, come approvata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 85 del 29/11/2018,
- o degli effetti della sentenza della Corte Costituzionale n. 4 del 2020, con la quale è stata dichiarata l'illegittimità costituzionale dell'art. 2, comma 6, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, nella legge 6 agosto 2015, n. 125, nonché dell'art. 1, comma 814, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, norme che il Comune aveva applicato in occasione della riedizione del riaccertamento straordinario, disposta dalla Corte dei Conti Sezione di controllo per la Campania con la deliberazione n. 240/2017,
- o del risultato di amministrazione al 31/12/2019, accertato con l'approvazione del rendiconto della gestione 2019 con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 4/8/2020,
- o dei principali fatti di gestione verificatisi durante l'esercizio provvisorio e, in particolare, degli effetti, attualmente valutabili, dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 che ha causato il prolungarsi dell'esercizio provvisorio in uno scenario complessivo di grande incertezza, non solo sanitaria, ma anche finanziaria.

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE DI BILANCIO - CRITERI DI VALUTAZIONE UTILIZZATI

Le entrate programmate nel bilancio 2020-2022 sono frutto delle previsioni proposte dai dirigenti responsabili dei centri di entrata e di spesa, di concerto con gli assessori di riferimento, con riferimento all'andamento storico, ai possibili scenari futuri, e sulla base delle scelte operate dall'Amministrazione attraverso le manovre tariffarie e i regolamenti, approvati e aggiornati, per la disciplina delle diverse entrate proprie, tributarie ed extra-tributarie, che alimentano il bilancio comunale.

La drammatica crisi sanitaria da COVID-19 ha inciso fortemente sulla struttura delle entrate comunali con riduzione delle entrate di competenza, allungamento dei tempi di riscossione e conseguente contrazione del volume di incassi.

Anche la rivalutazione delle previsioni di entrata, resa indispensabile dall'emergenza, è frutto delle verifiche e stime compiute dai vari dirigenti, nell'ambito di una generale ricognizione prontamente avviata dalla Ragioneria già nelle prime fasi della crisi e costantemente proseguita lungo tutto l'iter di formazione del bilancio 2020, fino alle sue ultime battute, con lo scopo, di estrema complessità, di rendere le previsioni il più possibile adeguate ad una situazione che, purtroppo, è in continua ed imprevedibile evoluzione.

Entrate tributarie

I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA:

La Legge di Bilancio 2020, n. 160/2019, ha abrogato dal 2020 le disposizioni già vigenti in materia di IMU e TASI, per lo più contenute nei commi 639 e successivi dell'art. 1 della Legge 147/2013, e ha riscritto la disciplina della principale imposta comunale.

Pertanto, con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 15 del 29/9/2020 e n. 14 in pari data, sono stati approvati il nuovo regolamento per la disciplina dell'IMU e le relative aliquote per il 2020.

Indipendentemente dalla modifica della fonte normativa del tributo, le aliquote non sono cambiate essendo state confermate nella misura massima di legge, in coerenza con la disciplina del riequilibrio finanziario pluriennale (art. 243-bis del TUEL).

Nella seguente tabella sono esposte le previsioni triennali di entrata della I.U.C., aggiungendo al previsto gettito ordinario le previsioni di accertamento per effetto dell'attività, svolta dal servizio Gestione IMU e TASI, di recupero dell'evasione e sanzionamento delle violazioni. I valori, qui esposti al valore nominale, sono oggetto di accantonamento – nella parte spesa del bilancio – al FCDE, come in dettaglio rappresentato nel successivo paragrafo dedicato a tale posta di bilancio.

| VOCE DI BILANCIO - TRIBUTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1.01.01.06.001 | | | |
| I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA | 202.000.000,00 | 214.000.000,00 | 215.000.000,00 |
| 1.01.01.06.002 | | | |
| IMU - RECUPERO ESERCIZI DECORSI | 40.000.000,00 | 40.000.000,00 | 24.000.000,00 |
| IMU - SANZIONI SU VIOLAZIONI | 17.600.000,00 | 17.600.000,00 | 11.000.000,00 |
| 1.01.01.76.001 | | | |
| I.U.C. - COMPONENTE T.A.S.I. | 500.000,00 | 500.000,00 | 500.000,00 |
| 1.01.01.76.002 | | | |
| TASI - RECUPERO ESERCIZI DECORSI | 1.000.000,00 | 2.000.000,00 | 1.000.000,00 |
| TASI - SANZIONI SU VIOLAZIONI | 400.000,00 | 800.000,00 | 400.000,00 |
| Totale | 261.500.000,00 | 274.900.000,00 | 251.900.000,00 |

TARI – TASSA sui RIFIUTI:

La TARI è interessata nel 2020 da una vera e propria rivoluzione, per l'introduzione del nuovo metodo tariffario del servizio integrato di gestione dei rifiuti (Mtr), approvato dall'Autorità di regolazione per energia reti e ambiente, ARERA, con delibera n. 443 del 31/10/2019. Tale metodo si basa sul riconoscimento dei costi efficienti di servizio e di investimento del servizio integrato rifiuti, per il periodo 2018/2021, con lo scopo di omogeneizzare le tariffe TARI a livello nazionale.

ARERA è poi intervenuta, con successive delibere, a regolare ulteriormente la materia del servizio rifiuti e relativa tariffazione, intervenendo anche in merito agli effetti della pandemia COVID-19, attraverso specifiche regolazioni delle riduzioni facoltative ed obbligatorie per l'utenza.

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 4/8/2020, il Comune ha approvato le tariffe provvisorie del 2020, confermando provvisoriamente le tariffe TARI 2019 e rinviando a un successivo provvedimento, da adottarsi dopo l'approvazione del PEF 2020, la determinazione definitiva delle tariffe 2020; contestualmente si è deliberato il versamento della TARI 2020 in due fasi: un acconto da versare nel 2020 per il 75% della TARI 2019, e un saldo/conguaglio da versare entro gennaio 2021, in base alla determinazione definitiva delle tariffe 2020.

Le previsioni di entrata sono state elaborate in base alla bozza di PEF, predisposta da ASIA, in-house del Comune e gestore dei servizi comunali di igiene ambientale; tale bozza prevede la seguente struttura di costi, a loro volta stanziati nella parte spesa del bilancio di previsione:

| | € migliaia |
|---|------------------|
| Totale corrispettivo ASIA 2020 (inclusa IVA al 10%, inclusa remunerazione del capitale, dedotto il fattore massimo di sharing sui ricavi CONAI) | 180.853 |
| Costi di trattamento e smaltimento dei rifiuti indifferenziati (provincia di Napoli) | 46.022 |
| Costi di accertamento e riscossione del comune di Napoli | 1.632 |
| Oneri di funzionamento degli enti territorialmente competenti | 496 |
| Costi attesi SAPNA (delta tariffa città metropolitana 2020 rispetto alla tariffa 2018) | 8.938 |
| Accantonamento rischi su crediti | 3.127 |
| TARIFFA 2020 | € 241.068 |

Nel rispetto del principio di copertura integrale del costo del servizio di igiene urbana, la previsione di entrata TARI è iscritta per i seguenti valori:

| VOCE DI BILANCIO - TRIBUTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1.01.01.61.001 | | | |
| I.U.C. - COMPONENTE T.A.R.I. | 241.068.033,00 | 241.068.033,00 | 241.068.033,00 |

Come accennato in precedenza, l'emergenza COVID-19 ha fatto emergere il tema delle agevolazioni/riduzioni per le utenze non domestiche, che sono state obbligatoriamente chiuse nel rispetto della decretazione adottata dal Governo e delle ordinanze emanate dalla regione per fronteggiare l'emergenza, riducendo in tal modo la propria capacità a produrre rifiuti.

Sul tema, è intervenuta ARERA con proprie deliberazioni: in particolare, la delibera n. 158 del 5/5/2020 ha introdotto alcuni fattori di rettifica tariffaria per talune tipologie di utenze non domestiche (al fine di tener conto del principio "chi inquina paga", sulla base della minore quantità di rifiuti producibili in ragione della sospensione delle relative attività).

Il Servizio Gestione TARI ha effettuato una prudentiale stima del valore di tali riduzioni TARI, quantificando un accantonamento di 11,1 milioni di euro, determinato prevedendo la riduzione del 25% della quota variabile (determinata in base alle tariffe provvisorie approvate per il 2020) delle utenze iscritte in una serie di categorie incise dai provvedimenti di chiusura.

Tale valore è stato iscritto, nella parte spesa del bilancio, quale fondo (denominato "*Fondo agevolazioni obbligatorie TARI 2020 ai sensi delle deliberazioni ARERA n. 158/2020 e n. 238/2020*") alla Missione 20 – Programma 03 – Titolo 1; nella parte entrata – come rilevabile dalla precedente tabella – l'entrata TARI è stata iscritta al lordo di tali riduzioni, ancora in corso di definitiva quantificazione come, del resto, la stessa tariffa 2020. Con successiva variazione di bilancio, una volta stabilite le tariffe 2020 e le agevolazioni in discorso, si procederà al necessario adeguamento delle previsioni.

In merito alla TARI, inoltre, il bilancio include le seguenti previsioni di entrata derivanti dell'attività di accertamento dell'evasione e accertamento delle sanzioni per mancato/ritardato pagamento delle pregresse annualità:

| VOCE DI BILANCIO - TRIBUTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|-----------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1.01.01.51.001 | | | |
| TARI SANZIONI SU VIOLAZIONI | 45.000.000,00 | 72.100.000,00 | 35.000.000,00 |
| 1.01.01.51.002 | | | |
| RECUPERO EVASIONE TARI | 4.500.000,00 | 4.500.000,00 | 4.500.000,00 |
| Totale | 49.500.000,00 | 76.600.000,00 | 39.500.000,00 |

Tali previsioni riflettono l'attività di recupero e accertamento programmata per il triennio 2020/2022, sulla scorta dell'esito degli accertamenti eseguiti nel 2018 e 2019, e soprattutto in base alla massiccia lavorazione delle istanze pregresse, alle iscrizioni d'ufficio compiute dal Servizio Gestione TARI e al conseguente notevole progresso compiuto nello sforzo di bonificare la banca dati dei contribuenti.

In considerazione della particolare contingenza del 2020, dovuta alla crisi sanitaria, in tale anno si stanno svolgendo esclusivamente le attività relative al 2015, non rinviabile per il decorso di 5 annualità, e al 2019 (accertamento per omesso/parziale pagamento di tali annualità); nel 2021, è programmata l'attività sugli anni 2016, 2017, 2018, 2020.

Nella parte spesa, il FCDE include l'accantonamento sui due cluster di entrata costituiti dalla TARI di competenza del 2020 e della TARI da recuperi/violazioni.

ADDIZIONALE IRPEF:

L'Addizionale IRPEF continuerà nel triennio ad essere regolata dal sistema di aliquote e soglie di esenzione vigenti, risalenti all'ultima modifica approvata dal Consiglio Comunale per l'anno di imposta 2017 (delibera C.C. n. 21 del 30/3/2017).

In considerazione dei possibili effetti economici della crisi sanitaria sui redditi, allo stato ancora non compiutamente valutabili, il Servizio Gestione Canoni e altri Tributi ha formulato una previsione in flessione nel 2021.

| VOCE DI BILANCIO - TRIBUTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1.01.01.16.001 | | | |
| ADDIZIONALE IRPEF ART.1 co. 3 D.LGS 360/98 | 75.500.000,00 | 72.500.000,00 | 75.500.000,00 |

IMPOSTA di SOGGIORNO:

L'imposta di soggiorno è il cespite di entrata che ha subito il maggiore ridimensionamento per effetto della crisi COVID, poiché proviene da attività che si sono completamente fermate per molti mesi e attualmente mostrano segnali debolissimi di riavvio, in una situazione che prelude ad un futuro difficilmente valutabile, considerato l'andamento che stanno avendo i contagi da COVID al momento attuale, in cui si è completata la predisposizione del bilancio e si sta redigendo questa nota integrativa.

Per le sue caratteristiche, l'imposta di soggiorno ha avuto un crollo non solo elevatissimo in valore assoluto e percentuale, ma anche rapidissimo: infatti il gettito si è azzerato da un giorno all'altro, e ha mostrato una debole ripresa solo parecchio tempo dopo la fine del totale lock-down.

Per molte altre entrate comunali, i tempi di risposta e di conseguente verifica delle perdite subite dal bilancio comunale sono, invece, molto più dilatati e si estenderanno probabilmente al prossimo esercizio finanziario.

Per l'imposta di soggiorno, il danno è molto grave considerando anche la crescita esponenziale che tale imposta stava registrando negli ultimi anni. Il gettito, prendendo come base il 2015, nel 2019 ha registrato un valore quasi triplicato, per effetto del vivissimo e sempre più incalzante interesse mostrato a livello internazionale e nazionale verso la Città di Napoli, e grazie alla programmazione assicurata dall'Amministrazione attraverso accordi e collaborazione con gli operatori dei settori cultura e turismo e con le associazioni di categoria dei gestori dell'accoglienza.

Essenziale è stata, inoltre, la gestione attiva del tributo da parte del competente Servizio comunale Gestione Canoni e altri Tributi.

Tra gli interventi finanziari stanziati dal governo centrale a favore dei comuni, per fronteggiare la crisi COVID, vi è una specifica misura finanziaria integrativa del mancato gettito da imposta di soggiorno.

L'art. 180 del D.L. 34/2020, convertito in L. 77/2020, ha istituito un fondo 2020, con dotazione di 100 milioni di euro, per il ristoro parziale dei comuni a fronte delle minori entrate derivanti dalla mancata riscossione dell'imposta di soggiorno.

Tale fondo è stato ripartito ed erogato a fine luglio 2020, con attribuzione al Comune di Napoli di € 1.891.524,55.

Successivamente, l'art. 40 del D.L. n.104/2020 ne ha aumentato la dotazione con ulteriori 300 milioni di euro per il 2020; per il riparto di tale integrazione è prevista l'adozione di decreto ministeriale, entro 60 giorni dalla data di entrata in vigore del D.L.

Nel bilancio di previsione, il fondo ex art. 180 D.L. 34/2020 è iscritto al Titolo 2 dell'entrata.

Complessivamente, la previsione triennale dell'imposta di soggiorno, incluso il fondo statale di ristoro, porta la previsione totale 2020 a € 11,5milioni, valore inferiore a quello dell'imposta di soggiorno 2019, anno in cui, per effetto della crescita su descritta, il gettito aveva superato i 12 milioni di euro.

I valori sono i seguenti:

| VOCE DI BILANCIO – TRIBUTO/TRASFERIMENTO A RISTORO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1.01.01.41.001 | | | |
| IMPOSTA DI SOGGIORNO COMUNI LOCALITA' 'TURISTICA | 3.933.901,80 | 12.000.000,00 | 15.500.000,00 |
| 2.01.01.01.001 | | | |
| CONTRIBUTO ART 180 D.L 34/2020-ART 40 D.L 104/2020 PER RISTORO MINORI ENTRATE IMPOSTA SOGGIORNO A SEGUITO EMERGENZA SANITARIA CORONAVIRUS | 7.566.098,20 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 11.500.000,00 | 12.000.000,00 | 15.500.000,00 |

Nel 2020, i proventi da imposta di soggiorno, comprensivi del trasferimento statale, sono così destinati nella parte spesa del bilancio:

| MISSIONE | PROGRAMMA | DESCRIZIONE | 2020 |
|---|-----------|---|----------------------|
| SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE | | | |
| 1 | 1 | ORGANI ISTITUZIONALI | 615.000,00 |
| | 4 | GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI | 20.000,00 |
| | 11 | ALTRI SERVIZI GENERALI | 170.000,00 |
| TOT | | | 805.000,00 |
| TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLA ATTIVITA' CULTURALI | | | |
| 5 | 1 | VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO | 10.400,00 |
| | 2 | ATTIVITA' CULTURALI ED INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE | 1.463.273,86 |
| TOT | | | 1.473.673,86 |
| SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE | | | |
| 7 | 1 | SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO | 1.157.000,00 |
| TOT | | | 1.157.000,00 |
| SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE | | | |
| 9 | 2 | TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE | 5.300.000,00 |
| TOT | | | 5.300.000,00 |
| TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' | | | |
| 10 | 5 | VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI | 2.764.326,14 |
| TOT | | | 2.764.326,14 |
| TOT | | | 11.500.000,00 |

In bilancio 2020/2022, è inoltre programmata l'attività di recupero dell'imposta di soggiorno a valere su precedenti esercizi, come di seguito illustrato:

| VOCE DI BILANCIO - TRIBUTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1.01.01.41.002 | | | |
| IMPOSTA DI SOGGIORNO - RECUPERO ESERCIZI DECORSI | 500.000,00 | 500.000,00 | 250.000,00 |

IMPOSTA di PUBBLICITA' – PUBBLICHE AFFISSIONI:

I valori previsti nel triennio sono i seguenti:

| VOCE DI BILANCIO – TRIBUTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1.01.01.53.001 | | | |
| IMPOSTA DI PUBBLICITA' | 9.200.000,00 | 9.700.000,00 | 9.700.000,00 |
| PUBBLICHE AFFISSIONI | 250.000,00 | 450.000,00 | 500.000,00 |
| 1.01.01.53.002 | | | |
| RECUPERO EVASIONE IMPOSTA DI PUBBLICITA' – ANNUALITA' PREGRESSE | 2.100.000,00 | 1.500.000,00 | 500.000,00 |
| Totale | 11.550.000,00 | 11.650.000,00 | 10.700.000,00 |

FONDO di SOLIDARIETA' COMUNALE:

Le entrate tributarie comprendono i fondi perequativi da amministrazioni centrali, costituiti dal Fondo di Solidarietà comunale (FSC).

Il D.L. 124/2019 (c.d. Decreto fiscale) ha stabilito che la quota del fondo perequata, distribuita sulla base delle capacità fiscali e dei fabbisogni standard, è incrementata del 5% annuo, sino a raggiungere il valore del 100% dall'anno 2030.

Le previsioni sono le seguenti:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1.03.01.01.001 | | | |
| FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE | 324.438.514,33 | 327.933.395,58 | 331.209.692,46 |

Entrate da trasferimenti correnti

La drammatica e inedita situazione determinata dall'emergenza da COVID-19 ha messo a rischio la tenuta dei bilanci degli enti locali ed in particolare dei comuni, per via di una fortissima perdita di gettito da entrate proprie.

L'allarme nel corso del periodo del lock-down ha fatto emergere una diffusa preoccupazione circa la possibilità di assicurare gli equilibri correnti, soprattutto da parte delle realtà locali più coinvolte dal blocco della circolazione di persone che ha provocato, inevitabilmente, una caduta verticale di circuiti produttivi e flussi turistici.

Essendo la previsione di riduzione di entrate di non facile individuazione e vista l'impossibilità di prevedere l'andamento della emergenza epidemiologica e i tempi di ripresa delle attività, l'art 106 del D.L. 34/2020 ha istituito un fondo 2020 (denominato *Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali*) con dotazione di 3 miliardi di euro in favore dei comuni, ripartito con decreto ministeriale in base al lavoro svolto dal tavolo tecnico istituzionale, introdotto dallo stesso art. 106, al fine di monitorare gli effetti dell'emergenza COVID-19 rispetto alla tenuta delle entrate degli enti locali, alle entrate dei servizi pubblici locali, ai fabbisogni di spesa.

La quota del fondo di 3 miliardi, erogata al Comune di Napoli, è pari a € 40.308.947,12.

Il riparto a favore dei comuni è avvenuto sulla base del lavoro svolto dal tavolo tecnico istituito, dallo stesso art. 106, presso il Ministero dell'economia e delle finanze, e composto da rappresentanti dello stesso MEF, del Ministero dell'interno, dell'ANCI, dall'UPI e dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard.

Il D.L. 104 del 14/8/2020 (Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia), all'art. 39, ha aumentato il fondo funzioni fondamentali di 1,22 miliardi di € per i comuni. Questa integrazione sarà ripartita con decreto ministeriale, da adottare entro il 20/11/2020, previa intesa in Conferenza Stato - Città ed autonomie locali, sulla base di criteri e modalità che dovranno tener conto del proseguimento dei lavori del tavolo tecnico già impegnato nel riparto della prima quota del fondo.

Nel bilancio di previsione, l'entrata complessiva derivante dal fondo funzioni fondamentali è stata quantificata in base alla prima erogazione ricevuta dal Comune.

In occasione dell'approvazione dei provvedimenti di salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 193 TUEL, il cui termine è stato rinviato al 30 novembre 2020, sarà espressamente verificata l'entità di questa entrata ed adottati gli eventuali provvedimenti correttivi.

Il *Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali* non ha alcun esplicito vincolo di destinazione e va quindi inteso come strumento per mantenere, per quanto possibile, indenne, dagli effetti della crisi, la capacità di spesa dell'ente beneficiario, tenendo conto anche delle nuove e maggiori spese necessarie a fronteggiare la crisi.

Ulteriormente a carico dell'erario, sono state trasferite all'Ente risorse compensative del mancato gettito di alcuni specifici tributi comunali: si è già detto del ristoro a fronte della perdita di imposta di soggiorno, a cui si è aggiunto il ristoro per minori entrate IMU nel settore turistico (art. 177 D.L. 18/2020) e il ristoro per minori entrate da COSAP e TOSAP (art. 181 del D.L. 34/2020).

Nello stesso solco di sostegno all'operatività degli enti locali, si inquadrano alcuni ulteriori trasferimenti correnti aventi specifica destinazione vincolata ad interventi atti a fronteggiare l'emergenza sanitaria: il finanziamento delle spese di sanificazione (art. 114 D.L. 18/2020); il trasferimento per prestazioni in regime di straordinario del personale della Polizia Locale (art. 115 D.L. 18/2020) e quello per indennità di ordine

pubblico Polizia Locale; il fondo di solidarietà alimentare, oggetto dell'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658/2020.

A livello regionale, è stato inoltre attribuito al Comune il fondo Regione Campania per contributi emergenza COVID-19 ai fitti di abitazione.

Il Comune ha inoltre cercato di intercettare, a livello locale, ulteriori partecipazioni finanziarie per fronteggiare l'emergenza, come avvenuto con l'Autorità Portuale di Napoli che ha assegnato un trasferimento per la gestione degli arenili pubblici nel rispetto delle regole di prevenzione della diffusione del contagio.

Al Titolo 2 dell'entrata, è iscritto anche il frutto delle donazioni versate dai cittadini sul conto corrente appositamente istituito dall'Amministrazione e destinato al Fondo di solidarietà alimentare comunale, istituito dal Comune di Napoli ad integrazione del Fondo nazionale trasferito dalla Protezione civile.

I TRASFERIMENTI PER CONTRASTO DEL COVID sono complessivamente i seguenti:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 |
|---|----------------------|
| TRASFERIMENTI A RISTORO DI MINORI ENTRATE | |
| 2.01.01.01.001 | |
| FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI (ART.106 D.L.34/2020 E SUCCESSIVA INTEGRAZIONE EX ART 39 D.L.104/2020) | 56.701.252,29 |
| RISTORO MINORI ENTRATE IMU SETTORE TURISTICO (ART 177 D.L. 34/2020 ED INTEGRAZIONE EX ART. 78 D.L. 104/2020) | 1.373.340,61 |
| RISTORO MINORI ENTRATE IMPOSTA DI SOGGIORNO (ART 180 D.L. 34/2020 E SUCCESSIVA INTEGRAZIONE EX ART 40 D.L.104/2020) | 7.566.098,20 |
| RISTORO MINORI ENTRATE COSAP - TOSAP (ART 181 D.L. 34/2020) | 1.318.924,28 |
| TRASFERIMENTI A SPECIFICA DESTINAZIONE CONTRASTO COVID | |
| 2.01.01.01.001 | |
| FINANZIAMENTO SPESE DI SANIFICAZIONE (ART 114 D.L. 18/2020) | 508.790,42 |
| PRESTAZIONI RESE IN REGIME DI STRAORDINARIO DAL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE (ART 115 D.L. 18/2020) | 115.073,07 |
| INDENNITA' ORDINE PUBBLICO POLIZIA LOCALE | 997.542,00 |
| FONDO DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE | 7.625.344,13 |
| 2.01.01.01.011 | |
| FONDO DA ANCI, ASI, UNICEF: CORDATA SOLIDALE INSIEME PER FERMARE IL COVID, PER SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE | 80.000,00 |
| 2.01.01.02.001 | |
| FONDO COVID19 REGIONE CAMPANIA QUALE CONTRIBUTO ALLE LOCAZIONI DI IMMOBILI ADIBITI AD USO ABITATIVO | 2.532.631,46 |
| 2.01.01.02.010 | |
| CONTRIBUTO AUTORITA DI GESTIONE PORTUALE PER LA GESTIONE DEGLI ARENILI PUBBLICI CITTADINI | 50.000,00 |
| 2.01.02.01.001 | |
| EMERGENZA COVID 19 - DONAZIONI AL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - IL CUORE DI NAPOLI | 91.978,46 |
| Totale | 78.960.974,92 |

Si riportano, inoltre, le ulteriori principali entrate da trasferimenti correnti.

PROGETTI PER LA CULTURA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|---------------------|-------------------|-------------------|
| 2.01.01.02.001 | | | |
| FINANZIAMENTO POC CAMPANIA 2017/2020 PER PROGRAMMA DI EVENTI DI PROMOZIONE TURISTICA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO, PAESAGGISTICO, RELIGIOSO ED ENOGASTRONOMICO | 450.000,00 | 450.000,00 | 450.000,00 |
| POC CULTURA 2014/2020 DGR 431/2016 - FINANZIAMENTO REGIONALE PER VALORIZZAZIONE DEI SITI REGIONALI UNESCO | 2.590.464,59 | 0,00 | 0,00 |
| 2.01.01.02.004 | | | |
| TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA PER PROMOZIONE PROGETTI CULTURALI DI SVILUPPO DELL' AREA METROPOLITANA | 966.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA CITTA' METROPOLITANA PER PROGETTI CULTURALI CHE CONCORRONO ALLO SVILUPPO DELL' AREA METROPOLITANA: PROGETTO MUSICA IDENTITA' E RIVOLUZIONE- ECOFEST 2020- PREMIO CAROSONE E CENTO ANNI DI RENATO | 586.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 4.592.664,59 | 450.000,00 | 450.000,00 |

EDILIZIA SCOLASTICA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|---------------------|-------------------|-----------------|
| 2.01.01.01.001 | | | |
| FINANZIAMENTO MIUR - ASSEGNAZIONE RISORSE A ENTI LOCALI TITOLARI DI COMPETENZE DI EDILIZIA SCOLASTICA EX L. 23/1996 PREVIA RILEVAZIONE FABBISOGNI PER AFFITTI E ACQUISTI, LEASING E NOLEGGI | 606.098,02 | 891.320,64 | 0,00 |
| 2.01.01.01.002 | | | |
| FINANZIAMENTO MIUR INDAGINI E VERIFICHE SOLAI E CONTROSOFFITTI EDIFICI SCOLASTICI | 1.064.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 1.670.098,02 | 891.320,64 | 0,00 |

ELEZIONI (SUPPLETIVE SENATO, REFERENDUM, REGIONALI)

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|---------------------|-----------------|-----------------|
| 2.01.01.01.001 | | | |
| RIMBORSO DALLO STATO SPESE CONSULTAZIONI ELETTORALI | 3.019.002,65 | 0,00 | 0,00 |
| 2.01.01.02.001 | | | |
| RIMBORSO DALLA REGIONE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI DI RINNOVO DEL CONSIGLIO REGIONALE E PRESIDENTE DELLA GIUNTA DELLA CAMPANIA 2020 | 1.824.969,82 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 4.843.972,47 | 0,00 | 0,00 |

ISTRUZIONE:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2.01.01.01.002 | | | |
| FINANZIAMENTO MINISTERO P.I. `SEZIONI PRIMAVERA` - NUOVI SERVIZI INTEGRATIVI A FAVORE DEI BAMBINI DI ETA' COMPRESA TRA 24-36 MESI | 20.000,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 ANNI D.LGS 65/2017 | 3.285.199,24 | 2.700.000,00 | 2.700.000,00 |
| 2.01.01.02.001 | | | |
| FONDO REGIONALE ASSISTENZA SPECIALISTICA E TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI CON DISABILITA' | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 | 1.700.000,00 |
| FINANZIAMENTO REGIONALE FORNITURA LIBRI DI TESTO PER SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO | 3.822.794,85 | 3.517.196,61 | 3.517.196,61 |
| Totale | 8.827.994,09 | 7.937.196,61 | 7.937.196,61 |

PIANI AZIONE E COESIONE (PAC):

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| PAC ANZIANI (2.01.01.01.001) | 5.322.384,60 | 3.182.115,56 | 0,00 |
| PAC INFANZIA (2.01.01.01.001) | 2.713.442,87 | 744.922,59 | 0,00 |

PATTO PER NAPOLI

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-------------------|-------------------|------------------|
| PATTO PER NAPOLI (2.01.01.01.003) | 590.400,70 | 431.626,77 | 15.000,00 |
| PATTO PER LA CITTA' DI NAPOLI FSC 2014-2020 POTENZIAMENTO CAPACITA' AMMINISTRATIVA | | | |

SICUREZZA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|---------------------|-----------------|-----------------|
| PERSONALE (2.01.01.01.001) | 5.490.277,26 | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA MIN. INTERNO PER ASSUNZIONI T.D. POLIZIA LOCALE | | | |

POLITICHE PER IL LAVORO – COOPERATIVE SSU

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| COOPERATIVE SSU (2.01.01.01.001) | 25.798.000,00 | 25.798.000,00 | 25.798.000,00 |
| TRASFERIMENTO STATALE PER CONVENZIONI ESPLETAMENTO SERVIZI SOCIALMENTE UTILI CON COOPERATIVE DI LAVORATORI PROVENIENTI DA SACCHE DISOCCUPATI | | | |

POLITICHE PER LA CASA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|----------------------|---------------------|---------------------|
| 2.01.01.02.001 | | | |
| TRASFERIMENTO DA REGIONE PER FONDO DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI | 1.093.345,00 | 1.093.345,00 | 1.093.345,00 |
| CONTRIBUTO REGIONALE A FAVORE NUCLEI FAMILIARI SGOMBERATI DAL COMPLESSO DEGLI INCURABILI DI PROPRIETA DELLASL NAPOLI 1 | 42.000,00 | 42.000,00 | 42.000,00 |
| FONDO NAZIONALE PER SOSTEGNO ALL' ACCESSO DELLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ART.11 LEGGE 09.12.98 N.431 | 9.029.113,76 | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 |
| Totale | 10.164.458,76 | 6.135.345,00 | 6.135.345,00 |

PON

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|---------------------|---------------------|------------------|
| 2.01.01.01.001 | | | |
| FINANZIAMENTO AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO - PRE PON METRO 2014-2020 - INTERVENTI PER RIDUZIONE POVERTA' ED ESCLUSIONE SOCIALE | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| FINANZIAMENTO MINISTERIALE PON INCLUSIONE 2014-2020 AVVISO 1/2020 PER ATTUAZIONE PATTI DI INCLUSIONE SOCIALE | 1.961.522,25 | 5.884.566,75 | 0,00 |
| FINANZIAMENTO PON INCLUSIONE RSC - BAMBINI ROM, SINTI, PERIODO 2021-2023 FSE2014-2020 | 37.225,00 | 37.225,00 | 37.225,00 |
| FINANZIAMENTO PON INCLUSIONE SIA - REI `FSE2014-2020` | 3.240.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.01.01.02.001 | | | |
| PON INCLUSIONE - AVVISO 4 | 1.526.679,90 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 7.265.427,15 | 5.921.791,75 | 37.225,00 |

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|----------------------|----------------------|------------------------|
| TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (2.01.01.02.001) | | | |
| TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE | 64.480.606,86 | 58.484.022,00 | € 58.484.022,00 |
| RIDETERMINAZIONE TRASFERIMENTO REGIONALE PER I TRASPORTO PUBBLICO LOCALE IN ESECUZIONE SENTENZA CONSIGLIO DI STATO N 721 DEL 29/01/2020 - DELIBERE G. REGIONALE CAMPANIA N 366/2020 E 367/2020 - | 9.883.257,00 | 6.671.000,00 | 0,00 |
| Totale complessivo | 74.363.863,86 | 65.155.022,00 | € 58.484.022,00 |

La Regione Campania, con deliberazione di Giunta n. 414 del 3/8/2020, ha ripartito le risorse 2020 per il trasporto pubblico locale (TPL), tenendo conto del contributo tecnico di ACaMIR: la somma complessiva da assegnare al Comune di Napoli è stata definita nella misura del 21,20% del monte risorse complessivo destinato ai servizi su gomma e metropolitani.

Per il 2020, il fabbisogno di risorse per i servizi minimi di TPL su gomma sull'intero territorio regionale è stato quantificato in € 304.153.805,94: di conseguenza, come risulta dalla tabella allegata alla delibera G.R. 414/2020, la quota spettante al Comune di Napoli è di € 64.480.606,86.

Nel bilancio di previsione, sono inoltre iscritte le risorse derivanti dalle determinazioni assunte dalla Regione Campania con delibere di G.R. n. 366 e 367 del 15/7/2020, a seguito delle sentenze del Consiglio di Stato n. 721 e 722 del 29/1/2020.

Con tali delibere, la Regione - in esecuzione di tali sentenze - ha rideterminato i trasferimenti spettanti al Comune di Napoli per il 2017 e 2018, basandosi sul documento tecnico di ACaMIR: tali trasferimenti sono stati rideterminati, rispettivamente, in € 63.675.143,00 e € 63.176.158,00: di conseguenza, il trasferimento integrativo a favore del Comune ammonta a complessivi € 9.883.257,00, rispetto alle originarie assegnazioni di € 57.484.022,00 in ciascuna delle due annualità interessate.

In base alla favorevole definizione del contenzioso in Consiglio di Stato per gli anni 2017 e 2018, e alla successiva rideterminazione delle risorse spettanti al Comune di Napoli per il 2020 - operata dalla Regione sulla base del contributo tecnico elaborato da ACAMIR, che ha fissato nel 21,20% del fondo nazionale per il TPL assegnato alla Regione Campania la quota destinata al Comune di Napoli, si prevede - ragionevolmente - un esito analogo per il contributo dell'annualità 2019. Per questo, nella programmazione del 2021 il trasferimento regionale al TPL è stato stanziato per un importo comprensivo dell'incremento atteso in conto 2019; la dinamica e i tempi del contenzioso in corso contro la Regione Campania per il 2019 saranno attentamente monitorati per essere rivalutati nella programmazione finanziaria del 2021, o, qualora intervenissero fattori rilevanti, anche prima al fine di apportare eventuali variazioni al bilancio 2020/2022.

SOCIALE:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| 2.01.01.01.001 | | | |
| FINANZIAMENTO MINISTERO LAVORO, SALUTE E POLITICHE SOCIALI QUALE FONDO NAZIONALE PER L'INFANZIA E L'ADOLESCENZA L.285/97 - ANNUALITA 2020 | 4.687.663,20 | 0,00 | 0,00 |
| SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI SPRAR | 1.811.309,90 | 1.903.348,72 | 1.903.348,72 |
| DECRETO MINISTERIALE 25/6/2020 `INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI TERRITORIALI E DEI CENTRI CON FUNZIONE EDUCATIVA E RICREATIVA` | 2.639.862,59 | 0,00 | 0,00 |
| FONDO NAZIONALE POVERTA' 2019 DI CUI ALLART. 7 COMMA 1 D.LGSL. 147/2017 | 2.063.453,96 | 8.253.815,86 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO MINISTERO INTERNO - FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) - PROGETTO YALLA! SOCIAL COMMUNITY SERVICES | 937.233,68 | 0,00 | 0,00 |
| FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE | 1.200.000,00 | 300.000,00 | 0,00 |

MIGRATORIE (SCIC)

| 2.01.01.02.001 | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|
| FINANZIAMENTO REGIONALE, INTERVENTI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA PERIODO 2014-2015-2017-2018 | 10.686.235,28 | 0,00 | 0,00 |
| FINANZIAMENTO REGIONALE, INTERVENTI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA (FNA) Annualità 2019 | 7.815.081,58 | 0,00 | 0,00 |
| FINANZIAMENTO REGIONALE, INTERVENTI PER NON AUTOSUFFICIENZA (FNA) Annualità 2020 -2021 | 8.466.793,62 | 7.756.454,84 | 0,00 |
| FONDO SOCIALE REGIONALE - REGIONE CAMPANIA L 11/07 annualità pregresse 2017/ 2018/ 2019 | 2.106.822,32 | 0,00 | 0,00 |
| FONDO SOCIALE REGIONALE annualità 2020 PSR 2019-2021 REGIONE CAMPANIA L.11/07 | 2.106.822,32 | 0,00 | 0,00 |
| FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI 2018 - 2020 - PIANO SOCIALE DI ZONA - REGIONE CAMPANIA L 328/00 | 5.529.829,37 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo Nazionale Politiche Sociali L. 328/00 - Anno 2020 | 5.655.701,57 | 0,00 | 0,00 |
| FONDO REGIONALE POVERTA' 2018 - 2020 ART. 7 COMMA 1 D.LGS. 147/2017 | 688.345,72 | 268.290,83 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI L.328/00 | 4.000,09 | 0,00 | 0,00 |
| PROGETTO I.T.I.A. INTESE TERRITORIALI DI INCLUSIONE ATTIVA POR FSE CAMPANIA 2014-2020 ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 6 - AZIONE 9.1.2 E 9.1.3 E OBIETTIVO SPECIFICO 7 AZIONI 9.2.1 E 9.2.2 | 1.829.077,97 | 3.602.645,97 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO REGIONALE DGR 282/2016 PER FINANZIAMENTO QUOTA COMPARTICIPAZIONE COMUNALE ALLA SPESA SOCIO SANITARIA | 4.000.000,00 | 2.500.000,00 | 0,00 |
| PROGETTO DOPO DI NOI Legge 112/2016 – anno 2018 | 843.087,61 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 63.071.320,78 | 24.584.556,22 | 1.903.348,72 |

Entrate extratributarie

La disamina delle entrate comunali extratributarie inizia con l'evidenziazione delle voci maggiormente incise dall'emergenza COVID, secondo le valutazioni allo stato compiute dai competenti responsabili, in base all'andamento finora registrato. In proposito, occorre tener presente quanto già detto in precedenza, ossia che la valutazione degli "effetti COVID" è in continua evoluzione e continuerà a produrre effetti nel corso dell'esercizio 2020, e anche successivamente.

La COSAP sta subendo forti ricadute a causa dell'emergenza COVID, essendo collegata ad attività economiche incise dalla crisi in corso:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3.01.03.01.002 | | | |
| CANONI PER OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE | 8.000.000,00 | 9.600.000,00 | 10.000.000,00 |
| CANONI PER OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE | 4.800.000,00 | 5.000.000,00 | 5.000.000,00 |
| Totale complessivo | 12.800.000,00 | 14.600.000,00 | 15.000.000,00 |

Sempre in ambito COSAP, è prevista attività di recupero e sanzionamento per i seguenti valori (accantonati, in parte spesa al FCDE, con le percentuali calcolate secondo le disposizioni del principio contabile della competenza finanziaria):

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.03.01.002 | | | |
| SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA SU ABUSIVITA | 3.000.000,00 | 5.080.000,00 | 2.700.000,00 |

Anche i proventi dai vari servizi resi alla cittadinanza stanno registrando flessioni, considerato che in gran parte il Comune non ha potuto erogare tali servizi, in ottemperanza ai decreti ed ordinanze emanate per fronteggiare l'emergenza; tra l'altro molti di questi servizi sono accompagnati da una struttura molto rigida, se non fissa, dei costi, per cui la riduzione di entrata non sempre è stata accompagnata da una flessione delle spese sostenute.

ASILI:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.002 + 3.05.02.03.004 - ASILI | 565.539,00 | 866.156,00 | 859.388,00 |

MUSEI – SALE CONGRESSUALI:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.013 + 3.01.02.01.999 – MUSEI - SALE | 230.302,34 | 830.500,00 | 840.500,00 |

MERCATI:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|

| | | | |
|--------------------------|--------------|--------------|--------------|
| 3.01.02.01.009 – MERCATI | 1.570.000,00 | 1.625.000,00 | 1.625.000,00 |
|--------------------------|--------------|--------------|--------------|

REFEZIONE SCOLASTICA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.008 – REFEZIONE SCOLASTICA | 2.600.000,00 | 3.720.000,00 | 0,00 |

DIRITTI SEGRETERIA E DI ISTRUTTORIA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.032 + 3.01.02.01.033 + 3.01.02.01.035 DIRITTI | 6.232.368,19 | 7.755.288,30 | 7.755.288,30 |

SANZIONI PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.02.02.01.004 – SANZIONI | 141.674.375,00 | 141.700.000,00 | 141.700.000,00 |

Nella parte spesa, è accantonata al FCDE la quota di entrate di lenta e difficile esazione, calcolata secondo le disposizioni del principio contabile della competenza finanziaria.

FITTI ATTIVI

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.03.01.001+ 3.01.03.02.001+ 3.01.03.02.002 FITTI | 27.720.538,40 | 25.221.871,75 | 24.700.986,66 |

Le previsioni sono state elaborate in coerenza con il progressivo piano di dismissioni immobiliari in corso di realizzazione.

I rapporti con i locatari degli immobili comunali generano ulteriore voce di entrata derivante dal recupero delle spese sostenute dal Comune per la gestione degli immobili (per lo più, utenze):

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.05.02.03.004 – Recupero presso i conduttori | 6.322.343,04 | 6.249.777,72 | 6.161.893,31 |

SERVIZI CIMITERIALI

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.014 + 3.01.02.01.033 + 3.01.03.01.001 + 3.01.03.01.003 + 3.02.02.99.001 + 3.05.02.03.004 (CIMITERI) | 11.414.663,07 | 12.648.600,00 | 8.531.600,00 |

La previsione di riduzione delle entrate nel 2022 deriva dalla programmazione, a partire da tale annualità, della gestione dei servizi cimiteriali (in particolare, lampade votive), attualmente in appalto, attraverso l'istituto della concessione. La riduzione di entrate corrisponde ad una riduzione di spesa, dal momento che è prevista la gestione del servizio da parte di un soggetto concessionario, in entrambe le sue manifestazioni finanziarie (entrata e spesa).

Infine, nel 2020 è previsto il CANONE DI SERVIZIO PER LA DISTRIBUZIONE DEL GAS, considerato che l'alienazione della rete, pur programmata nello stesso anno, è prevista per la fine dell'esercizio, con conseguente maturazione a favore del Comune dell'intero canone annuale:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.03.01.001 | 4.624.363,54 | 311.831,90 | 0,00 |

Nel 2020, è inoltre prevista l'entrata derivante dalla bollettazione del CONGUAGLIO SERVIZIO FOGNATURA, in esecuzione dell'adeguamento tariffario deliberato dal Comune nel 2018 ed approvato dall'Autorità di regolazione del settore:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.012 | 17.850.000,00 | 0,00 | 0,00 |

La gestione del servizio fognatura è stata trasferita all'Azienda speciale ABC durante il 2019 e pertanto dal 2020 non vi sono più entrate a fronte di tale servizio. Residuano alcune voci minori connesse a servizi fognari privati:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.01.02.01.012 | 1.022.000,00 | 912.000,00 | 912.000,00 |

DIVIDENDI

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 3.04.02.02.001 | 8.867.724,00 | - | - |

In sede di assemblea dei soci di Asia Napoli Spa, tenutasi in data 25 settembre 2020, il socio Comune di Napoli ha stabilito, avendo accantonato integralmente la riserva legale nella misura massima del 20% del capitale sociale, di ripartire gli utili in proprio favore per l'importo residuo di € 8.867.724,00.

Entrate da titoli abilitativi edilizi e condoni edilizi

Anche i proventi da oneri concessori e da sanzioni in materia edilizia registrano nel 2020 una flessione, dovuta all'emergenza.

L'evoluzione nel triennio di tali entrate è la seguente

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 4.01.01.01.001 – SANZIONI IN MATERIA DI EDILIZIA | 2.050.000,00 | 2.050.000,00 | 2.050.000,00 |
| 4.05.01.01.001 – ONERI CONCESSORI | 5.100.000,00 | 7.300.000,00 | 7.300.000,00 |
| Totale | 7.150.000,00 | 9.350.000,00 | 9.350.000,00 |

Tali entrate, ai sensi dell'art. 1 comma 460 della Legge 232/2016, sono destinate ad interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria di opere di urbanizzazione primaria e secondaria, per i seguenti importi:

| VOCE DI BILANCIO - SPESA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| TITOLO 1 – INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA | 3.189.773,86 | 2.909.495,56 | 4.381.000,00 |
| TITOLO 2 – INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA | 3.960.226,14 | 6.440.504,44 | 4.969.000,00 |
| Totale | 7.150.000,00 | 9.350.000,00 | 9.350.000,00 |

Tali interventi sono così articolati nelle loro finalità:

| VOCE DI BILANCIO - SPESA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| TITOLO 1 – SPESA CORRENTE: INTERVENTI SU | | | |
| TITOLO 1 – SPESA CORRENTE: INTERVENTI SU | | | |
| MISSIONE 01 – PROGRAMMA 05 | 538.721,69 | 578.464,28 | 700.000,00 |
| MISSIONE 03 – PROGRAMMA 01 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU SEDI COMUNALI | 544.721,69 | 584.464,28 | 706.000,00 |
| MISSIONE 04 – PROGRAMMA 01 | 267.733,62 | 404.031,28 | 755.000,00 |
| MISSIONE 04 – PROGRAMMA 02 | 1.443.727,77 | 701.000,00 | 1.500.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU SCUOLE | 1.711.461,39 | 1.105.031,28 | 2.255.000,00 |
| MISSIONE 06 – PROGRAMMA 01 | 51.300,00 | 100.000,00 | 100.000,00 |
| MISSIONE 06 – PROGRAMMA 02 | 50.000,00 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU SPORT | 101.300,00 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| MISSIONE 08 – PROGRAMMA 01 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| MISSIONE 09 – PROGRAMMA 02 | 473.197,33 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU VERDE | 478.197,33 | 5.000,00 | 5.000,00 |

| | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| MISSIONE 09 – PROGRAMMA 04 | 104.093,45 | 60.000,00 | 60.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU FOGNATURA | 104.093,45 | 60.000,00 | 60.000,00 |
| MISSIONE 12 – PROGRAMMA 09 | 250.000,00 | 900.000,00 | 1.100.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU CIMITERI | 250.000,00 | 900.000,00 | 1.100.000,00 |
| MISSIONE 14 – PROGRAMMA 02 | 0,00 | 105.000,00 | 105.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI ORDINARI SU MERCATI | 0,00 | 105.000,00 | 105.000,00 |
| TITOLO 2 – SPESA DI INVESTIMENTO INTERVENTI SU | | | |
| MISSIONE 01 – PROGRAMMA 05 | 824.082,70 | 2.413.885,48 | 750.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI STRAORDINARI SU SEDI COMUNALI | 824.082,70 | 2.413.885,48 | 750.000,00 |
| MISSIONE 04 – PROGRAMMA 02 | 1.061.097,17 | 1.765.418,96 | 600.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE | 1.061.097,17 | 1.765.418,96 | 600.000,00 |
| MISSIONE 08 – PROGRAMMA 01 | 560.450,55 | 200.000,00 | 0,00 |
| MISSIONE 10 – PROGRAMMA 05 | 382.721,64 | 1.461.200,00 | 3.019.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI STRAORDINARI SU VIABILITA' | 943.172,19 | 1.661.200,00 | 3.019.000,00 |
| MISSIONE 09 – PROGRAMMA 02 | 940.654,00 | 600.000,00 | 600.000,00 |
| TOTALE INTERVENTI STRAORDINARI SU VERDE | 940.654,00 | 600.000,00 | 600.000,00 |
| MISSIONE 09 – PROGRAMMA 02 | 87.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE INTERVENTI STRAORDINARI SU PARCHEGGI | 87.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE 12 – PROGRAMMA 01 | 104.220,08 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE INTERVENTI STRAORDINARI SU ASILI | 104.220,08 | 0,00 | 0,00 |
| Totale complessivo | 7.150.000,00 | 9.350.000,00 | 9.350.000,00 |

Trasferimenti in conto capitale

Il Comune di Napoli sta realizzando un vastissimo programma di investimenti per la Città, impiegando trasferimenti provenienti da diversi livelli istituzionali.

Le principali linee di finanziamento, tutte a fondo perduto e quindi senza alcun onere per il Comune, si svilupperanno nel triennio 2020/2022 secondo la seguente programmazione:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 4.02.01.01.003 - PATTO PER NAPOLI | 152.862.715,98 | 62.382.845,99 | 26.788.095,16 |
| 4.02.01.01.001 + 4.02.01.02.001 - METROPOLITANA | 574.468.751,69 | 237.274.191,69 | 44.546.500,00 |
| 4.02.01.02.004 - PIANO STRATEGICO CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI | 65.402.907,68 | 26.333.949,30 | 4.155.191,32 |
| 4.02.01.02.004 - CONTRATTO ISTITUZIONALE DI SERVIZIO - CENTRO STORICO | 25.044.309,44 | 58.555.690,56 | 6.400.000,00 |
| 4.02.05.03.001 + 4.02.05.04.001 PON CITTA' METROPOLITANE | 24.890.065,32 | 25.198.606,69 | 8.782.995,64 |
| 4.02.01.01.999 - POC METRO | 22.455.257,37 | 3.068.193,59 | 4.000,00 |
| 4.02.01.01.001 - PROGRAMMA STRAORDINARIO RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE | 14.376.136,90 | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.01.02.001 - GRANDE PROGETTO CENTRO STORICO | 13.163.769,41 | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.01.01.001 - PIANO NAZIONALE PER LE CITTA' | 0,00 | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 |
| 4.02.01.01.001 - SITI INTERESSE NAZIONALE - BAGNOLI, NAPOLI ORIENTALE | 5.401.405,83 | 5.401.405,83 | 4.213.554,96 |
| 4.02.01.01.001 - PIANO DI AZIONE E COESIONE | 4.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.05.03.001 - POR FESR | 4.500.000,00 | 9.000.000,00 | 0,00 |
| 4.02.01.01.001 + 4.02.05.04.001 - PON | 3.799.262,66 | 1.909.302,61 | 1.017.033,02 |
| 4.02.01.01.001 - EDILIZIA SCOLASTICA | 3.184.341,40 | 2.194.341,40 | 0,00 |
| 4.02.01.01.001 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA | 3.055.062,43 | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.01.02.001 - IGIENE URBANA | 2.690.459,50 | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.01.01.001 - PON LEGALITA' | 1.956.160,00 | 1.443.840,00 | 0,00 |
| 4.02.05.04.001 - PITER | 1.280.262,04 | 1.046.363,63 | 0,00 |
| 4.02.01.01.001 - MOBILITA' SOSTENIBILE | 1.127.690,85 | 0,00 | 0,00 |
| 4.02.01.02.001 - NIDI E MICRONIDI | 473.727,64 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 924.632.286,14 | 443.808.731,29 | 105.907.370,10 |

Alienazioni immobiliari

Le entrate del Titolo 4 relative alle alienazioni immobiliari sono così programmate nel triennio:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 4.04.01 – ALIENAZIONE IMMOBILI | 62.557.764,23 | 108.306.617,80 | 146.538.517,80 |

Le previsioni sono supportate dalle relazioni rese dall'Area patrimonio e dalla Napoli Servizi.

Per il 2020, il valore della previsione è così articolato:

| | |
|---|---------------|
| ALIENAZIONE RETE DISTRIBUZIONE GAS | 34.571.065,00 |
| PIANO STRAORDINARIO DI ALIENAZIONI IMMOBILIARI AD USO NON ABITATIVO | 16.159.302,91 |
| ALIENAZIONE IMMOBILI USO RESIDENZIALE ERP | 5.981.099,17 |
| ALIENAZIONE IMMOBILI USO COMMERCIALE ERP | 3.291.034,23 |
| ALIENAZIONE IMMOBILI AD USO COMMERCIALE PATRIMONIO DISPONIBILE | 1.398.500,00 |
| ALIENAZIONE IMMOBILI USO RESIDENZIALE PATRIMONIO DISPONIBILE | 1.009.500,00 |
| ESTINZIONE DIRITTO DI PRELAZIONE PREVISTO DALLA L.R.1/2008 | 100.000,00 |
| ALIENAZIONE / RETROCESSIONE DI BENI ESPROPRIATI | 47.262,92 |

In conto bilancio 2020, sono già contabilizzati accertamenti ed incassi per i seguenti importi:

| | |
|---|--------------|
| IMMOBILI USO RESIDENZIALE ERP | 1.650.818,31 |
| IMMOBILI USO COMMERCIALE ERP | 25.605,05 |
| ESTINZIONE DIRITTO DI PRELAZIONE | 72.457,84 |
| ALIENAZIONE / RETROCESSIONE DI BENI ESPROPRIATI | 47.262,92 |

A cui si aggiungono, come comunicato dall'Area Patrimonio, ulteriori € 670.831,58 di incassi per dismissioni in corso di regolarizzazione.

Inoltre, sono stati aggiudicate due aste per il valore di € 1.070.000,00, da sottoporre a rogito, per un valore di vendite immobiliari complessivamente definito di € 3.536.975,70.

Relativamente alla vendita della rete del gas, il dirigente del Servizio Strade e grandi reti tecnologiche ha relazionato sullo stato del procedimento riferendo che si è già conclusa la parte della gara relativa alla verifica della documentazione amministrativa, con conseguente ammissione dei partecipanti alle successive fasi (valutazione delle offerte tecniche) che sono in corso di esecuzione.

Come risulta dalla relazione di Napoli Servizi, gli immobili oggetto del Piano straordinario di alienazioni a valere sul 2020 sono:

| | |
|---|---------------|
| Palazzo Cavalcanti – Marono S. – Lotto n. 8 – aggiudicato all’asta | 355.000,00 |
| Palazzo Cavalcanti – Italstage s.r.l. – Lotto n. 7 – aggiudicato all’asta | 715.000,00 |
| secondo avviso d’asta – lotto n. 6 Palazzo Cavalcanti | 301.500,00 |
| secondo avviso d’asta – lotto n. 10 via SS. Giovanni e Paolo | 648.000,00 |
| primo avviso d’asta locali commerciali in via P. J. De Gennaro | 2.537.817,00 |
| ex colonia giovanile via Montagnelle – Torre del Greco | 4.905.000,00 |
| Villa Cava – discesa Marechiaro - Napoli | 1.399.507,20 |
| vico della Serpe/via Oronzo Costa - Napoli | 755.790,71 |
| 138 alloggi parco Cisternina - Saviano | 3.551.688,00 |
| Due edifici ex scuole via Chiaro di Luna - Napoli | 990.000,00 |
| totale | 16.159.302,91 |

Alienazione di partecipazioni

La programmazione è la seguente:

| 5.01: | PREVISIONE 2020 |
|-----------------|-----------------|
| CEINGE | 572.638,59 |
| TERME DI AGNANO | 32.000.000,00 |

Nel luglio 2020, la partecipazione in CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c. a r.l. è stata venduta all'Università degli Studi di Napoli, con incasso al bilancio comunale di € 572.638,59.

L'alienazione di terme di Agnano S.p.A. in liquidazione è stata deliberata, considerata la rescissione - avvenuta nel mese di gennaio 2018 per inadempienze contrattuali del conduttore - del contratto di fitto d'azienda stipulato nel luglio 2016, in quanto partecipazione non più detenibile ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 175/2016, da realizzarsi nel 2020 nell'ambito del piano di riequilibrio finanziario pluriennale adottato dall'Ente.

Nel novembre 2019 è stata affidata alla partecipata Napoli Servizi SpA l'attività di stima del complesso immobiliare di Terme di Agnano.

Tale alienazione rientra nelle previsioni dell'art. 1 comma 419 della Legge 145/2018, che ha autorizzato INAIL a realizzare, nell'ambito del piano triennale degli investimenti 2019-2021, investimenti immobiliari nel settore termale, in aree che presentano significative condizioni di crisi economico-industriale.

A tale fine, a partire dal 2019, è in corso interlocuzione con l'INAIL che di recente ha comunicato che, a breve, sarà richiesta tutta la documentazione immobiliare ed economico-finanziaria necessaria alla valutazione dell'investimento.

Entrate da indebitamento

Le previsioni del Titolo 6 sono le seguenti:

| VOCE DI BILANCIO - ENTRATA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------------|----------------------|----------------------|
| 6.02.01.99.001 – ANTICIPAZIONE CASSA DD.PP. FONDO PER INTERVENTI DI DEMOLIZIONE OPERE ABUSIVE | 3.000.000,00 | 3.000.000,00 | 3.000.000,00 |
| 6.03.01.04.999 – CONTRATTO DI PRESTITO BEI | 42.746.206,14 | 38.356.468,00 | 61.783.395,00 |
| 6.03.01.01.999 - ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' CASSA DEPOSITI E PRESTITI EX ARTT. 115 E 116 D.L. 34/2020 | 486.877.777,64 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 532.623.983,78 | 41.356.468,00 | 64.783.395,00 |

Il contratto di prestito con BEI è stato stipulato nel 2017 per il finanziamento del programma *Napoli Urban Transport*; nel successivo paragrafo, dedicato all'analisi della spesa di investimento, sono dettagliati gli investimenti programmati nel triennio dall'Area Infrastrutture.

L'anticipazione di liquidità di € 486.877.777,64 è stata stipulata con Cassa Depositi e Prestiti ai sensi dell'art. 116 comma 1 del D.L. 34/2020; gli aspetti finanziari dell'operazione sono illustrati nel successivo paragrafo dedicato alla gestione del debito del Comune.

Per quanto riguarda l'impatto dell'operazione sul bilancio 2020, trattandosi di un'anticipazione, essa è destinata alla copertura finanziaria, per sola cassa, di spese alle quali è stata già assicurata copertura finanziaria nei bilanci dell'ente (*debiti certi, liquidi ed esigibili maturati alla data del 31/12/2019 e relativi alle somministrazioni, forniture, appalti e prestazioni professionali registrate nella piattaforma dei crediti commerciali*).

Conformemente ai principi contabili, tale valore di entrata regge - in spesa - un fondo di pari importo iscritto alla Missione 20 – Programma 03 – Titolo 4 (*Fondo accantonamento anticipazione di liquidità*).

Spesa per il personale

L'andamento della spesa del personale negli esercizi compresi nel bilancio di previsione è il seguente:

| SPESA DEL PERSONALE | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| TITOLO 1 – MACRO AGGREGATO 1 | 270.171.726,74 | 233.956.211,29 | 243.220.046,84 |
| TITOLO 1 – MACRO AGGREGATO 2 | 15.723.214,49 | 13.662.731,25 | 14.112.604,16 |
| TITOLO 1 – MACRO AGGREGATO 3 | 2.147.983,81 | 1.898.050,00 | 369.362,24 |
| TITOLO 1 – MACRO AGGREGATO 9 | 342.200,24 | 210.000,00 | 210.000,00 |
| Totale | 288.385.125,28 | 249.726.992,54 | 257.912.013,24 |

La spesa del personale ha le seguenti fonti di finanziamento:

| SPESA DEL PERSONALE – FONTE DI FINANZIAMENTO | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| BILANCIO COMUNALE | 252.222.636,21 | 242.218.024,30 | 250.905.695,61 |
| TRASFERIMENTI A DESTINAZIONE VINCOLATA | 17.621.331,57 | 6.008.968,24 | 5.506.317,63 |
| APPLICAZIONE DELL'AVANZO VINCOLATO | 17.041.157,50 | - | - |
| PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 |
| Totale | 288.385.125,28 | 249.726.992,54 | 257.912.013,24 |

Le principali voci di spesa del personale a carico di trasferimenti da altri enti riguardano i contratti di lavoro a tempo determinato per l'attuazione delle misure del REI- SIA – RDC (Reddito di cittadinanza), a valere sul PON Inclusion e sul Fondo nazionale Povertà. Inoltre, sono in essere contratti di lavoro a tempo determinato per la Polizia Locale, finanziati dal Ministero dell'Interno ai sensi del Decreto Sicurezza.

Nel 2020 sono anche stati assegnati trasferimenti destinati alla prevenzione del rischio COVID, attraverso prestazioni straordinarie del personale di Polizia Locale.

La spesa del personale finanziata da applicazione di quota vincolata del risultato di amministrazione riguarda:

- per 8 milioni, i contratti di lavoro a tempo determinato REI-SIA-RDC finanziati da quote dei trasferimenti PON Inclusion e Fondo Povertà, accertati in precedenti esercizi e confluiti in avanzo vincolato, con l'approvazione del rendiconto 2019
- per 8,2 milioni, alcuni istituti contrattuali a favore dei dipendenti, finanziati in pregressi bilanci a fronte della costituzione del fondo per il salario accessorio e la produttività; ai sensi del principio contabile della programmazione finanziaria – paragrafo 5.2, a seguito della costituzione di tale fondo, e in mancanza di stipula del contratto decentrato integrativo entro il 31 dicembre, le somme previste dal fondo confluiscono in avanzo vincolato. Esse vengono utilizzate, con applicazione al bilancio dell'avanzo vincolato, quando sorgono i presupposti giuridici per il trattamento economico in favore dei dipendenti. L'importo di 8 milioni è stato applicato con delibera di Giunta di variazione del bilancio in esercizio provvisorio 2020.
- per 0,6 milioni, la spesa per arretrati dovuti alla dirigenza per effetto del rinnovo, nel 2020, del CCNL della dirigenza Area Funzioni Locali.

La spesa del personale esposta include anche la spesa per l'attuazione del programma di fabbisogno del personale che l'Amministrazione intende realizzare, attraverso 114 stabilizzazioni nel 2020, ulteriori 175 stabilizzazioni nel 2021, cui si aggiunge, nello stesso anno, la previsione di immissione in servizio dei vincitori del concorso-corso FORMEZ, il bando per l'assunzione di dirigenza a tempo indeterminato e altre categorie di dipendenti in vari settori di attività dell'ente. Alla previsione di queste assunzioni a tempo indeterminato, si accompagna, nel 2021, la previsione di alcune figure professionali a tempo determinato, necessarie a garantire l'operatività nelle more dello svolgimento delle procedure concorsuali in essere e da bandire.

Spesa per acquisizione di beni e servizi e per trasferimenti correnti

Il servizio di maggior rilievo finanziario nel bilancio comunale è quello dell'**igiene urbana**. Come indicato in dettaglio nel paragrafo relativo alle entrate tributarie – TARI, tale spesa è di 236 milioni di euro annui ed è gestita attraverso la società in-house ASIA Napoli S.p.A. (circa 181 milioni di € annui) e la SAPNA S.p.A., società in-house della Città Metropolitana che esegue la parte del ciclo provinciale integrato dei rifiuti relativa allo smaltimento dell'indifferenziato (circa 55 milioni di euro).

Attraverso la società in-house Napoli Servizi, vengono acquisiti dal Comune una serie di **servizi strumentali**, indispensabili alla propria operatività: servizi di facility e logistica, gestione e cura del verde urbano e degli impianti sportivi, gestione dei cimiteri cittadini, gestione amministrativa e tecnica del patrimonio comunale, supporto alla viabilità cittadina e pronto intervento stradale. Il contratto in corso, di durata quinquennale, prevede un controvalore annuo di 78 milioni di euro ed è gestito dai centri di responsabilità comunali preposti ai vari ambiti di intervento.

Il servizio di **trasporto pubblico locale**, erogato attraverso la società in-house ANM, prevede nel 2020 la spesa di 64,4 milioni di euro finanziata da trasferimento regionale a valere sul fondo trasporti. Si è riferito in precedenza, nell'espone le entrate da trasferimenti, in merito al trasferimento regionale che, rispetto alle annualità precedenti, per il 2020 è stato incrementato dalla Regione all'esito del contenzioso amministrativo conclusosi a favore del Comune.

L'esito di tale contenzioso (decisioni del Consiglio di Stato) ha dato ragione alle istanze del Comune che è sempre stato penalizzato dal riparto del fondo trasporti eseguito dalla Regione, la cui insufficienza (contestata dal Comune) ha finora reso necessaria una integrazione finanziaria per i servizi minimi di TPL, a carico del bilancio comunale.

Tale integrazione è stanziata nel 2020 (al Titolo 1 – Macroaggregato 4) per 54 milioni di euro, e costituisce il trasferimento comunale a fronte del servizio TPL 2019, esigibile nel 2020 in base al principio della competenza finanziaria potenziata. A fronte dell'aumento del contributo regionale 2020, il trasferimento comunale 2021, riferito al servizio 2020, viene alleggerito del valore dell'incremento ottenuto per il 2020 (-€ 5,9milioni).

Inoltre, in coerenza con la programmazione strategica già approvata nel Piano di riequilibrio riformulato, approvato dal Consiglio comunale, ed in esecuzione dell'indirizzo espresso dall'Amministrazione in concomitanza con l'assunzione dell'anticipazione di liquidità 2020 di 486milioni di €, l'annualità 2022 del bilancio espone la riduzione dell'intervento comunale in tema di trasporto pubblico locale.

Si richiama, in proposito, la delibera di Giunta Comunale n. 238 del 7/07/2020 nella quale, ai fini dell'approvazione del ricorso all'Anticipazione di liquidità 2020, si è dato atto dell'indirizzo formulato dall'Amministrazione a favore del ricorso a tale strumento finanziario evidenziando la compatibilità del conseguente impegno finanziario con il futuro assetto del Gruppo Comune di Napoli, come approvato dal Consiglio Comunale nel Piano di riequilibrio riformulato (C.C. 85/2018) e precedentemente nel Piano di riassetto delle società partecipate (C.C. n. 58 e 59/2012); specificamente, l'Amministrazione ha indicato che il trasferimento comunale a favore del trasporto pubblico locale dovrà ridursi, di un massimo di 20 milioni di euro, a partire dall'esercizio finanziario 2022, in concomitanza con il nuovo onere derivante dall'ammortamento dell'anticipazione di liquidità 2020, e in considerazione dell'attività di efficientamento già realizzata dall'azienda di trasporto pubblico locale.

In esecuzione di tale indirizzo, il bilancio triennale espone, nell'annualità 2022, riduzione di spesa di tale contributo a carico del bilancio comunale per - €19.500.000,00: tale riduzione è stata commisurata, rispetto al tetto massimo indicato nella delibera di G.C. 238/2020, all'importo di anticipazione richiesta e concessa da

CdP, inferiore all'importo massimo deliberato dalla Giunta in ragione delle effettive necessità di pagamento di debiti scaduti al 31/12/2019 e presenti in Piattaforma crediti commerciali (anticipazione di € 486,8 milioni rispetto all'importo massimo deliberato di € 499 milioni).

Nella seguente tabella è esposto l'andamento della spesa per trasferimento TPL programmato nel triennio 2020/2022, con dettaglio delle variazioni che interverranno in ragione del maggior onere a carico della Regione e della riduzione indicata nella delibera di G.C. 238/2020:

| VOCE DI BILANCIO - SPESA | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------------------------|---|---|
| 10.02-1.04 - CONTRIBUTO ALLA NAPOLI HOLDING PER GESTIONE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE | 54.000.000,00 | 48.003.415,14 | 34.500.000,00 |
| | Spesa 2021 meno Spesa 2020 | -5.996.584,86 | |
| | | Pari ad aumento trasferimento reg.le 2020 | |
| | | Spesa 2022 meno Spesa 2020 | -19.500.000,00 |
| | | | In coerenza con PRFP riformulato dal C.C. con delibera 85/2018 e con delibera di G.C. n. 238/2020 |

Nell'ambito del **Welfare**, i servizi finanziati dal bilancio comunale assommano a 30,5 milioni di euro:

| | |
|--|---------------|
| Sostegno alla domiciliarità | 3.000.000,00 |
| Spesa sociosanitaria | 11.000.000,00 |
| Attività centri diurni socio-educativi | 1.641.680,50 |
| Mantenimento minori in istituti convenzionati e non | 13.000.000,00 |
| Politiche di integrazione e nuove cittadinanze | 5.000,00 |
| Accoglienza residenziale soggetti fragili | 70.000,00 |
| Attività centri diurni socio-educativi | 71.076,37 |
| Interventi istituzionali a favore delle famiglie affidatarie | 300.000,00 |
| Strutture socio-assistenziali | 1.470.000,00 |

A queste spese si aggiungono quelle per servizi, anch'esse a favore del "sociale", finanziate da fonti provenienti da trasferimenti di altri enti, per un totale, nel 2020, di oltre 38 milioni:

| | |
|---|---------------|
| Fondo sociale regionale 2020 L .11/07 - Area soggetti a rischio di esclusione sociale | 4.096.822,32 |
| FNPS legge 328/00 Piano sociale di zona - Area soggetti a rischio di esclusione sociale | 11.145.530,94 |
| Fondo nazionale povertà - Area soggetti rischio esclusione sociale | 1.270.965,39 |
| Fondo regionale povertà - Area rischio esclusione sociale - servizi infanzia e famiglia | 688.345,72 |
| Finanziamento ministeriale - servizi educativi per l'infanzia - formazione continua | 2.700.000,00 |

| | |
|--|--------------|
| Progetto Yalla social community services | 937.233,68 |
| Richiedenti asilo e rifugiati SPRAR | 1.811.309,90 |
| Potenziamento dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa | 2.639.862,59 |
| `Sezioni primavera` - nuovi servizi integrativi in favore di bambini in età compresa tra i 24 e 36 mesi | 20.000,00 |
| Fondo nazionale povertà Ambito PUC | 194.992,38 |
| Fondo nazionale per infanzia e adolescenza | 4.687.663,20 |
| PRE PON METRO 2014-2020 - Riduzione povertà e esclusione sociale e promozione innovazione sociale | 500.000,00 |
| PON Inclusione - contrasto della povertà' estrema | 1.426.679,90 |
| Progetto di inclusione dei cittadini dei paesi terzi nelle aree urbane a maggiore vulnerabilità sociale (scic) | 1.200.000,00 |
| PON METRO ASSE 3 | 4.941.481,30 |

Attengono all'area del Sociale, anche i servizi di attuazione dei Piani Azione e Coesione - Anziani (6 milioni nel 2020) ed Infanzia (2,7 milioni nel 2020).

Al Macroaggregato 4, la spesa per il welfare – finanziata da trasferimenti a destinazione vincolata – prevede € 40 milioni (trasferimenti per non autosufficienti e assegni di cura; fondo nazionale per sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione - legge 431/98; progetti finanziati dal POR FSE 2010/2020; assistenza specialistica e trasporto scolastico per alunni con disabilità).

Inoltre, al Macroaggregato 3, sono annualmente finanziati i servizi resi dalle Cooperative socialmente utili con oneri a carico dello Stato, per il valore di 25,7milioni.

Le spese per le **utenze** pesano sul bilancio comunale per 26 milioni di euro (energia elettrica, approvvigionamento idrico, telefonia, termogestione).

Il bilancio 2020 prevede anche nuove e maggiori spese per fronteggiare l'**emergenza COVID-19**, sia finanziate dal bilancio comunale, sia coperte da trasferimenti ad hoc; le spese finanziate dal bilancio comunale sono, per € 1.009.341,39, coperte dal risparmio di spesa derivante dell'art. 112 comma 1 del D.L. 18/2020, che ha stabilito il differimento del pagamento delle quote capitale 2020 dei mutui concessi dalla Cassa depositi e prestiti S.p.a., trasferiti al Ministero dell'economia e delle finanze.

Tra le spese finanziate dal Comune vi è l'istituzione di un fondo di solidarietà alimentare di 1 milione di euro, ad integrazione di quello nazionale stanziato dalla Protezione Civile. Tale fondo è stato coperto per € 542.000 a valere sui risparmi dell'art. 112 D.L. 18/2020 e per la restante quota a carico del bilancio; è stato poi ulteriormente alimentato dalle donazioni pervenute al Comune sull'apposito conto corrente istituito in occasione dell'emergenza.

INTERVENTI PER FRONTEGGIARE LA PANDEMIA COVID -19 (spesa corrente)

CON COPERTURA FINANZIARIA A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE:

| | |
|--|---------------------|
| interventi sulle aree verdi di pertinenza dei plessi scolastici | 122.000,00 |
| Rimborsi di somme versate per eventi programmati e successivamente annullati causa emergenza sanitaria covid19 | 7.000,00 |
| D.P.I. | 692.000,00 |
| Emergenza covid19 - Fondo solidarietà comunale - Il cuore di Napoli | 458.000,00 |
| | 1.279.000,00 |

CON COPERTURA FINANZIARIA A CARICO RISPARMI MUTUI MEF:

| | |
|--|---------------------|
| Accordo collaborazione con Università Federico II e Università Vanvitelli per progetto di ricerca sorveglianza e controllo infezione Coronavirus nella città di Napoli | 80.000,00 |
| D.P.I. | 129.000,00 |
| Convenzioni per alloggi personale medico, infermieristico e operatori socio-sanitari impegnati nell'emergenza sanitaria | 161.223,00 |
| Gestione del padiglione 6 della Fiera d'Oltremare per la raccolta di beni alimentari da destinare alla popolazione più bisognosa | 49.713,15 |
| Acquisto beni per allestimento sede comunale destinata ad accoglienza persone LGBTQI | 8.000,00 |
| Gestione fondo solidarietà comunale - Il cuore di Napoli | 542.000,00 |
| Contratti per alloggi da destinare a donne sole e con figli vittime di violenza e persone LGBTQI | 40.000,00 |
| | 1.009.936,15 |

CON COPERTURA FINANZIARIA A CARICO TRASFERIMENTI A DESTINAZIONE VINCOLATA:

| | |
|--|----------------------|
| Affitto locali, noleggio strutture per esigenze didattiche - finanziato da MIUR | 606.098,02 |
| Igienizzazione e sanificazione sedi dell'ente - finanziato dall'art 114 D.L.118/2020 | 508.790,42 |
| Lavoro straordinario e acquisto D.P.I. personale Polizia Locale - finanziato dall'art 115 D.L.118/2020 | 115.073,07 |
| Indennità ordine pubblico personale Polizia Locale – finanziato da Ministero Interno | 997.542,00 |
| Contributo fitti emergenza COVID 19 - finanziato da Regione Campania | 2.532.631,46 |
| Emergenza COVID-19 - Fondo solidarietà alimentare – finanziato da Ordinanza Protezione civile | 7.625.344,13 |
| Fondo da ANCI, ASI, UNICEF cordata solidale INSIEME PER FERMARE IL COVID, per sostegno alle famiglie bisognose CAP. 255006 | 80.000,00 |
| Gestione arenili pubblici cittadini nel rispetto delle norme sanitarie di contenimento del contagio COVID19 – finanziato da Autorità Portuale Napoli | 50.000,00 |
| Emergenza covid19 - Fondo solidarietà comunale - Il cuore di Napoli (quota finanziata da donazioni) | 91.978,46 |
| | 12.607.457,56 |

Totale interventi al Titolo 1 per fronteggiare il COVID **14.896.393,71**

In tema di contrasto al COVID, bisogna considerare anche l'appostazione al Titolo 1 del Fondo agevolazioni obbligatorie TARI 2020, ai sensi delle deliberazioni ARERA n. 158/2020 e n 238/2020 del valore di € 11.097.344,44.

Pertanto, la spesa corrente stanziata nel 2020 in funzione di interventi di contrasto della pandemia risulta in totale essere € 25.9931.739,15 (€ 14.896.393,71 + € 11.097.344,44).

| | |
|---|----------------------|
| Totale interventi al Titolo 1 per fronteggiare il COVID | 14.896.393,71 |
| Fondo agevolazioni/riduzioni obbligatorie utenze non domestiche TARI 2020 | 11.097.344,44 |
| Totale spesa corrente destinata a fronteggiare l'epidemia | 25.993.738,15 |

A questi interventi, si aggiungono i seguenti di spesa di investimento:

INTERVENTI PER FRONTEGGIARE LA PANDEMIA COVID -19 (spesa di investimento)

CON COPERTURA FINANZIARIA A CARICO TRASFERIMENTI A DESTINAZIONE VINCOLATA:

| | |
|--|---------------------|
| Adeguamento funzionale spazi e aule didattiche e forniture di mobili ed arredi in conseguenza della emergenza COVID19 - Finanziamento PON - FEESR 2014-2020 per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento - MIUR | 2.499.278,39 |
|--|---------------------|

Per cui il

totale della spesa programmata nel 2020 per fronteggiare il COVID è 28.493.016,54

Fondo crediti dubbia esigibilità

L'analisi delle entrate ha individuato le seguenti entrate di incerta riscossione per le quali appostare stanziamento al Fondo crediti dubbia esigibilità:

- ENTRATE TRIBUTARIE:

Voce di bilancio 1.01:

- ✓ Recupero evasione IMU (per tributi e sanzioni)
- ✓ Tassa sui rifiuti urbani (TARI), per il tributo di competenza del triennio 2020/2022 e per il recupero dell'evasione (TARSU, TARES, TARI, per tributi e sanzioni)
- ✓ Recupero TASI (per tributo e sanzioni)
- ✓ Recupero Imposta pubblicità
- ✓ Recupero Imposta di soggiorno

- ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE:

Voce di bilancio 3.01:

- ✓ Fitti attivi
- ✓ Proventi mercatali e quelli del servizio di refezione scolastica, che contribuiscono alla quantificazione del complessivo FCDE in misura minima in virtù dei loro positivi tassi di riscossione
- ✓ Proventi degli impianti sportivi e proventi cimiteriali, per i quali la verifica dell'andamento delle riscossioni nell'ultimo quinquennio ha evidenziato la non necessità di accantonamento
- ✓ Alcuni proventi minori

Voce di bilancio 3.02:

- ✓ Sanzioni al Codice della Strada
- ✓ Recupero di spese per accertamento e notifica contravvenzioni
- ✓ Ruolo Sanzioni Codice della Strada
- ✓ Recupero abusività COSAP
- ✓ Proventi da varie attività sanzionatorie

Voce di bilancio 3.03:

- ✓ Interessi attivi dovuti all'Ente

Voce di bilancio 3.05:

- ✓ Recupero di spese a carico dei locatari degli immobili di proprietà comunale
- ✓ Recupero da sentenze favorevoli
- ✓ Recupero attivati a vario titolo dall'Amministrazione, per i quali la verifica dell'andamento delle riscossioni nell'ultimo quinquennio ha evidenziato la non necessità di accantonamento

Per ciascuna tipologia di entrata è stata verificata la percentuale di riscossione dell'ultimo quinquennio, considerando – come previsto dal Principio contabile – per gli anni in cui la contabilità è stata tenuta con il sistema “armonizzato”, tra gli incassi, anche le riscossioni effettuate nell'anno successivo in conto residui dell'anno precedente:

incassi di competenza es. 2015 + incassi esercizio 2016 in c/residui 2015

Accertamenti esercizio 2015

Come previsto dal Principio contabile, è stato slittato indietro di un anno il quinquennio di riferimento per il calcolo della media. La formula su riportata è stata applicata per il 2015, 2016, 2017 e 2018 mentre per il

2015 sono state considerate le riscossioni sia in conto residui che in conto competenza (“anno non armonizzato”).

Per le entrate da recupero evasione IMU (prima tabella “ICI + IMU ESERCIZI DECORSI”), la serie storica è stata calcolata considerando, nel periodo di osservazione l’andamento delle entrate per recupero dell’evasione sia dell’ICI sia dell’IMU: si tratta infatti di risorse assimilabili tra loro che costituiscono un’unica serie di dati.

Analogamente si è proceduto per le entrate tributarie che nel periodo considerato hanno costituito il “corrispettivo” del servizio di igiene urbana, calcolando la serie storica dei dati di riscossione per la TARSU, la TARES e la TARI. Per la TARI il Fondo è stato distintamente calcolato per la gestione ordinaria, e per il recupero dell’evasione.

Relativamente al gettito ordinario TARI (tariffa 2020), è stata confermata l’impostazione, già adottata nei bilanci 2018 e 2019, basata sul costante lavoro iniziato nel 2017 di attivazione di tavoli dedicati alle PP.AA., verso le quali il Comune vanta crediti tributari. Come anche esplicitato nel Piano di riequilibrio riformulato, le P.A. sono state invitate a collaborare fornendo informazioni utili a sanare il mancato assolvimento tributario e bonificare le banche dati dell’Ente, con particolare riferimento a quella della TARI. Tali attività di gestione dei tributi ha fatto emergere che le P.A., pur non governando in maniera strutturata i procedimenti di assolvimento degli obblighi tributari, tuttavia adempiono agli obblighi di impegno delle relative spese nei propri bilanci autorizzatori. Si è quindi riscontrato che ciò che viene a mancare non è la copertura finanziaria della spesa per il tributo, ma una efficiente gestione delle successive fasi di liquidazione e pagamento. In tale premessa, avvalorata dal fatto che sono state acquisite dichiarazioni delle P.A. dell’avvenuta registrazione degli impegni di spesa a copertura dei debiti per TARI, la base di calcolo della previsione di accertamento TARI ordinaria (tariffa 2020), a cui applicare la percentuale di svalutazione in conto FCDE, è stata ridotta dell’importo del credito per TARI 2020 relativo alle P.A., ad oggi quantificato in € 18.918.429.

Riguardo alla TARI, si richiama inoltre quanto illustrato in merito alle agevolazioni/riduzioni previste per il 2020 da ARERA a favore delle utenze non domestiche, costrette a periodi di chiusura delle proprie attività nel rispetto delle norme anti COVID. Poiché il valore di tali riduzioni, stimato in € 11.097.344,44, è stato interamente appostato nella parte spesa alla Missione 20 – Programma 03 – Titolo 1, il calcolo dell’accantonamento al FCDE della TARI è stato fatto sull’importo previsto in bilancio al netto del valore delle riduzioni, accantonate in parte spesa al 100%.

A fronte della previsione di attività di recupero dell’evasione TASI, imposta di pubblicità e imposta di soggiorno, non essendo ancora disponibile una serie storica di dati riferiti ad accertamenti e riscossioni, a quota di accantonamento al FCDE è stata calcolata, prudenzialmente, applicando le percentuali di riscossione del recupero evasione ICI – IMU.

Le seguenti entrate, dei Titoli 1 e 3, non sono state oggetto di accantonamento al FCDE per le motivazioni qui riportate:

| TITOLO 1 | |
|-------------------|--|
| ADDIZIONALE IRPEF | Si accerta secondo le disposizioni del Principio contabile, paragrafo 3.7.5. I residui attivi al 31/12 di ciascun esercizio corrispondono al saldo dell’addizionale che viene versata, ex art. 1 comma 4 D.Lgs. 360/1998, unitamente al saldo dell’imposta sul reddito delle persone fisiche. L’andamento nell’ultimo quinquennio di tale entrata attesta la non necessità di alcuno stanziamento al FCDE. |

| | |
|--|--|
| IMPOSTA SOGGIORNO | Si accerta per cassa sulla base delle dichiarazioni e liquidazioni degli albergatori. L'imposta dell'ultimo trimestre è liquidata dagli esercenti a gennaio dell'anno successivo. L'andamento nell'ultimo quinquennio di tale entrata attesta la non necessità di stanziamento al FCDE. |
| FONDO SOLIDARIETA' COM. | Debitore P.A. (Stato) |
| ADDIZIONALE DIRITTI IMBARCO | Debitore P.A. (Stato) |
| IMPOSTA PUBBLICITA' e PUBBLICHE AFFISSIONI | Si accerta in base alla dichiarazione resa dal contribuente ex art. 8 D.Lgs. 507/1993 e al contestuale pagamento del dovuto. L'andamento nell'ultimo quinquennio di tale entrata attesta la non necessità di alcuno stanziamento al FCDE. |
| IMU TASI | Autoliquidata dai contribuenti. Si accerta per cassa |
| TARI VERSO P.A. | Debitori P.A. detentrici di immobili produttivi di rifiuti nel territorio comunale. Come illustrato nella Nota Integrativa, il valore della TARI a carico delle P.A. è stato determinato sulla scorta delle verifiche svolta circa la copertura finanziaria nei bilanci delle P.A. debentrici dell'onere per tale tributo. |

TITOLO 3

| | |
|---|---|
| VERSAMENTO DIRITTI DA PARTE DI CITTADINI | Entrate relative a diritti di segreteria, di istruttoria, di visura, di rilascio carte identità, gestite per cassa |
| GESTIONE IVA | Incameramento IVA per cassa, per gestione split/reverse |
| PROVENTI DA FINANZA DERIVATA | Proventi vincolati al 100% nell'apposito Fondo della Missione 20 |
| CANONE RETE GAS | Entrata che storicamente non genera residui attivi |
| COSAP | Ai sensi dell'art. 31 del Regolamento comunale, il versamento del canone è effettuato dall'utente prima del ritiro dell'atto concessorio. L'andamento nell'ultimo quinquennio di tale entrata attesta la non necessità di alcuno stanziamento al FCDE |
| CREDITI VERSO P.A. | Varie entrate a carico di altre P.A.: rimborsi INAIL, rimborsi personale comandato presso altri Enti, contributi erariali per mobilità del personale e aspettativa sindacale dipendenti, interessi attivi su somme mutate da Cassa D.P. |
| CREDITI VERSO PARTECIPATE | Crediti verso P.A. di fatto (società in house/azienda speciale del Comune) |
| INTROITO INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE PREVISTO NEI Q.E. LAVORI PUBBLICI/ SERVIZI | Entrata gestita per cassa, finalizzata a registrare nella spesa del personale le spese per incentivi funzioni tecniche finanziate nei quadri economici dei lavori pubblici |

In allegato, sono riportate per ciascun cluster di entrata le schede di calcolo per la quantificazione del FCDE; in ciascuna scheda è indicata la metodologia di calcolo della media delle riscossioni applicata.

Il valore complessivo del Fondo crediti dubbia esigibilità nel triennio è il seguente:

| FCDE | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|------------------|------------------|------------------|
| 20.01-1.10 | 325.820.545,25 | 378.934.626,58 | 318.685.630,29 |
| <i>Di cui</i> | | | |
| FCDE Accantonato per le entrate del Titolo 1 – Tipologia 1 | € 171.626.914,57 | € 207.788.805,95 | € 160.393.971,81 |
| FCDE Accantonato per le entrate del Titolo 3 – Tipologia 1 | € 14.298.607,40 | € 13.936.623,72 | € 13.661.635,46 |
| FCDE Accantonato per le entrate del Titolo 3 – Tipologia 2 | € 128.575.017,89 | € 143.151.568,05 | € 137.542.236,63 |
| FCDE Accantonato per le entrate del Titolo 3 – Tipologia 3 | € 8.614.855,10 | € 11.315.555,98 | € 4.381.054,92 |
| FCDE Accantonato per le entrate del Titolo 3 – Tipologia 5 | € 2.705.150,30 | € 2.742.072,87 | € 2.706.731,47 |

Il fondo è così composto, per cluster di entrata:

| TITOLO - TIPOLOGIA | CLUSTER | PREVISIONE Entrate 2020 | PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE Entrate 2021 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE Entrate 2022 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|-----------------------|--|----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 1.01 | ICI - IMU RECUPERO | 40.000.000,00 | 24.757.010,54 | 40.000.000,00 | 26.060.011,09 | 24.000.000,00 | 15.636.006,66 |
| 1.01 | ICI - IMU SANZIONI | 17.600.000,00 | 14.735.232,45 | 17.600.000,00 | 15.510.771,00 | 11.000.000,00 | 9.694.231,87 |
| 1.01 | IMP. PUBBLICITA' - RECUPERO | 2.100.000,00 | 1.299.743,05 | 1.500.000,00 | 977.250,42 | 500.000,00 | 325.750,14 |
| 1.01 | IMP. SOGGIORNO - RECUPERO | 500.000,00 | 309.462,63 | 500.000,00 | 325.750,14 | 250.000,00 | 162.875,07 |
| 1.01 | TASI RECUPERO E SANZIONI | 1.400.000,00 | 866.495,37 | 2.800.000,00 | 1.824.200,78 | 1.400.000,00 | 912.100,39 |
| 1.01 | TARSU - TARES - TARI | 241.068.033,00 | 92.358.620,31 | 240.649.604,00 | 102.331.506,70 | 240.649.604,00 | 102.331.506,70 |
| 1.01 | TARSU - TARES - TARI RECUPERO | 49.500.000,00 | 37.300.350,22 | 76.600.000,00 | 60.759.315,83 | 39.500.000,00 | 31.331.500,98 |
| 3.01 | PROVENTI MERCATI COMUNALI | 1.570.000,00 | 261.291,88 | 1.625.000,00 | 284.679,39 | 1.625.000,00 | 284.679,39 |
| 3.01 | PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI | 1.427.124,66 | - | 1.455.548,07 | - | 1.455.548,07 | - |
| 3.01 | PROVENTI CIMITERIALI | 10.128.000,00 | - | 11.093.000,00 | - | 6.990.000,00 | - |
| 3.01 | REFEZIONE SCOLASTICA | 2.600.000,00 | 173.273,35 | 6.200.000,00 | 434.937,15 | 6.200.000,00 | 434.937,15 |
| 3.01 | PROVENTI DIVERSI | 81.000,00 | 44.223,64 | - | - | - | - |
| 3.01 | FITTI IMMOBILI | 27.826.375,56 | 13.819.818,53 | 25.281.977,08 | 13.217.007,18 | 24.755.969,43 | 12.942.018,92 |
| 3.02 | SANZIONI CODICE STRADA | 141.695.635,73 | 104.268.371,92 | 141.731.000,00 | 109.783.573,81 | 141.731.000,00 | 109.783.573,81 |
| 3.02 | RECUPERO SPESE NOTIFICA SANZIONI CDS | 15.172.208,45 | 10.832.297,63 | 14.000.000,00 | 10.521.464,97 | 14.000.000,00 | 10.521.464,97 |
| 3.02 | RUOLO SANZIONI CODICE STRADA | 200.000,00 | 189.578,83 | 200.000,00 | 199.556,66 | 200.000,00 | 199.556,66 |
| 3.02 | COSAP RECUPERO | 11.000.000,00 | 9.438.719,03 | 20.080.000,00 | 18.136.792,17 | 13.700.000,00 | 12.374.205,81 |
| 3.02 | PROVENTI DA VARIE ATTIVITA' SANZIONATORIE | 6.498.483,64 | 3.846.050,49 | 7.239.600,00 | 4.510.180,44 | 7.485.600,00 | 4.663.435,37 |

| | | | | | | | |
|----------------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 3.03 | INTERESSI | 14.979.739,00 | 8.614.855,10 | 18.692.000,00 | 11.315.555,98 | 7.237.000,00 | 4.381.054,92 |
| 3.05 | RECUPERI DA LOCATARI | 6.322.343,04 | 2.415.314,06 | 6.249.777,72 | 2.513.254,79 | 6.161.893,31 | 2.477.913,38 |
| 3.05 | RECUPERI DIVERSI | 3.211.407,58 | - | 3.006.943,02 | - | 3.003.829,72 | - |
| 3.05 | RECUPERO SU SENTENZE | 1.000.000,00 | 289.836,24 | 750.000,00 | 228.818,09 | 750.000,00 | 228.818,09 |
| TOTALE ACCANTONATO A FCDE | | 595.880.350,66 | 325.820.545,25 | 637.254.449,89 | 378.934.626,58 | 552.595.444,53 | 318.685.630,29 |

Altri Fondi di accantonamento

Titolo 1 della spesa:

- Fondo per rinnovi contrattuali del personale dipendente: Il principio contabile della competenza finanziaria prevede, al punto 5.2, che la spesa derivante dal rinnovo contrattuale del personale dipendente sia imputata nell'esercizio in cui è firmato il contratto collettivo nazionale. Per motivi prudenziali e di tutela degli equilibri futuri, il principio suggerisce di accantonare annualmente, nelle more della firma del contratto, il relativo onere da stanziare in un apposito fondo.

Nel bilancio di previsione 2020, è accantonato il fondo a fronte della sottoscrizione del nuovo CCNL del comparto per il triennio 2019/2021. Tale fondo è stato calcolato in € 4.217.167,53 dal dirigente del competente Servizio del personale e si aggiunge alla dotazione del fondo stanziato nel precedente bilancio 2020, ed accantonato interamente nel risultato di amministrazione 2019.

Per quanto riguarda il CCNL della dirigenza Funzioni locali, la cui firma è imminente, è finanziata nella spesa del personale imputata al bilancio la maggiore spesa di competenza del 2020; gli arretrati, accantonati nel risultato di amministrazione, sono applicati in entrata 2020, quale utilizzo dell'avanzo accantonato, e stanziati in parte spesa.

- Fondo alienazioni immobiliari: In applicazione del D.M. 2/04/2015 (art. 2 comma 6), alla Missione 20 è accantonato Fondo alienazioni immobiliari di € 27.078.688,01.

Come illustrato più avanti, in merito al recupero del disavanzo applicato al bilancio 2020, la quota di disavanzo da riaccertamento straordinario di competenza del 2020, pari a € 76.118.093,45 è finanziata

- ✓ da entrate del Titolo 4 (alienazioni di immobili e altre entrate in conto capitale proprie dell'ente) per € 28.360.647,47
- ✓ da risorse correnti di bilancio, nell'ambito degli equilibri di parte corrente, per € 47.757.445,98.

Il fondo è stato accantonato al titolo primo della spesa in € 27milioni poiché le seguenti entrate del titolo quarto, poste a recupero del disavanzo, sono già state realizzate, con accertamenti e incassi:

| Entrate Titolo 4 a copertura disavanzo | 2020 |
|--|---------------------|
| IMMOBILI USO RESIDENZIALE ERP | 1.650.818,31 |
| IMMOBILI USO COMMERCIALE ERP | 25.605,05 |
| ALIENAZIONE / RETROCESSIONE DI BENI ESPROPRIATI | 47.262,92 |
| CONTRIBUTI REGIONALI L.R. 50/85 per edifici scolastici | 419.648,24 * |
| CONTRIBUTI REGIONALI L.R. 42/79 per impianti sportivi | 54.300,00 |
| Totale entrate Titolo 4 a copertura del disavanzo, REALIZZATE | 2.197.634,52 |

*di cui € 297.223,68 accertati e non ancora incassati.

Sono inoltre in corso di regolarizzazione, da parte dell'Area Patrimonio, ulteriori € 670.831,58 di incassi per dismissioni immobiliari.

La differenza tra le entrate titolo 4 destinate al disavanzo per € 28,3 milioni e quelle già realizzate per € 2,2 milioni residua obbligo di accantonamento di € 26,1 milioni, aumentato prudenzialmente a 27milioni

- Fondo perdite società partecipate: In base all'istruttoria condotta dal dirigente del Servizio Partecipazioni, è stato accantonato fondo per perdite di società partecipate pari a € 1.901.202,00, a fronte delle perdite delle società Napoli Servizi e CAAN.

Per quanto concerne Napoli Servizi SpA, il bilancio 2018 approvato dall'Assemblea dei Soci del 16 settembre 2020, evidenzia una perdita di esercizio pari a € 7.004.304.

Tale risultato è frutto, in maggior parte, di accantonamenti operati dalla società partecipata, che tuttavia già trovano corrispondenza in partite passive del Comune di Napoli.

Infatti, l'importo di € 4.250.000 accantonato da Napoli Servizi al Fondo rischi è relativo a contributo in conto esercizio 2011, interrotto dal Comune di Napoli nel 2018, a seguito della conferma da parte del MEF-RGS dei rilievi già espressi nell'ambito della verifica amministrativo-contabile del 2012, e per il quale l'Ente ha previsto il corrispondente rischio alimentando il Fondo passività potenziali nel risultato di amministrazione, in considerazione del contenzioso avviato dall'azienda.

Oltre alla quota di perdite derivante dall'accantonamento di € 4.250.000,00, e allo stesso fine di evitare duplicazioni, il Servizio partecipazioni ha escluso dalla valorizzazione del Fondo perdite nel bilancio 2020 anche l'importo di € 1.030.391, accantonato da Napoli Servizi al Fondo Svalutazione Crediti per talune poste non ancora liquidate dall'Ente, ma per le quali sussistono i relativi residui passivi nel bilancio comunale, essendo stati assunti i relativi impegni.

Per Napoli Servizi SpA, dunque, l'importo previsto per il Fondo di accantonamento in oggetto è pari a € 1.723.913, equivalente alla differenza tra la perdita complessiva indicata dal bilancio (€ 7.004.304), e la somma degli importi appena specificati (€ 4.250.000 e € 1.030.391), attenendo le altre perdite a ripresa a tassazione di costi, indeducibili di esercizi pregressi, accantonamenti per soccombenza in contenzioso del lavoro già passato in giudicato e rettifica di ricavi con relativa emissione di note di credito.

Per quanto concerne CAAN Scpa, il bilancio 2019 espone una perdita pari a € 5.435.806, determinata per la quasi totalità dalla ridefinizione degli interessi moratori verso banche, in conseguenza della decadenza dai benefici relativi alla procedura concordataria, a cui la società ha rinunciato per impossibilità di perfezionare la vendita di un immobile non strumentale, che ne rappresentava il fondamento.

Sebbene CAAN Scpa abbia presentato in data 06.08.2020 l'istanza per una nuova procedura concordataria piena in continuità, il bilancio 2019 risente di un aggravio di oneri finanziari per € 5.183.725.

Dal verbale assembleare acquisito con nota PG/2020/625960 del 25.09.2020 si apprende, tra l'altro, che in sede di Assemblea del 23.09.2020, il socio Comune di Napoli, nell'approvare il bilancio 2019, ha dichiarato non essere "procedibile, ai sensi dell'art.14 co.5 del D.Lgs. 175/2016 ed alla luce dei negativi risultati d'esercizio conseguiti nel tempo, l'ipotesi di ricapitalizzazione, nelle more dell'omologa del concordato, non restando alternativa all'iter concordatario di crisi assistita".

In considerazione di ciò, i due scenari possibili per il prossimo futuro della società (accoglimento della nuova procedura concordataria, con conseguenti benefici effetti sulla esposizione debitoria e sulla situazione finanziaria, oppure, in caso di esito infausto del nuovo concordato, deliberazione

della liquidazione della società /cessazione della partecipazione) sono tali da non richiedere l'accantonamento al Fondo perdite.

Pertanto, per CAAN SCpA l'importo da prevedere per il Fondo perdite nel bilancio 2020 del Comune è pari a € 177.289, corrispondente alla quota proporzionale della perdita al netto degli oneri finanziari (€ 5.435.806 - € 5.183.725).

Complessivamente, l'accantonamento al Fondo è € 1.901.202 (di cui, € 1.723.913 per Napoli Servizi SpA e € 177.289 per CAAN ScpA).

A questi fondi, si aggiunge quello relativo alle agevolazioni/riduzioni TARI 2020, secondo le delibere ARERA, che è stato illustrato nel paragrafo dedicato alle entrate tributarie – TARI.

Titolo 2 della spesa:

- Fondo alienazioni immobiliari non destinate in parte spesa:
In presenza della programmazione di alienazioni, iscritte ai Titoli 4 e 5 dell'entrata, per valori superiori al disavanzo da ripianare con tali fonti di finanziamento, i differenziali positivi sono stati iscritti in un Fondo della Missione 20, al Titolo 2:

| 20.03-2.05 | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| Fondo accantonamento, in conto capitale, delle alienazioni | 6.371.361,51 | 1.053.095,36 | 67.611.213,65 |

Titolo 4 della spesa:

- Fondo anticipazione di liquidità:
Il FAL è iscritto alla Missione 20 del Titolo 4 in applicazione dell'art. 39-ter del D.L. 162/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 8/2020:

| 20.03-4.05 | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|---|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| F.A.L. D.L. 35/2013 | 964.204.034,56 | 932.495.360,96 | 899.968.351,51 |
| F.A.L. D.L. 34/2020 (Anticipazione 2020) | 486.877.777,64 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 1.451.081.812,20 | 932.495.360,96 | 899.968.351,51 |

Spese di investimento

Programmazione Spesa di investimento finanziata da INDEBITAMENTO:

| INVESTIMENTI finanziati da PRESTITO BEI | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| COMPLETAMENTO DELLA FLOTTA ROTABILE CON FORNITURA DI N. 10 ELETTROTRENI | 277.095,00 | 20.441.085,00 | 47.283.395,00 |
| ADEGUAMENTO IMPIANTO SEGNALAMENTO TRATTA PISCINOLA-DANTE | 1.000.000,00 | 9.500.000,00 | 14.500.000,00 |
| ACQUISIZIONE TERRENI AGRICOLI, ESPROPRI | 2.792.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMMODERNAMENTO ARMAMENTO FERROVIARIO GALLERIE DI LINEE COMPRESSE - SUB TRATTA VANVITELLI-MUZII | 1.000.000,00 | 1.325.000,00 | 0,00 |
| INTERVENTI RIVOLTI A FACILITARE LA SALITA E LA DISCESA DEGLI UTENTI CON PROBLEMI MOTORI | 700.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| COMPLETAMENTO ED INTEGRAZIONE DEPOSITO OFFICINA | 0,00 | 3.140.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE CICLICA VENTENNALE FUNICOLARE DI CHIAIA | 5.270.681,87 | 0,00 | 0,00 |
| FUNICOLARE DI MERGELLINA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE | 300.000,00 | 1.550.000,00 | 0,00 |
| INTERVENTI PER PIANO DI EFFICIENZA ENERGETICA | 26.440.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE VIA DEL PARCO MARGHERITA | 1.435.234,70 | 0,00 | 0,00 |
| ADEGUAMENTO SVINCOLI 162 VIA DE ROBERTO | 2.000.000,00 | 2.400.383,00 | 0,00 |
| LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA VIA NUOVA DEL CAMPO | 1.531.194,57 | 0,00 | 0,00 |
| Totale | 42.746.206,14 | 38.356.468,00 | 61.783.395,00 |

La spesa del Titolo 2 finanziata con RISORSE COMUNALI disponibili è costituita dalle manutenzioni straordinarie, coperte da entrate da titoli abilitativi edilizi. Nel precedente paragrafo dedicato a tali entrate, è riportato dettaglio di tali interventi.

Programmazione Spesa di investimento finanziata da TRASFERIMENTI:

| INVESTIMENTI finanziati da TRASFERIMENTI | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 | PREVISIONE 2022 |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| CONTRATTO ISTITUZIONALE CITTA' METROPOLITANA | | | |
| GRANDE PROGETTO CENTRO STORICO DI NAPOLI - VALORIZZAZIONE DEL SITO UNESCO - LAVORI COMPLEMENTARI | 6.500.000,00 | 8.000.000,00 | 0,00 |
| GRANDE PROGETTO CENTRO STORICO DI NAPOLI - VALORIZZAZIONE DEL SITO UNESCO - SACRO | 5.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |

| TEMPIO DELLA SCORZIATA | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|
| RIQUALIFICAZIONE GALLERIA PRINCIPE DI NAPOLI | 1.380.000,00 | 8.620.000,00 | 0,00 |
| NUOVA LINEA FILOVIARIA | 5.680.309,44 | 0,00 | 0,00 |
| PARCHEGGIO PER BUS TURISTICI GARITONE | 500.000,00 | 2.683.300,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE AREA COLLINA DELLO SCUDILLO | 100.000,00 | 3.528.842,72 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERGINI-SANITA' A NAPOLI | 0,00 | 6.800.000,00 | 5.400.000,00 |
| RIQUALIFICAZIONE COMPLESSO SS. TRINITA DELLE MONACHE | 911.000,00 | 5.089.000,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE COMPLESSO DEI CRISTALLINI | 230.000,00 | 770.000,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE NUOVO SISTEMA DI MOBILITA SOSTENIBILE NELLE AREE DI SAN GENNARO DEI POVERI E DELLO SCUDILLO | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RISTRUTTURAZIONE 'PALAZZO PENNE' | 1.000.000,00 | 9.000.000,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE COMPLESSO EX CONVENTO DELLE CAPPUCCINELLE | 1.153.000,00 | 6.347.000,00 | 0,00 |
| ASSI PEDONALI E VIABILISTICI 'POPOLARI' - II MUNICIPALITA' | 790.000,00 | 1.517.547,84 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEL COMPLESSO DELL'ANNUNZIATA | 800.000,00 | 6.200.000,00 | 1.000.000,00 |
| | 25.044.309,44 | 58.555.690,56 | 6.400.000,00 |
| FONDO PROGETTAZIONE FATTIBILITA INFRASTRUTTURE E INSEDIAMENTI PRIORITARI | | | |
| COMPLETAMENTO DEL PROCESSO DI REDAZIONE DEL PIANO URBANO DELLA MOBILITA (PUMS) | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| BICIPLAN | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 |
| PIANO URBANO DELLA LOGISTICA SOSTENIBILE (PULS) | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 |
| AGGIORNAMENTO PROGRAMMA URBANO PARCHEGGI | 0,00 | 80.000,00 | 0,00 |
| ASSE AUTOSTRADALE URBANO DENOMINATO OCCIDENTALE: COLLEGAMENTO TRA LA PERIMETRALE DI SCAMPIA E VIA DEI CILIEGI | 0,00 | 350.000,00 | 0,00 |
| PERIMETRALE SCAMPIA: MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITA AL QUARTIERE DI PISCINOLA | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| ASSE COSTIERO: RICONFIGURAZIONE NODO PORTOSALVO | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| PONTE DELLA BETTINA | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 |
| ESTENSIONE DELLA RETE CICLABILE CITTADINA: AMBITO CENTRALE | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| ESTENSIONE DELLA RETE CICLABILE CITTADINA: AMBITO NORD-OCCIDENTALE | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| ESTENSIONE RETE CICLABILE CITTADINA: AMBITO SETTENTRIONALE -SCAMPIA | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|--|-------------------|-------------------|---------------|
| SISTEMA DI SEGNALAMENTO TRAMVIARIO LINEA 4 SAN GIOVANNI-SANNAZZARO | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| PARCHEGGIO DI INTERSCAMBIO A CHIAIANO | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOSTA BUS TURISTICI: STRUTTURA STELLA POLARE | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 930.000,00 | 650.000,00 | 0,00 |
| METROPOLITANA | | | |
| LINEA 1 METROPOLITANA TRATTA CENTRO DIREZIONALE - CAPODICHINO - FINANZIAMENTO MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI LEGGE 98 DEL 09.08.2003 | 33.800.000,00 | 26.150.000,00 | 0,00 |
| CHIUSURA ANELLO LINEA 1 METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA CDN/CAPODICHINO (opere complementari impermeabilizzazione ottemperanza delibera CIPE 88/2013) | 20.000.000,00 | 25.500.000,00 | 4.500.000,00 |
| GRANDE PROGETTO COMPLETAMENTO DELLE OPERE CIVILI E REALIZZAZIONE DELLE OPERE TECNOLOGICHE DELLA LINEA 1 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA DANTE- MUNICIPIO-GARIBALDI-CENTRO DIREZIONALE - FINANZ. POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 4 | 57.334.560,00 | 9.624.000,00 | 0,00 |
| COMPLETAMENTO LINEA 6 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI MOSTRA- MUNICIPIO, LOTTO SAN PASQUALE (stazione esclusa) - MUNICIPIO (stazione inclusa) QUOTA POC | 0,00 | 2.840.000,00 | 9.306.500,00 |
| PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE FSC 2014/2020 (FONDO SVILUPPO E COESIONE) METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 - COMPLETAMENTO DELLA TRATTA DANTE - GARIBALDI - CDN | 6.445.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE FSC 2014/2020 (FONDO SVILUPPO E COESIONE) METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 6 - COMPLETAMENTO TRATTA MERGELLINA - MUNICIPIO | 34.440.000,00 | 5.740.000,00 | 0,00 |
| CHIUSURA ANELLO LINEA 1 METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA CENTRO DIREZIONALE/ CAPODICHINO (ISTRALCIO) - FINANZ.STATALE | 75.850.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| LINEA 1 METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA CENTRO DIREZIONALE CAPODICHINO - FINANZIAMENTO REGIONALE | 75.000.000,00 | 63.000.000,00 | 25.000.000,00 |
| MINISTERO INFRASTRUTTURE PER FINANZIAMENTO QUOTA IVA DI SPETTANZA COMUNALE SUI LAVORI DI COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA | 40.045.460,00 | 0,00 | 0,00 |
| REGIONE CAMPANIA PER FINANZIAMENTO QUOTA IVA DI SPETTANZA COMUNALE SU COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA | 5.264.540,00 | 0,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE STRALCIO FUNZIONALE "MOSTRA-MERGELLINA-S.PASQUALE-MUNICIPIO" PER COMPLETAMENTO LINEA 6 METROPOLITANA DI NAPOLI - COFINANZIAMENTO STATALE L.443/2001 | 9.312.191,69 | 9.312.191,69 | 0,00 |

| | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 - AMPLIAMENTO DEPOSITO OFFICINA PISCINOLA - FIN. MIN. INFRASTRUTTURE E TRASPORTI | 292.000,00 | 1.168.000,00 | 0,00 |
| METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 - AMMODERNAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO LINEA METROPOLITANA NAPOLI 1 E MIGLIORAMENTO STANDARD SICUREZZA E COMFORT. AMMODERNAMENTO IMPIANTO FERROVIARIO GALLERIE DI LINEA COMPRESSE | 1.325.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 - AMMODERNAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO LINEA METROPOLITANA NAPOLI 1 E MIGLIORAMENTO STANDARD SICUREZZA E COMFORT. AMMODERNAMENTO IMPIANTO SEGNALAMENTO TRATTA PISCINOLA-DANTE - FINANZ. MINISTERO | 8.675.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI DA ADDENDUM AL PIANO OPERATIVO FSC INFRASTRUTTURE 2014/2020 (DELIBERA CIPE N. 54/2016) - METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 TRATTA DANTE - GARIBALDI - ATTIVITA' ARCHEOLOGICA | 11.000.000,00 | 14.000.000,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DA ADDENDUM AL PIANO OPERATIVO FSC INFRASTRUTTURE 2014/2020 (DELIBERA CIPE N. 54/2016) - METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 TRATTA DANTE GARIBALDI | 109.565.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTO DA MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI DA ADDENDUM AL PIANO OPERATIVO FSC INFRASTRUTTURE 2014/2020 (DELIBERA CIPE N. 54/2016) - METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 6 TRATTA MOSTRA, ARSENALE, DEPOSITO OFFICINA 2 FASE | 77.620.000,00 | 34.440.000,00 | 5.740.000,00 |
| FINANZIAMENTO MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI DA DECRETO N. 86/2018 - METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 6 - TRATTA MOSTRA - ARSENALE - DEPOSITO OFFICINA - TERZA FASE | 0,00 | 38.000.000,00 | 0,00 |
| | 565.968.751,69 | 229.774.191,69 | 44.546.500,00 |
| PATTO PER NAPOLI | | | |
| RIQUALIFICAZIONE NAPOLI EST 2.0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI CON SISTEMAZIONE AREE VERDI E REALIZZAZIONE TRAM O BRT | 26.719.928,00 | 10.000.000,00 | 0,00 |
| VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CASTEL DELL'OVO | 800.000,00 | 7.200.000,00 | 0,00 |
| INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE SCUOLE - RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 22.343.813,47 | 2.921.317,18 | 0,00 |
| LINEA 1 - ALIMENTAZIONE IDRICA - ANTIINCENDIO E IDRICOSANITARIO TRATTA CENTRO DIREZIONALE - CAPODICHINO: 1 FASE | 1.375.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| LINEA 1 - ALIMENTAZIONE IDRICA - ANTIINCENDIO E IDRICOSANITARIO TRATTA CENTRO DIREZIONALE - CAPODICHINO: 2 FASE | 4.479.915,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|---|---------------|--------------|--------------|
| LINEA 6 - RIFUNZIONALIZZAZIONE ED EFFICIENTAMENTO STAZIONI TRATTA MOSTRA - MERGELLINA | 7.100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI ROTABILI LINEE METROPOLITANA E FUNICOLARE | 3.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RAFFORZAMENTO P.A: SOFTWARE DI PROGETTAZIONE PER UFFICI COMUNALI | 3.231,16 | 0,00 | 0,00 |
| PARCO DELLA MARINELLA - CARATTERIZZAZIONE, RIMOZIONE, TRASPORTO A DISCARICA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI | 1.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE ASILO NIDO GUACCI - NOBILE - 2 MUNICIPALITA' | 200.000,00 | 200.000,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE ASILO NIDO M.C. DI SAVOIA - 3 MUNICIPALITA' | 100.759,60 | 449.237,30 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE ASILO SCUOLA DE CURTIS - V MUNICIPALITA' | 200.000,00 | 580.975,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO DELLE REPUBBLICHE MARINARE - VI MUNICIPALITA' | 150.000,00 | 357.189,10 | 0,00 |
| INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 47.128,60 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO VIA BOTTEGHELLE N. 511- VI MUNICIPALITA' | 100.000,00 | 186.960,27 | 0,00 |
| RIFUNZIONALIZZAZIONE ASILO NIDO TORRICELLI - IX MUNICIPALITA' | 83.918,76 | 140.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO VIA RONCHI DEI REGIONALI - X MUNICIPALITA' | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| INCENTIVAZIONE AGLI INTERVENTI DI EDILIZIA PRIVATA NEL CENTRO STORICO UNESCO | 0,00 | 2.000.000,00 | 6.460.000,00 |
| INCENTIVAZIONE AGLI INTERVENTI DI EDILIZIA PRIVATA NEL CENTRO STORICO UNESCO - ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| ACQUISTO HARDWARE - POTENZIAMENTO DELLA CAPACITA' AMMINISTRATIVA: ACQUISTO HD E SW A SUPPORTO DEGLI UFFICI COMUNALI IMPEGNATI NELLA REALIZZAZIONE DEL PATTO | 11.566,53 | 11.000,00 | 11.078,94 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - GALLERIA VITTORIA | 1.256.798,60 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - PIAZZA DANTE N. 79, T , I, II E III PIANO (EX ANAGRAFE) | 2.379.015,26 | 2.400.000,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - RESTAURO PALAZZO SAN GIACOMO | 1.830.825,13 | 2.387.693,88 | 0,00 |
| RESTART SCAMPIA DA PERIFERIA A CENTRO DELLA CITTA' METROPOLITANA - PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ERP, INFRASTRUTTURE E VERDE | 11.381.584,63 | 8.000.000,00 | 8.000.000,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - HOTEL TIBERIO | 2.409.610,77 | 2.025.000,00 | 0,00 |

| | | | |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - ARCHIVIO PIAZZA GIOVANNI XXIII | 1.504.233,26 | 1.600.000,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - RESTAURO ARCHIVIO VIA PONTENUOVO | 993.623,84 | 500.000,00 | 0,00 |
| LA CITTA' VERTICALE - RIQUALIFICAZIONE PERCORSI PEDONALI TRA COLLINA E MARE | 4.581.436,96 | 2.500.000,00 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - STANZIAMENTI PER ULTERIORI INTERVENTI | 201.457,17 | 0,00 | 0,00 |
| LINEA 1 PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, FORNITURA, COLLAUDO E IMMISSIONE IN RETE DI 2 ELETTROTRENI | 16.000.000,00 | 2.653.000,00 | 0,00 |
| RAFFORZAMENTO PA - ARREDI, SALE ED UFFICI ISTITUZIONALI | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RAFFORZAMENTO PA - ACQUISTO HARDWARE PER UFFICI COMUNALI | 221.610,10 | 0,00 | 0,00 |
| RAFFORZAMENTO PA - ACQUISTO SOFTWARE UFFICI COMUNALI | 30.478,24 | 0,00 | 0,00 |
| RAFFORZAMENTO PA - LAVORI AMMODERNAMENTO SALE ISTITUZIONALI | 220.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| LINEA 1 REALIZZAZIONE TRATTA CAPODICHINO - DI VITTORIO (STAZIONE DI CAPODICHINO ESCLUSA) - LAVORI COMPLETAMENTO DELLA M1 | 29.480.000,00 | 13.000.000,00 | 0,00 |
| AMPLIAMENTO DEPOSITO MEZZI E OFFICINA DI MANUTENZIONE DELLA LINEA 1 LOCALITA PISCINOLA - LAVORI COMPLETAMENTO M1 | 0,00 | 1.661.376,10 | 7.526.113,38 |
| SECONDA USCITA DELLA STAZIONE MATERDEI DELLA LINEA 1 NEL QUARTIERE SANITA' - LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA M1 | 390.902,84 | 1.609.097,16 | 4.790.902,84 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - VIA G. GIGANTE, 242 QUARTIERE ARENELLA MUNICIPALITA' 5 | 454.473,49 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - VIA MORGHEN, 84 QUARTIERE VOMERO MUNICIPALITA' 5 | 478.787,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - VIA DEL PLEBISCITO, 38 MUN. 8 | 84.270,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - VILLA LETIZIA MUNICIPALITA' 6 | 462.483,25 | 0,00 | 0,00 |
| LINEA 6 COMPLETAMENTO TRATTA MOSTRA - ARSENALE - PROGETTAZIONE DEL DEPOSITO OFFICINA DI VIA CAMPEGNA - LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA M6 | 9.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 152.371.851,66 | 62.382.845,99 | 26.788.095,16 |
| PIANO STRATEGICO CITTA' METROPOLITANA | | | |
| MANUTENZIONE CAPOSTRADA DI VIA UDALRIGO MASONI, VIA ARCOLEO-MORELLI-GAETANI E GALLERIA VITTORIA | 803.179,23 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE DEL CORSO MERIDIONALE | 768.528,75 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|--|--------------|--------------|------|
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI CORSO V. EMANUELE - TRATTO COMPRESO TRA P.ZZA MANCINI E PIAZZETTA CARIATI | 2.180.311,04 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE DEL CAPOSTRADA DI P.ZZA CARLO III, VIAG. GUSSONE ED IL TRATTO TERMINALE DI VIA FORIA | 972.551,38 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE SPAZI URBANI-LOTTO 1 (COMPLETAMENTO) | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE SPAZI URBANI-LOTTO 3 (COMPLETAMENTO) | 1.200.000,00 | 800.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI CORSO MALTA - TRATTO COMPRESO TRA TRAVERSA ZARA E VIA FIUME | 910.370,98 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE PROGRAMMATA ASSE VIARIO DENOMINATO PERIMETRALE DI SCAMPIA | 1.002.504,17 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE PROGRAMMATA ASSE VIARIO DENOMINATO PERIMETRALE VOMERO-SOCCAVO-PIANURA | 962.643,79 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA GIACINTO GIGANTE - TRATTO COMPRESO TRA P.ZZA MUZII E VIA MARINO E COTRONEI | 1.184.522,77 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA GALILEO FERRARIS - TRATTO COMPRESO TRA CORSO LUCCI E VIA BRIN | 1.168.894,89 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPOSTRADA DI VIA JANFOLLA | 1.186.075,19 | 400.000,00 | 0,00 |
| NAPOLI - VIA MARCO ROCCO DI TORREPADULA TRATTO COMPRESO TRA VIA NUOVA TOSCANELLA E VIA SCAGLIONE | 1.235.663,11 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PROVINCIALE DELLE PUGLIE | 873.750,47 | 300.000,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE VIA S. COSMO FUORI PORTA NOLANA, NELLAMBITO TERRITORIALE DELLA II MUNICIPALITA' AVVOCATA MONTECALVARIO S.GIUSEPPE PORTO MERCATO PENDINO | 570.000,00 | 521.266,93 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE COLLI AMINEI | 1.237.331,80 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE DELLA VILLA ROMANA | 1.070.570,09 | 400.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI VIA SCARFOGLIO | 1.557.622,76 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA ARGINE TRATTO FERRARIS-VIA MARIO PALERMO | 2.419.032,00 | 943.072,33 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA MIANO TRATTO COMPRESO TRA VIA NUOVA SAN ROCCO E PONTE BELLARIA | 312.688,00 | 2.016.838,99 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA TOLEDO TRATTO COMPRESO TRA P.ZZA CARITA E P.ZZA TRIESTE E TRENTO | 1.215.225,60 | 1.147.057,49 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE UMBERTO MADDALENA | 519.032,00 | 4.555.047,23 | 0,00 |

| | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|
| RIQUALIFICAZIONE EMICICLO CADUTI VIGILI DEL FUOCO | 524.158,26 | 200.000,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA POSILLIPO-TRATTO SAN LUIGI-SANTO STRATO | 1.031.720,00 | 4.957.475,10 | 1.000.000,00 |
| RIQUALIFICAZIONE VIALE VIRGILIO | 625.000,00 | 1.900.000,00 | 1.554.797,92 |
| RIQUALIFICAZIONE VIA GIROLAMO SANTA CROCE | 0,00 | 1.779.609,66 | 670.425,60 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA NUOVA TOSCANELLA | 20.000,00 | 1.500.000,00 | 367.762,17 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA DELLE REPUBBLICHE MARINARE-TRATTO VIA FERRARIS VIA VOLPICELLA | 20.000,00 | 1.719.992,53 | 562.205,63 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA DI MIANO (TRATTO V.LE COLLI AMINEI-VIA CAPODIMONTE) E VIA CAPODIMONTE (TRATTO VIA DI MIANO-TONDO DI CAPODIMONTE) | 700.000,00 | 701.981,34 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORD. STRADE VIABILITA' PRIMARIA E GRANDI ASSI VIARI COMUNALI | 1.300.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEMOLIZIONE DI UN FABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE UBICATO AL CIVICO 10 DI VIA LUIGI SANTAMARIA A PIANURA | 423.183,38 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DELLA MARINELLA | 1.700.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DEL COSTONE DI MONTE ECHIA | 1.326.485,60 | 0,00 | 0,00 |
| COMPLETAMENTO DEL RESTAURO DEI TORRINI DI CASTEL DELLOVO | 210.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| OPERE DI SMANTELLAMENTO E DEMOLIZIONE A RIFIUTO DI 104 ALLOGGI DEL CAMPO BIPIANI SITO ALLA VIA ISIDORO FUORTES IN PONTICELLI | 1.978.479,64 | 0,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE MUSEO TOTO' | 650.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DELLA VILLA COMUNALE DI NAPOLI | 1.999.977,17 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO VIRGILIANO | 1.699.943,44 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO MASSIMO TROISE | 999.993,21 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO SAN GENNARO | 599.998,33 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DEL POGGIO | 699.991,79 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO VILLA LETIZIA | 238.392,30 | 91.607,70 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DI SCAMPIA `CIRO ESPOSITO | 999.988,55 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO SAN GAETANO ERRICO | 499.997,07 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DEI CAMALDOLI | 1.799.999,88 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DEI CAMALDOLI A PIANURA | 199.999,32 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO AGRICOLO SALVATORE BUGLIONE | 299.990,17 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO MASCAGNA | 449.996,40 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|---|--------------|------|------|
| RIQUALIFICAZIONE PARCO VENTAGLIERI | 299.998,60 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO DI VIA NICOLARDI | 199.992,83 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO FRATELLI DE FILIPPO | 499.990,42 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO VILLA MARIO MUSELLA | 199.897,82 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO RE LADISLAO | 199.998,89 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE PARCO ANACONDA | 199.998,12 | 0,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO RACCOLTA A SERVIZIO UTENZA DELLE MUNICIPALITA' 5 E 9 | 721.770,00 | 0,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA AI SENSI DEL D.LS 8/4/2008 ZONA FUORIGROTTA-MUNIC. 10 | 732.530,00 | 0,00 | 0,00 |
| ISOLE ECOLOGICHE ITINERANTI PER RIFIUTI INGOMBRANTI (NUMERO 6) | 512.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| ACQUISTO VEICOLI A PEDALATA ASSISTITA E ALIMENTAZIONE ECOSOSTENIBILE, ACCESSORIATI, PER RACCOLTA RIFIUTI NEL CENTRO URBANO (NUMERO 8) | 146.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| ISOLE ECOLOGICHE ITINERANTI PER CONFERIMENTO OLII ESAUSTI (numero 5) | 427.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| VALORIZZAZIONE PIAZZA GARIBALDI | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| ACQUISTO DI AUTOMEZZI PER IL PRELIEVO DI ATTREZZATURE STRADALI AL SERVIZIO DELLA R.D. (CAMPANE) - NUMERO 3 | 990.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| COMPLESSO DI ABILITA TEMPORANEA DA REALIZZARSI IN VIA CUPA CAPODICHINO SULLAREA A | 3.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA - SOSTITUZIONE INFISSI IMPIANTO NATATORIO `F. SCANDONE` | 1.400.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE COMPLESSO POLISPORTIVO `PALAVESUVIO` | 1.400.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESTAURO DEI PONTI ROSSI | 1.800.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| ADEGUAMENTO AUDITORIUM SCAMPIA | 310.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE SISTEMA DI SEGNALETICA TURISTICA PER CENTRO STORICO NAPOLI | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RISTRUTTURAZIONE AUDITORIUM PISCINOLA | 1.854.738,47 | 0,00 | 0,00 |
| MERCATO DEI FIORI E DEI COLORI | 800.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURE FUNZIONALI ALLA SICUREZZA PUBBLICA (VVFF) | 800.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE P.ZZE E PARCHI DEL QUARTIERE MARIANELLA | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA GRANDI IMPIANTI SPORTIVI E COSIDDETTI IMPIANTI EX LEGGE 219/81 DEL CONUNE DI NAPOLI | 2.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| IMPIANTI DI COMPOSTAGGIO DI COMUNITA (ATTREZZATURE NUMERO 10 CIRCA TON 120) | 1.460.400,00 | 0,00 | 0,00 |

| | 65.402.907,68 | 26.333.949,30 | 4.155.191,32 |
|---|----------------------|----------------------|--------------|
| PON METRO 2014 - 2020 | | | |
| ASSE 2 SOSTENIBILITA' DEI SERVIZI PUBBLICI E DELLA MOBILITA URBANA | 610.649,97 | 0,00 | 0,00 |
| ASSE 2 SOSTENIBILITA' DEI SERVIZI PUBBLICI E DELLA MOBILITA' URBANA - DIAGNOSI ENERGETICHE | 47.782,23 | 0,00 | 0,00 |
| PON METRO 2014 – 2020 - ASSE 2 SOSTENIBILITA' SERVIZI PUBBLICI E DELLA MOBILITA URBANA - LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LE SEGUENTI SEDI: | | | |
| UFFICI IN SALITA PONTECORVO | 14.469,71 | 12.036,45 | 0,00 |
| POLIFUNZIONALE DI SOCCA VO | 896.613,47 | 643.987,44 | 0,00 |
| UFFICI IN VIA DIOCLEZIANO 330 | 421.143,52 | 317.335,17 | 0,00 |
| SEDE MUNICIPALITA' 8 IN VIA DEL PLEBISCITO A PISCINOLA | 598.250,73 | 441.069,02 | 0,00 |
| UFFICI IN VIA COMMISSARIO AMMATURO 61 | 372.959,55 | 276.476,41 | 0,00 |
| UFFICI ANAGRAFE ELETTORALE STATO CIVILE IN VIA DELL'EPOMEO | 444.709,24 | 320.715,49 | 0,00 |
| AUTOPARCO POLIZIA LOCALE IN VIA S. MARIA DEL PIANTO 142 | 166.627,01 | 116.853,97 | 0,00 |
| SEDE MUNICIPALITA' 5 IN VIA MORGHEN | 112.837,90 | 89.345,12 | 0,00 |
| SEDE POLIZIA LOCALE IN VIA DE GIAXA | 307.762,76 | 221.636,98 | 0,00 |
| BIBLIOTECA PER RAGAZZI IN VIA COMUNALE OTTAVIANO | 13.164,97 | 10.951,12 | 0,00 |
| UFFICI DI PIAZZA CAVOUR | 615.808,89 | 456.977,95 | 0,00 |
| UFFICI DI PALAZZO SAN GIACOMO | 419.588,44 | 347.877,98 | 0,00 |
| CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA IN VIA DE BLASIS | 78.512,81 | 61.972,69 | 0,00 |
| PALAZZO DELLE ARTI IN VIA DEI MILLE | 175.727,11 | 122.540,88 | 0,00 |
| SEDE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN VIA VERDI | 187.897,42 | 133.583,05 | 0,00 |
| UFFICI IN PIAZZA DANTE 79 | 59.048,07 | 47.092,06 | 0,00 |
| UFFICI IN PIAZZA DANTE 93 | 133.953,53 | 96.338,73 | 0,00 |
| CENTRO DI ACCOGLIENZA IN VIA S. MARIA VERTECOELI | 32.329,42 | 26.767,31 | 0,00 |
| POTENZIAMENTO DELLE FLOTTE TPL | 2.901.361,32 | 0,00 | 0,00 |
| ITS SEMAFORI | 1.260.906,93 | 5.194.773,20 | 0,00 |
| SOSTENIBILITA DEI SERVIZI PUBBLICI E DELLA MOBILITA URBANA: ITS GALLERIE | 450.000,00 | 1.550.000,00 | 0,00 |
| | 10.322.105,00 | 10.488.331,02 | 0,00 |
| POR CAMPANIA | | | |
| POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 8 OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1 - ASILO NIDO I.C. RUSSO MONTALE - | 177.996,20 | 0,00 | 0,00 |
| POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 8 OBIETTIVO | 138.506,30 | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|---|---------------------|---------------------|-------------|
| SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1 - ASILO NIDO 17C.D. | | | |
| POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 8 OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1 - ASILO NIDO NAZARETH. | 157.225,14 | 0,00 | 0,00 |
| | 473.727,64 | 0,00 | 0,00 |
| POR FESR 2014-2020 | | | |
| POR - FESR PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014/2020 (POC) - STRADE FUORIGROTTA: VIA BECCADELLI | 2.025.000,00 | 4.050.000,00 | 0,00 |
| POR - FESR PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014/2020 (POC) - STRADE FUORIGROTTA: VIALE AUGUSTO | 780.000,00 | 1.560.000,00 | 0,00 |
| POR - FESR PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014/2020 (POC) - STRADE FUORIGROTTA: VIA CINTIA | 1.695.000,00 | 3.390.000,00 | 0,00 |
| | 4.500.000,00 | 9.000.000,00 | 0,00 |
| PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014-2020 POC - LINEA DI INTERVENTO AMBIENTE E TERRITORIO | | | |
| AZIONE OPERATIVA COMPLEMENTO DEL PROGRAMMA INTERVENTI PER FINANZIAMENTO PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE - INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| AZIONE OPERATIVA COMPLEMENTO DEL PROGRAMMA INTERVENTI PER FINANZIAMENTO PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE - INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE | 47.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| AZIONE OPERATIVA COMPLEMENTO DEL PROGRAMMA DI INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DELLA PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE - INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| AZIONE OPERATIVA COMPLEMENTO DEL PROGRAMMA DI INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DELLA PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE - INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 128.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| PON METRO 2014 - 2020 ASSE 1 AGENDA DIGITALE | | | |
| SERVER FARM | 1.530.354,05 | 0,00 | 0,00 |
| DEMATERIALIZZAZIONE PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI EDILIZIA PRIVATA | 200.000,00 | 550.000,00 | 0,00 |
| SISTEMA INFORMATIVO PER LA GESTIONE ONLINE DEI SERVIZI TRIBUTARI | 500.000,00 | 400.000,00 | 0,00 |
| PIATTAFORMA AMBIENTE E TERRITORIO | 475.531,43 | 0,00 | 0,00 |
| SISTEMA MULTIPiATTAFORMA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO CULTURALE DELLA CITTA' METROPOLITANA E PROMOZIONE DELL'OFFERTA TURISTICA METROPOLITANA - ACQUISIZIONE HARDWARE | 77.881,48 | 0,00 | 0,00 |
| POTESS | 941.898,96 | 796.612,55 | 500.000,00 |

| | | | |
|---|----------------------|---------------------|---------------------|
| POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI X ARCHIVI STORICI DELLA CITTA' METROPOLITANA | 445.000,00 | 55.000,00 | 0,00 |
| ARMONIZZAZIONE BANCHE DATI | 690.000,00 | 485.000,00 | 0,00 |
| PIATTAFORMA EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA | 499.970,76 | 499.962,10 | 299.999,32 |
| SISTEMA MULTIPIATTAFORMA PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO ARTISTICO CULTURALE DELLA CITTA' METROPOLITANA E PER LA PROMOZIONE DELL'OFFERTA TURISTICA METROPOLITANA - ACQUISIZIONE HARDWARE | 821.250,08 | 254.590,58 | 0,00 |
| ASSE 1 AGENDA DIGITALE - STANZIAMENTI PER ULTERIORI INTERVENTI | 2.807,54 | 0,00 | 0,00 |
| | 6.184.694,30 | 3.041.165,23 | 799.999,32 |
| POC METRO 2014-2020 AMBITO 1 | | | |
| ITS PER IL LUNGOMARE DI NAPOLI TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA VITTORIA E IL MOLOSIGLIO | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SISTEMA CENTRALIZZATO DI TICKETING DEI SUPPORTI DEMATERIALIZZATI | 2.134.445,09 | 2.652.570,00 | 0,00 |
| PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, FORNITURA, COLLAUDO E IMMISSIONE IN RETE DI 1 ELETTROTRENO | 4.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE CICLO PEDONALE DEL LUNGOMARE DI NAPOLI TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA VITTORIA E IL MOLOSIGLIO | 13.111.450,96 | 0,00 | 0,00 |
| | 19.545.896,05 | 2.652.570,00 | 0,00 |
| PON METRO 2014-2020 - ASSE 3 -SERVIZI DI INCLUSIONE SOCIALE: | | | |
| AGENZIA SOCIALE PER LA CASA - HARDWARE | 81.740,00 | 0,00 | 0,00 |
| SPAZI DI INNOVAZIONE SOCIALE - PERCORSI DI INCLUSIONE ATTIVA | 0,00 | 1.100.000,00 | 1.500.000,00 |
| | 81.740,00 | 1.100.000,00 | 1.500.000,00 |
| PON METRO 2014-2020 ASSE 4 - INFRASTRUTTURE DI INCLUSIONE SOCIALE: | | | |
| ERP | 2.796.871,99 | 0,00 | 0,00 |
| ALLOGGI ERP CUPA SPINELLI | 750.000,00 | 4.250.000,00 | 2.242.689,81 |
| SIGNORIELLO | 578.582,62 | 0,00 | 0,00 |
| SIGNORIELLO ARREDI | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECUPERO CENTRO PRIMA ACCOGLIENZA EX DORMITORIO PUBBLICO VIA DE BLASIIS II PIANO DORMITORIO | 607.271,85 | 0,00 | 0,00 |
| RECUPERO CENTRO PRIMA ACCOGLIENZA EX DORMITORIO PUBBLICO VIA DE BLASIIS | 46.750,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECUPERO CENTRO PRIMA ACCOGLIENZA EX DORMITORIO PUBBLICO VIA DE BLASIIS II PIANO DORMITORIO ARREDI | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| CARDINALE MIMMI | 1.000.000,00 | 811.502,74 | 0,00 |
| CARDINALE MIMMI (COFINANZIATO PON METRO | 0,00 | 411.623,59 | 0,00 |

| | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|
| 14-20) | | | |
| RECUPERO CASA DELLA SOCIALITA RIONE DON GUANELLA ARREDI | 16.659,88 | 0,00 | 0,00 |
| STANZIAMENTI PER ULTERIORI INTERVENTI | 89.910,41 | 0,00 | 0,00 |
| | 5.986.046,75 | 5.473.126,33 | 2.242.689,81 |
| PON METRO 2014 - 2020 ASSE 5 | | | |
| ASSISTENZA TECNICA | 239.745,21 | 192.079,33 | 0,00 |
| ASSISTENZA TECNICA - COMUNICAZIONE | 24.561,07 | 22.500,00 | 24.555,00 |
| | 264.306,28 | 214.579,33 | 24.555,00 |
| PON LEGALITA' 2014/2020 | | | |
| REALIZZAZIONE CENTRO PER ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE IMMIGRATI REGOLARI, RICHIEDENTI ASILO E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE, UMANITARIA E SUSSIDIARIA | 1.299.984,27 | 0,00 | 0,00 |
| RIQUALIFIAZIONE DEL LOTTO POLIFUNZIONALE 14/B SITO IN VIA NUOVA DIETRO LA VIGNA | 1.956.160,00 | 1.199.840,00 | 0,00 |
| ACQUISTO ARREDI PER IL LOTTO POLIFUNZIONALE 14/B SITO IN VIA NUOVA DIETRO LA VIGNA | 0,00 | 244.000,00 | 0,00 |
| | 3.256.144,27 | 1.443.840,00 | 0,00 |
| GRANDE PROGETTO CENTRO STORICO DI NAPOLI | | | |
| VALORIZZAZIONE DEL SITO UNESCO | 13.163.769,41 | 0,00 | 0,00 |
| PIANO DI AZIONE E COESIONE - MIBAC | | | |
| PROGETTAZIONE PARCO ARCHEOLOGICO DELLA METROPOLITANA LINEA 1 A PIAZZA MUNICIPIO | 8.500.000,00 | 7.500.000,00 | 0,00 |
| RESTAURO E MESSA IN SICUREZZA DEL CASTEL NUOVO (MASCHIO ANGIOINO) - | 5.000.000,00 | 4.000.000,00 | 0,00 |
| | 13.500.000,00 | 11.500.000,00 | 0,00 |
| PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE | | | |
| RESTART SCAMPIA: DA MARGINE URBANO A CENTRO DELL' AERA METROPOLITANA | 14.317.720,44 | 0,00 | 0,00 |
| PUMS: SVILUPPO E VAS | 58.416,46 | 0,00 | 0,00 |
| | 14.376.136,90 | 0,00 | 0,00 |
| PROGRAMMA OPERATIVO INCREMENTO RACCOLTA DIFFERENZIATA | | | |
| PROGETTO OPERATIVO DI INCREMENTO RACCOLTA DIFFERENZIATA - ACQUISTO AUTOMEZZI ED ATTREZZATURE | 2.690.459,50 | 0,00 | 0,00 |
| FINANZIAMENTO REGIONALE DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE | | | |
| INTERVENTI DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE AFFERENTI IL CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE EX ACCORDO DI PROGRAMMA 8/4/2009 (Art. 3. comma 2 DL n. 196/2010) | 2.500.000,00 | 1.500.000,00 | 500.000,00 |
| PIANO NAZIONALE PER LE CITTA' | | | |

| | | | |
|---|------|---------------|---------------|
| MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI - RECUPERO EX COMPLESSO INDUSTRIALE CORRADINI IN SAN GIOVANNI A TEDUCCIO | 0,00 | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 |
|---|------|---------------|---------------|

Spese di investimento rinviate da precedenti esercizi e finanziate nel bilancio 2020/2022 da FPV:

| INVESTIMENTI RINVIATI DA PRECEDENTI ESERCIZI ATTRAVERSO FPV | PREVISIONE 2020 | PREVISIONE 2021 |
|---|-----------------|-----------------|
| Missione 01 – Programma 05 | | |
| ARREDI E ATTREZZATURE ELETTROMICEDICALI PER LA NUOVA STRUTTURA DELLA FACOLTA DI MEDICINA A SCAMPIA - | 6.267.140,00 | 0,00 |
| PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI DI PROPRIETA' ESCLUSIVA/NON ESCLUSIVA | 10.003,60 | 0,00 |
| RIMOZIONE DI MATERIALI DI RISULTA INTERNO IMMOBILE DENOMINATO 'REAL ALBERGO DEI POVERI' | 13.769,51 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDI COMUNALI | 215.548,17 | 0,00 |
| DIREZIONE DI II MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI | 39.802,76 | 0,00 |
| INTERVENTI STRAORDINARI SU RUDERI DI PROPRIETA COMUNALE FINANZIATO | 12.095,70 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI: | | |
| SCUOLE - RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 211.930,97 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - GALLERIA VITTORIA | 144.851,53 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - PIAZZA DANTE N. 79, T, I, II E III PIANO (EX ANAGRAFE) | 317.445,29 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - RESTAURO PALAZZO SAN GIACOMO | 529.428,87 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - HOTEL TIBERIO | 314.824,07 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - ARCHIVIO PIAZZA GIOVANNI XXIII | 260.064,20 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - RESTAURO ARCHIVIO VIA PONTENUOVO - | 154.520,89 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - VIA ACATE 65 BAGNOLI MUNICIPALITA' 10 | 406.821,84 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - IMPIANTI ELETTRICI MUNICIPALITA' 10 - | 106.545,43 | 0,00 |
| EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - VILLA LETIZIA MUNICIPALITA' 6 - | 43.626,07 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI (CPI) DEGLI EDIFICI SCOLASTICI RICADENTI | | |
| NELLA MUNICIPALITA' 3 | 130.212,60 | 0,00 |
| MUNICIPALITA' 6 - VINCOLO CAP. ENTRATA 452300 | 182.100,00 | 0,00 |
| MUNICIPALITA' 8 - VINCOLO CAP. ENTRATA 452300 | 126.319,20 | 0,00 |
| MUNICIPALITA' 9 - VINCOLO CAP. ENTRATA 452300 | 100.383,48 | 0,00 |

| | | |
|---|--------------|------------|
| MUNICIPALITA' 10 - VINCOLO CAP. ENTRATA 452300 | 140.109,17 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO per PATTO PER NAPOLI - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ISTITUZIONALI - ARCHIVIO PIAZZA GIOVANNI XXIII | 29.224,76 | 0,00 |
| Missione 01 – Programma 06 | | |
| PROGETTAZIONE RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL SACRO TEMPIO DELLA SCORZIATA - FINANZIAMENTO DA ANTICIPAZIONE REGIONE CAMPANIA FONDO ROTATIVO PROGETTUALITA' PROVENIENTE DA RISORSE POC CAMPANIA 2004-2020 | 322.707,32 | 0,00 |
| Missione 01 – Programma 08 | | |
| PON METRO 2014 - 2020 ASSE 1 AGENDA DIGITALE POTESS | 146.612,55 | 88.908,70 |
| PON METRO 2014 - 2020 ASSE 1 AGENDA DIGITALE - PIATTAFORMA EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA | 289.710,10 | 0,00 |
| Missione 01 – Programma 11 | | |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO -PER INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO | 1.731.757,51 | 507.753,79 |
| SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA NELL'AMBITO DI INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO LEGGE 266/97 DERIVANTE DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO | 103.541,40 | 0,00 |
| Missione 03 – Programma 01 | | |
| ACQUISTO PERSONAL COMPUTER E STAMPANTI MULTIFUNZIONE - SERVIZIO GESTIONE SANZIONI AMMINISTRATIVE | 19.210,02 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO - MESSA IN OPERA DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA INSTALLAZIONE DI UN VARCO TELEMATICO DI CONTROLLO DEGLI ACCESSI PER I RILEVAMENTO DELLE INFRAZIONI A PROTEZIONE AREA PEDONALE URBANA | 30.167,72 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER IL POTENZIAMENTO DELLE ATTREZZATURE DA IMPIEGARE NELLE ATTIVITA' DI CONTROLLO DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE (ANNO PROVENIENZA FONDI 2017) | 227.341,82 | 0,00 |
| Missione 04 – Programma 01 | | |
| ACQUISTI PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALI ED ESTETICA, MESSA IN SICUREZZA MECCANICA ED IN CASO DI INCENDIO CIRCOLI DELL'INFANZIA COMUNALE -FINANZ. MINISTERIALE | 392.980,94 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED ANTISISMICO DELLA SCUOLA MATERNA UGO PALERMO | 329.642,00 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED ANTISISMICO EDIFICI SCOLASTICI SCUOLA MATERNA UGO PALERMO CORPO E CORPO 4 | 43.947,01 | 0,00 |
| ACQUISTO PC ED ATTREZZATURE IFORMATICHE PER IL FUNZIONAMENTO DEI CIRCOLI DELL'INFANZIA COMUNALI - | 124.889,09 | 0,00 |
| ACQUISTO SUSSIDI DIDATTICI PER I CIRCOLI DELL'INFANZIA COMUNALI | 100.000,00 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ACQUISIZIONE ARREDI PER SCUOLE MATERNE (FINANZ.MUTUO) | 103.493,00 | 0,00 |
| Missione 04 – Programma 02 | | |
| DIREZIONE IV MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE | 319,35 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI - | 46.693,78 | 0,00 |

| | | |
|--|---------------|------|
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E FUNZIONALE ISTITUTO COMPRENSIVO BARACCA PLESSO DI VICO TIRATOIO 25 | 1.072.633,57 | 0,00 |
| DIREZIONE DI II MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE | 44.863,67 | 0,00 |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE | 63.594,62 | 0,00 |
| DIREZIONE VII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE | 49.803,27 | 0,00 |
| DIREZIONE VI MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE - FINANZ DA ONERI CONCESSORI | 22.736,48 | 0,00 |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI | 32.876,14 | 0,00 |
| Missione 04 – Programma 07 | | |
| ARREDI SCOLASTICI | 84.968,19 | 0,00 |
| Missione 05 – Programma 01 | | |
| GRANDE PROGETTO `CENTRO STORICO DI NAPOLI, VALORIZZAZIONE DEL SITO UNESCO - FINANZIAMENTO FONDI POR FESR 2007/2013 ASSE 6 OBIETTIVO 6.2 | 32.270.524,02 | 0,00 |
| Missione 06 – Programma 01 | | |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI - FINANZIATA DA ONERI CONCESSORI | 2.147,92 | 0,00 |
| Missione 06 – Programma 02 | | |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - INTERVENTI DI RIPRISTINO FUNZIONALE E DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE SPORTIVE PERIFERICHE | 1.189.913,79 | 0,00 |
| Missione 08 – Programma 01 | | |
| RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA FOGNARIO VOLLA - | 720.993,08 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTALE ASSE COSTIERO, TRATTA VIA VESPUCCI/VIA PONTE DEI FRANCESI -FINANZIAMENTO POC 2014-2020 | 4.855.981,37 | 0,00 |
| INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO - RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO DEL VALLONE SAN ROCCO STRALCIO 48 | 211.042,80 | 0,00 |
| INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO - COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI AL PCM 3566/2007 PER RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO VALLONE S ROCCO ASPETTO AMBIENTALE STRALCIO 4A | 226.981,09 | 0,00 |
| INTERVENTI DI EMERGENZA SOTTOSUOLO PER REALIZZAZIONE SISTEMA FOGNARIO COLLINA CAMALDOLI II STRALCIO PROVENIENTE DA APPLICAZIONE AVANZO | 1.170.789,93 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - RIASSETTO IDROGEOLOGICO E ADEGUAMENTO RETI FOGNARIE | 114.316,24 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - SISTEMAZIONE RETE FOGNARIA NELL' AMBITO DEGLI INTERVENTI DI RISANAMENTO AMBIENTALE, IGIENICO-SANITARIO ED IDROGEOLOGICO | 2.120.414,20 | 0,00 |
| RESTART SCAMPIA: DA MARGINE URBANO A CENTRO DELL' AERA METROPOLITANA - FINANZIAMENTO FONDO PER ATTUAZIONE PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE PERIFERIE | 755.308,65 | 0,00 |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA P.ZZA ROMANO - FINANZIATO DA ONERI CONCESSORI | 29.086,24 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE di cui all' ART. 32 D.Lvo 163/2006 | 120.478,43 | 0,00 |

| | | |
|---|---------------|------|
| INTERVENTI STRAORDINARI RIFACIMENTO MURI DI CONTENIMENTO E VERSANTI SITI IN VARIE STRADE COMUNALI | 100.043,19 | 0,00 |
| RISTRUTTURAZIONE CINEMA MAESTOSO A BARRA | 896.321,01 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO - SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE BEL VEDERE MONTE ECHIA E REALIZZAZIONE IMPIANTO ELEVATORE - FINANZ.MUTUO | 256.337,74 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - COFINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA FACOLTA DI MEDICINA E CHIRURGIA NELLAMBITO DEL RESTART SCAMPIA DA PERIFERIA A CENTRO DELLA CITTA' METROPOLITANA - PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE ERP, INFRASTRUTTURE E VERDE | 347.709,65 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTALE VIA MIRAGLIA E SOTTOPASSO ESISTENTE - FINANZIATA DA FSC 2014-2020 | 2.285.887,51 | 0,00 |
| POC METRO 2014 - 2020 AMBITO 1 - RIQUALIFICAZIONE CICLO PEDONALE DEL LUNGOMARE DI NAPOLI TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA VITTORIA E IL MOLOSIGLIO | 72.865,15 | 0,00 |
| Missione 08 – Programma 02 | | |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE ED URBANIZZAZIONI CONTRATTO DI QUARTIERE II PIANURA (PROGETTAZIONE) | 59.098,83 | 0,00 |
| RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL `LOTTO 0` DI PONTICELLI IN VIALE DELLE METAMORFOSI: CITTA' DEI BAMBINI - FINANZ. REGIONALE | 1.807.992,16 | 0,00 |
| LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL COMPLESSO DI EDILIZIA PUBBLICA DA DESTINARE DA MUSEO - LABORATORIO A LABORATORIO - TEATRO DENOMINATO `CITTA' DEI BAMBINI` | 543.461,56 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - COMPLETAMENTO RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLEX CONVENTO GESU DELLE MONACHE IN VIA SETTEMBRINI | 319.267,09 | 0,00 |
| APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - MAGGIORI LAVORI PREVISTI DALLA VARIANTE E PROPOSTA TRANSATTIVA PER LA REALIZZAZIONE DI 90 ALLOGGI IN VIA CROCE DI PIPERNO - SOCCAVO | 444.448,55 | 0,00 |
| COSTRUZIONE 90 ALLOGGI REALIZZATI CON I FONDI L. 219/81 E 25/80 IN PREFABBRICAZIONE PESANTE IN VIA CROCE DI PIPERNO - SOCCAVO NAPOLI | 4.623.458,31 | 0,00 |
| COSTRUZIONE 90 ALLOGGI REALIZZATI CON I FONDI L. 219/81 E 25/80 IN PREFABBRICAZIONE PESANTE IN VIA CROCE DI PIPERNO | 5.917.362,10 | 0,00 |
| INTERVENTI DI EDILIZIA ABITATIVA SOSTITUTIVA DI PREFABBRICATI PESANTI DI PROPRIETA PUBBLICA - FINANZ. REGIONALE | 22.456.901,57 | 0,00 |
| COMPLETAMENTO DEL PROGRAMMA ERP SOSTITUTIVO PER UN INTERVENTO INTEGRATO RESIDENZE/INFRASTRUTTURE E TERZIARIO AVANZATO IN VIA GOBETTI | 101.018,51 | 0,00 |
| COMPLETAMENTO N. 32 ALLOGGI DI E.R.P. DI CUI ALLA DELIB. G.C. N. 607 DEL 29.9.2015 | 153.558,81 | 0,00 |
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO ACCORDO DI PROGRAMMA EX CAP E/3610 MOD. B SPESE PER STUDI DI FATTIBILITA E VALIDAZIONE - INDAGINI-VALIDAZIONI | 101.058,64 | 0,00 |
| Missione 09 – Programma 01 | | |
| DA APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO - COMPLETAMENTO DEL COLLETTAMENTO ACQUE PIOVANE E DELLE FOGNATURE CHIAIANO-CAMALDOLI - (INDENNITA A FAVORE DEGLI ESPROPRIANDI) (ANNO PROVENIENZA FONDI 2018) | 627.802,00 | 0,00 |

Missione 09 – Programma 02

| | | |
|--|------------|------|
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI ED AREE VERDI - FINANZIATO DA ONERI CONCESSORI 2019 | 1.458,33 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - PARCO DELLA MARINELLA - REALIZZAZIONE PARCO URBANO | 172.428,53 | 0,00 |

Missione 09 – Programma 04

| | | |
|---|---------------|------|
| ADEGUAMENTO COLLETTORE ARENA S. ANTONIO NEL TRATTO ATTRAVERSANTE LE AREE DEL PRU DI SOCCAVO - A VALERE FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO | 102.375,00 | 0,00 |
| INTERVENTI PRIORITARI SUL BACINO AFFERENTE IL COLLETTORE ARENA S. ANTONIO LOTTO E - LOCALITA CASE PUNTELLATE | 703.101,36 | 0,00 |
| RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA FOGNARIO DI SAN GIOVANNI - FINANZIATO DA RISORSE POR FESR 2014-2020 | 18.595.439,31 | 0,00 |

Missione 09 – Programma 05

| | | |
|--|-----------|------|
| DIREZIONE IX MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI - FINANZ DA ONERI CONCESSORI | 8.088,88 | 0,00 |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO CUPA SPINELLI - FINANZ DA ONERI CONCESSORI - | 36.072,47 | 0,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PARCO VILLA LETIZIA - FINANZIATO DA ONERI CONCESSORI | 28.434,48 | 0,00 |

Missione 09 – Programma 08

PON METRO 2014 - 2020 ASSE 2 SOSTENIBILITA' DEI SERVIZI PUBBLICI E DELLA MOBILITA URBANA – Interventi su

| | | |
|---|-----------|------|
| UFFICI IN SALITA PONTECORVO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 4.655,47 | 0,00 |
| SEDE MUNICIPALITA' 5 IN VIA MORGHEN LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 20.910,18 | 0,00 |
| BIBLIOTECA PER RAGAZZI IN VIA COMUNALE OTTAVIANO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 2.932,21 | 0,00 |
| UFFICI DI PALAZZO SAN GIACOMO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 44.194,76 | 0,00 |
| CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA IN VIA DE BLASIIS LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 16.589,58 | 0,00 |
| UFFICI IN PIAZZA DANTE 79 LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 14.200,89 | 0,00 |
| CENTRO DI ACCOGLIENZA IN VIA S. MARIA VERTECOELI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 8.831,07 | 0,00 |
| UFFICI IN SALITA PONTECORVO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO | 4.655,47 | 0,00 |

Missione 10 – Programma 01

| | | |
|--|------------|------|
| PUMS: SVILUPPO E VAS - FINANZIATO DA FONDO ATTUAZIONE PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER RIQUALIFICAZIONE PERIFERIE - RESTART SCAMPIA | 101.553,54 | 0,00 |
|--|------------|------|

Missione 10 – Programma 02

| | | |
|--|------------|------|
| GRANDE PROGETTO COMPLETAMENTO DELLE OPERE CIVILI E REALIZZAZIONE DELLE OPERE TECNOLOGICHE DELLA LINEA 1 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA DANTE-MUNICIPIO-GARIBALDI-CENTRO DIREZIONALE - FINANZ. POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 4 | 326.254,53 | 0,00 |
|--|------------|------|

| | | |
|---|---------------|------|
| INTERVENTI RIVOLTI A FACILITARE LA SALITA E LA DISCESA DEGLI UTENTI CON PROBLEMI MOTORI - FINANZIAMENTO PRESTITO BEI | 300.000,00 | 0,00 |
| CASSA DDPP MUTUO EX ART. 13 COMMA 9 D.L. 145/2013 PER FINANZIAMENTO QUOTA IVA DI SPETTANZA COMUNALE SUI LAVORI COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA | 6.570.000,00 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - RIQUALIFICAZIONE NAPOLI EST 2.0 INTERVENTI INFRASTRUTTURALI CON SISTEMAZIONE AREE VERDI E REALIZZAZIONE TRAM O BRT - | 267.579,20 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - LINEA 1 PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE, FORNITURA, COLLAUDO E IMMISSIONE IN RETE DI 2 ELETTROTRENI - | 65.650,67 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - SECONDA USCITA DELLA STAZIONE MATERDEI DELLA LINEA 1 NEL QUARTIERE SANITA' - LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA MI - | 82.592,05 | 0,00 |
| METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 - AMMODERNAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO DELLA LINEA METROPOLITANA NAPOLI 1 E MIGLIORAMENTO DEGLI STANDARD DI SICUREZZA E COMFORT. INTERVENTO DI AMMODERNAMENTO DELLIMPIANTO FERROVIARIO GALLERIE DI LINEA COMPRESSE | 1.000.000,00 | 0,00 |
| Missione 10 – Programma 04 | | |
| PATTO PER NAPOLI - LA CITTA' VERTICALE - COMPLETAMENTO LAVORI E COLLEGAMENTO MONTE ECHIA CON SANTA LUCIA (EX RIQUALIFICAZIONE DEI PERCORSI PEDONALI TRA LA COLLINA ED IL MARE) | 1.506.910,91 | 0,00 |
| PATTO PER NAPOLI - LA CITTA' VERTICALE - RIQUALIFICAZIONE DEI PERCORSI PEDONALI TRA LA COLLINA ED IL MARE | 201.118,36 | 0,00 |
| Missione 10 – Programma 05 | | |
| Da APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA ED ADEGUAMENTO CASERMA DEI VIGILI DEL FUOCO | 493.979,52 | 0,00 |
| REALIZZAZIONE SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA E ADEGUAMENTO CASERMA VIGILI DEL FUOCO - | 4.059.735,05 | 0,00 |
| LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE VIA FERRARA - IV MU - FINANZIATA ONERI CONCESSORI | 94.882,10 | 0,00 |
| DIREZIONE IV MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE - FINANZ. DA ONERI CONCESSORI | 70.000,00 | 0,00 |
| DIREZIONE VI MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E PIAZZE - FINANZ DA ONERI CONCESSORI | 44.095,05 | 0,00 |
| LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA VIA NUOVA DEL CAMPO - FINANZIAMENTO PRESTITO BEI | 1.900.000,00 | 0,00 |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E PIAZZE - FINANZ DA ONERI CONCESSORI | 50.783,56 | 0,00 |
| LAVORI DI COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA - FINANZIAMENTO PRESTITO FLESSIBILE CASSA DD.PP. | 65.700.000,00 | 0,00 |
| DIREZIONE VII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - FINANZIATO DA ONERI CONCESSORI 2018 | 1.520,56 | 0,00 |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI - FINANZIATO DA ONERI CONCESSORI 2019 | 82.375,56 | 0,00 |
| Missione 12 – Programma 01 | | |
| FINANZIAMENTO POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 8 OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1 - ASILO NIDO I.C. RUSSO MONTALE | 5.190,03 | 0,00 |

| | | |
|---|-----------------------|-------------------|
| INTEGRAZIONE PER I.V.A. su REALIZZAZIONE ASILO NIDO I.C. RUSSO MONTALE (POR CAMPANIA FESR 2014-2020 ASSE 8 OBIETTIVO SPECIFICO 9.3.1) | 1.141,80 | 0,00 |
| Missione 12 – Programma 04 | | |
| REALIZZAZIONE CENTRO ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE IMMIGRATI REGOLARI, RICHIEDENTI ASILO E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE, UMANITARIA E SUSSIDIARIA - FINANZIATO DAL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE `LEGALITA 2014-2020` | 200.000,00 | 0,00 |
| PON METRO 2014 - 2020 ASSE 4 INFRASTRUTTURE DI INCLUSIONE SOCIALE -Interventi su | | |
| SIGNORIELLO | 109.314,10 | 0,00 |
| RECUPERO CENTRO PRIMA ACCOGLIENZA EX DORMITORIO PUBBLICO VIA DE BLASIS II PIANO DORMITORIO | 197.338,62 | 0,00 |
| CARDINALE MIMMI - | 188.497,26 | 0,00 |
| RECUPERO CENTRO PRIMA ACCOGLIENZA EX DORMITORIO PUBBLICO VIA DEL BLASIS | 215.974,00 | 0,00 |
| Missione 14 – Programma 01 | | |
| TRASFERIMENTI DI CAPITALE PER INTERVENTI A FAVORE DI IMPRESE IN FASE DI START-UP ATTRAVERSO COSTITUZIONE FONDO DI GARANZIA | 116.476,38 | 0,00 |
| PER INTERVENTI PER LO SVILUPPO IMPRENDITORIALE IN AREE DI DEGRADO URBANO | 17.468,44 | 0,00 |
| CONTRIBUTI L.266/97 EX ART. 72 L. 289/02 | 570.538,05 | 0,00 |
| Missione 14 – Programma 02 | | |
| DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATINI RIONALI - FINANZIATO DA ONERI CONCESSORI 2018 | 1.130,49 | 0,00 |
| Missione 14 – Programma 03 | | |
| DIREZIONE X MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA MERCATINO RIONALE CANZANELLA- FINAN.TO DA ONERI CONCESSORI | 13.512,70 | 0,00 |
| Totale investimenti finanziati in precedenti esercizi e rinviati al 2020/2021, attraverso re imputazione (FPV) | 204.473.345,22 | 596.662,49 |

Equilibri di bilancio

Le componenti complessive del bilancio di previsione 2020-2022 sono indicate nella seguente tabella, da cui risulta il rispetto del principio dell'equilibrio generale, secondo il quale il bilancio di previsione deve essere deliberato in pareggio finanziario di competenza tra tutte le entrate e le spese:

Quadro Generale Riassuntivo

| ENTRATE | COMPETENZA 2020 | COMPETENZA 2021 | COMPETENZA 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Utilizzo avanzo presunto di amministrazione vincolato | 1.131.720.461,03 | 964.204.034,56 | 932.495.360,96 |
| <i>Di cui Fondo anticipazioni liquidità</i> | <i>995.117.073,29</i> | <i>964.204.034,56</i> | <i>932.495.360,96</i> |
| Fondo pluriennale vincolato | 220.368.069,87 | 918.230,66 | 0,00 |
| Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria | 968.368.188,43 | 1.017.529.167,88 | 966.005.464,76 |
| Titolo 2 - Trasferimenti correnti | 330.263.872,97 | 179.000.747,38 | 137.046.457,10 |
| Titolo 3 - Entrate extratributarie | 319.869.217,34 | 304.476.764,17 | 278.158.392,76 |
| Titolo 4 - Entrate in conto capitale | 1.021.068.176,16 | 605.289.933,97 | 263.577.459,07 |
| Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie | 32.572.638,59 | 0,00 | 0,00 |
| Totale entrate finali | 2.672.142.093,49 | 2.106.296.613,40 | 1.644.787.773,69 |
| Titolo 6 - Accensioni di prestiti | 532.623.983,78 | 41.356.468,00 | 64.783.395,00 |
| Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere | 500.000.000,00 | 500.000.000,00 | 500.000.000,00 |
| Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro | 4.321.362.000,00 | 4.290.362.000,00 | 4.289.862.000,00 |
| Totale Complessivo Entrate | 9.378.216.608,17 | 7.903.137.346,62 | 7.431.928.529,65 |

| SPESE | COMPETENZA 2020 | COMPETENZA 2021 | COMPETENZA 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Disavanzo di amministrazione | 167.803.474,25 | 139.279.336,28 | 111.901.111,84 |
| Titolo 1 – Spese correnti | 1.629.871.429,80 | 1.414.945.444,33 | 1.274.920.581,97 |
| <i>Di cui Fondo Pluriennale vincolato</i> | <i>321.568,17</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| Titolo 2 – Spese in conto capitale | 1.248.358.173,33 | 528.565.211,61 | 239.423.967,15 |
| <i>Di cui Fondo Pluriennale vincolato</i> | <i>596.662,49</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale spese finali | 2.878.229.603,13 | 1.943.510.655,94 | 1.514.344.549,12 |
| Titolo 4 – Rimborso di prestiti | 1.510.821.530,79 | 1.029.985.354,40 | 1.015.820.868,69 |
| Titolo 5 – Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere | 500.000.000,00 | 500.000.000,00 | 500.000.000,00 |
| Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro | 4.321.362.000,00 | 4.290.362.000,00 | 4.289.862.000,00 |
| Totale Complessivo Spese | 9.378.216.608,17 | 7.903.137.346,62 | 7.431.928.529,65 |

Equilibrio corrente e in conto capitale

Equilibrio corrente

| | COMPETENZA 2020 | COMPETENZA 2021 | COMPETENZA 2022 |
|--|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) | 15.894.724,65 | 321.568,17 | 0,00 |
| Recupero disavanzo di amministrazione (-) | 167.803.474,25 | 139.279.336,28 | 111.901.111,84 |
| Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) | 1.618.501.278,74 | 1.501.006.679,43 | 1.381.210.314,62 |
| Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) | 1.629.871.429,80 | 1.414.945.444,33 | 1.274.920.581,97 |
| Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) | 2.514.894,47 | 3.852.753,79 | 8.130.000,00 |
| Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) | 1.510.821.530,79 | 1.029.985.354,40 | 1.015.820.868,69 |
| <i>Di cui FAL</i> | <i>1.451.081.812,20</i> | <i>932.495.360,96</i> | <i>899.968.351,51</i> |
| Somma finale | | | |
| Poste differenziali per eccezioni previste da norme di legge | | | |
| Utilizzo risultato amministrazione vincolato presunto per spese correnti (+) | 1.090.131.007,92 | 964.204.034,56 | 932.495.360,96 |
| Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (+) | 588.397.956,19 | 122.585.606,64 | 97.121.886,92 |
| Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (-) | 1.913.638,19 | 55.000,00 | 55.000,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Analisi delle poste differenziali che concorrono agli equilibri di parte corrente:

L'utilizzo dell'avanzo destinato alle spese correnti include:

| | 2020 | 2021 | 2022 |
|-----------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| FAL | 995.117.073,29 | 964.204.034,56 | 932.495.360,96 |
| Avanzo vincolato a spese correnti | 65.373.123,53 | - | - |
| Avanzo accantonato a spese | 29.640.811,10 | - | - |

| | | | |
|----------|--|--|--|
| correnti | | | |
|----------|--|--|--|

Dal momento che il bilancio 2020 viene approvato dopo l'approvazione del rendiconto 2019, sono applicate quote di avanzo sia vincolato, sia accantonato; nel successivo paragrafo, dedicato all'utilizzo in bilancio dell'avanzo, sono elencate, in dettaglio, le destinazioni delle due tipologie di avanzo.

Le entrate di parte capitale destinate a spese correnti, aggiunte all'equilibrio corrente, sono:

| | | 2020 | 2021 | 2022 |
|---|--|--------------|--------------|--------------|
| TITOLO 4 – TRASFERIMENTI VINCOLATI A SPESE CORRENTI | 4.02 - P.I.T.E.R. (Percorsi di Inclusione - Innovazione Territoriali ed Empowerment nel Rione Sanità) - PON LEGALITA' 2014/2020 | 1.160.262,04 | 1.046.363,63 | - |
| | 4.02 - PON METRO 2014 - 2020 ASSE 3 SERVIZI INCLUSIONE SOCIALE | 4.941.481,30 | 5.280.028,37 | 4.204.239,27 |
| | 4.02 – prePON METRO 2014 – 2020 SERVIZI INCLUSIONE SOCIALE | - | 1.909.302,61 | 1.017.033,02 |
| | 4.02 - PON METRO 2014 - 2020 ASSE 5 – ASSISTENZA TECNICA | 11.053,01 | 13.000,00 | 11.512,24 |
| | 4.02 - PATTO PER NAPOLI - Ricognizione e movimentazione archivi; ASSISTENZA TECNICA | 490.864,32 | - | - |
| | 4.02 - PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014-2020 POC LINEA INTERVENTO AMBIENTE E TERRITORIO (PROTEZIONE CIVILE) | 78.860,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| | TITOLI ABILITATIVI EDILIZI destinati alla manutenzione ordinaria opere urbanizzazione primaria e secondaria | 3.189.773,86 | 2.909.495,56 | 4.381.000,00 |
| TRASFERIMENTI VINCOLATI A TITOLO 2 – MACRO 4 | 4.02 - PON METRO 2014 - 2020 ASSE 3 SERVIZI INCLUSIONE SOCIALE | - | 1.100.000,00 | 1.500.000,00 |
| | 4.02 - PATTO PER NAPOLI - INCENTIVAZIONE INTERVENTI EDILIZIA PRIVATA NEL CENTRO STORICO UNESCO | - | 2.000.000,00 | 6.460.000,00 |
| | 4.05 - CONTRIBUTI L. 266/97 | 290.000,00 | 225.000,00 | 150.000,00 |
| | 4.03, 4.05 - TRASFERIMENTI DA MEDIO CREDITO CENTRALE | 141.407,88 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| AV. VINCOL | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO A SPESE TITOLO 2 – MACROAGGREGATO 4 | 155.000,00 | - | - |

| | | | | |
|---------------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | SPESE TIT.2 MACROAGGREGATO 4 REIMPUTATE ATTRAVERSO FPV DI PARTE CAPITALE | 1.928.486,59 | 507.753,79 | - |
| ENTRATE CAPITALE A RECUPERO DISAVANZO | 4.04 - ALIENAZIONI IMMOBILIARI DESTINATE A RECUPERO DISAVANZO | 62.457.764,23 | 107.153.522,44 | 78.927.304,16 |
| | 4.02 - ENTRATE PROPRIE DI PARTE CAPITALE DESTINATE A RECUPERO DISAVANZO | 473.948,24 | 417.140,24 | 446.798,24 |
| | 5.01 - ALIENAZIONI MOBILIARI DESTINATE A RECUPERO DISAVANZO | 26.201.277,08 | 0,00 | 0,00 |
| A.D.L. 2020 | 6.03 – ANTICIPAZIONE LIQUIDITA' 2020 C.D.P., STANZIATA IN SPESA AL RELATIVO FONDO (MISS. 20 – PROGR. 3 – TITOLO 4) | 486.877.777,64 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE | 588.397.956,19 | 122.585.606,64 | 97.121.886,92 |

La seguente articolazione riguarda le entrate di parte corrente destinate a spese di investimento, che vengono sottratte all'equilibrio corrente ed aggiunte a quello in conto capitale:

| | | 2020 | 2021 | 2022 |
|---|--|--------------|-----------|-----------|
| TITOLO 2 – TRASFERIMENTI VINCOLATI A SPESE INVESTIMENTO | 2.01 – FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI | 40.000,00 | - | - |
| | 2.01 – FONDO NAZIONALE POVERTA' | 97.496,19 | - | - |
| | 2.01 – FONDO SOCIALE REGIONALE | 10.000,00 | - | - |
| | 2.01 - POC CULTURA 2014/2020 - VALORIZZAZIONE SITI REGIONALI UNESCO ITINERARIO DI NAPOLI | 1.675.000,00 | - | - |
| | 2.01 – PROGETTO CLARITY | 15.000,00 | - | - |
| | 3.01 – SPONSOR PER STRUTTURE MONUMENTALI | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | 3.02 – PROVENTI SANZIONI PER DANNO AMBIENTALE | 16.142,00 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | 3.05 – COMMISSIONE ALTA VIGILANZA METROPOLITANA | 50.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 |

| | | | |
|---------------|---------------------|------------------|------------------|
| TOTALE | 1.913.638,19 | 55.000,00 | 55.000,00 |
|---------------|---------------------|------------------|------------------|

Nell'ambito degli equilibri di parte corrente del 2020, le entrate correnti – per € 47.757.445,98 – finanziano quota di pari importo del disavanzo di amministrazione, come si evince dalla seguente ricostruzione degli equilibri di parte corrente, al netto dell'effetto del FAL e delle entrate in conto capitale poste a copertura del disavanzo:

| | | COMPETENZA 2020 |
|--|-----|---------------------------|
| Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti | (+) | 15.894.724,65 |
| Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 | (+) | 1.618.501.278,74 |
| Utilizzo risultato amministrazione per spese correnti (escluso l'utilizzo FAL) | (+) | 95.013.934,63 |
| Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (escluse anticipazione liquidità 2020 che finanzia il FAL 2020 in uscita e alienazioni che finanziano il disavanzo) | (+) | 12.387.189,00 |
| Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento | (-) | 1.913.638,19 |
| Totale entrate | | + 1.743.710.765,21 |
| Spese Titolo 1.00 - Spese correnti | (-) | 1.629.871.429,80 |
| Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | 2.514.894,47 |
| Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (escluso il FAL in uscita) | (-) | -59.739.718,59 |
| Totale spese | | -1.692.126.042,86 |
| Surplus entrate correnti su spesa corrente a copertura quota disavanzo | | + 47.757.445,98 |

Equilibrio conto capitale

| | COMPETENZA 2020 | COMPETENZA 2021 | COMPETENZA 2022 |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|
| Utilizzo risultato amministrazione presunto per spese conto capitale (+) | 41.589.453,11 | - | - |
| Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) | 204.473.345,22 | 596.662,49 | 0,00 |
| Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) | 1.586.264.798,53 | 646.646.401,97 | 328.360.854,07 |
| Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (-) | 588.397.956,19 | 122.585.606,64 | 97.121.886,92 |
| Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (+) | 1.913.638,19 | 55.000,00 | 55.000,00 |
| Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) | 1.248.358.173,33 | 528.565.211,61 | 239.423.967,15 |
| Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) | 2.514.894,47 | 3.852.753,79 | 8.130.000,00 |
| EQUILIBRIO CONTO CAPITALE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |



Entrate e spese ricorrenti e non ricorrenti

Ai sensi del principio contabile della programmazione (paragrafo 9.11.3), la nota analizza l'articolazione e la relazione tra le entrate e le spese ricorrenti e quelle non ricorrenti. Al riguardo si ricorda che le entrate sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti a seconda se l'acquisizione dell'entrata sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi, e le spese sono distinte in ricorrente e non ricorrente, a seconda se la spesa sia prevista a regime o limitata ad uno o più esercizi. Secondo il principio contabile, hanno comunque natura non ricorrente le entrate da condoni, sanzioni, recupero dell'evasione tributaria.

Nelle seguenti tabelle, sono valorizzate le entrate e spese corrispondenti alle caratteristiche su indicate.

| Entrate non ricorrenti destinate a spesa corrente | Anno 2020 | Anno 2021 | Anno 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| entrate da titoli abitativi edilizi e relative sanzioni, destinati a interventi di spesa corrente (manutenzioni) | 3.192.773,86 | 2.912.495,56 | 4.384.000,00 |
| recupero evasione tributaria (AL NETTO FCDE) | 31.975.631,00 | 33.694.201,02 | 18.663.285,03 |
| canoni per concessioni pluriennali | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| sanzioni codice della strada (AL NETTO FCDE) | 41.953.628,89 | 35.625.292,47 | 35.625.292,47 |
| altre da specificare | | | |
| recupero abusività Cosap (AL NETTO FCDE) | 1.135.477,07 | 1.451.599,48 | 1.064.506,28 |
| altre sanzioni (AL NETTO FCDE) | 2.221.135,20 | 2.207.785,09 | 2.302.415,23 |
| entrate per eventi calamitosi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE | 80.478.646,02 | 75.891.373,62 | 62.039.499,01 |

| Spese del titolo 1° non ricorrenti | Anno 2020 | Anno 2021 | Anno 2022 |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|
| consultazione elettorali e referendarie locali | 27.000,00 | 2.827.300,00 | 0,00 |
| spese per eventi calamitosi | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| sentenze esecutive e atti equiparati | 34.761.135,86 | 14.679.686,45 | 7.590.000,00 |
| ripiano disavanzi organismi partecipati | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| penale estinzione anticipata prestiti | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| altre da specificare: | | | |
| Interventi per fronteggiare la pandemia COVID | 13.246.280,59 | 0,00 | 0,00 |
| Interventi di somma urgenza e estrema urgenza | 987.669,54 | 0,00 | 0,00 |
| rinnovo CCNL personale dipendente | 4.217.167,53 | 0,00 | 0,00 |
| transazioni, altri oneri straordinari | 10.739.523,73 | 19.430.989,90 | 681.750,00 |
| TOTALE | 63.978.777,25 | 36.937.976,35 | 8.271.750,00 |

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019

Il risultato di amministrazione accertato con l'approvazione del rendiconto della gestione 2019

Il Consiglio Comunale, con delibera n. 13 del 4 agosto 2020, ha approvato il Rendiconto di gestione 2019.

Il risultato di amministrazione 2019 (A), prima dell'analisi della parte vincolata ed accantonata, è pari ad € 1.760.537.023,08 riducendosi ad euro - € 2.613.197.303,16, al netto di accantonamenti, vincoli e destinazioni.

Le risultanze finali del 2019 sono le seguenti:

| | |
|---|---------------------------|
| Fondo di cassa all'1/01/2019 | 112.958.721,06 |
| + Riscossioni | 3.859.998.629,95 |
| - Pagamenti | 3.913.846.343,06 |
| <i>Fondo di cassa al 31/12/2019</i> | 59.111.007,95 |
| - Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31/12/2019 | 0,00 |
| <i>Differenza</i> | 59.111.007,95 |
| + Residui attivi | 3.978.212.280,16 |
| - Residui passivi | 2.056.418.195,16 |
| <i>Differenza</i> | 1.921.794.085,00 |
| Fondo Pluriennale vincolato in uscita per spese correnti | 15.894.724,65 |
| Fondo Pluriennale vincolato in uscita per spese in conto capitale | 204.473.345,22 |
| Risultato contabile di amministrazione al 31/12/2019 (A) | € 1.760.537.023,08 |
| Parte accantonata | |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 | 2.125.891.149,70 |
| Fondo Anticipazione di Liquidità | 995.117.073,39 |
| Fondo perdite partecipate | 1.000.000,00 |
| Fondo contenzioso | 295.801.458,99 |
| Altri accantonamenti | 394.797.025,70 |
| Totale parte accantonata (B) | 3.812.606.707,78 |
| Parte vincolata | |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 19.824.623,67 |
| Vincoli derivanti da trasferimenti | 474.183.944,33 |
| Vincoli derivanti da contrazione di mutui | 66.378.267,40 |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | 740.783,06 |
| Altri vincoli da specificare | 0,00 |
| Totale parte vincolata (C) | 561.127.618,46 |
| Totale Parte destinata agli investimenti (D) | 0,00 |

Totale parte disponibile E = (A) – (B) – (C) – (D)

€ 2.613.197.303,16

Il ripiano del disavanzo di amministrazione 2019 nel bilancio di previsione 2020/2022

In sede di approvazione del Rendiconto di gestione 2019, è stata data piena attuazione alla sentenza n. 4/2020 della Corte Costituzionale, con la quale è stata dichiarata l'illegittimità costituzionale dell'art. 2, comma 6, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, nella legge 6 agosto 2015, n. 125, nonché dell'art. 1, comma 814, della legge 27 dicembre 2017, n. 205.

L'espunzione di tali norme dall'ordinamento ha determinato l'obbligo di rideterminare il risultato di amministrazione al 1/1/2015 e, conseguentemente, di rivedere i risultati alla data di chiusura dei successivi esercizi (31/12/2015 – 2016 – 2017 – 2018), aggravandoli dell'importo del FAL residuo, deducendo – a ciascun 31/12 – la quota capitale che nell'esercizio è stata rimborsata.

La legge n. 8 del 28/02/2020, con cui è stato convertito, con modifiche, il D.L. 162/2019, ha introdotto l'art. 39-ter, con cui sono stabilite le regole per *dare attuazione alla sentenza della Corte costituzionale n. 4 del 28 gennaio 2020*, prevedendo che gli enti locali provvedano:

- in sede di approvazione del rendiconto 2019, ad accantonare *il fondo anticipazione di liquidità nel risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019, per un importo pari all'ammontare complessivo delle anticipazioni di cui al decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, e successivi rifinanziamenti, incassate negli esercizi precedenti e non ancora rimborsate alla data del 31 dicembre 2019* (comma 1).
- a ripianare *l'eventuale peggioramento del disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 2019 rispetto all'esercizio precedente, per un importo non superiore all'incremento dell'accantonamento al fondo anticipazione di liquidità effettuato in sede di rendiconto 2019, annualmente, a decorrere dall'anno 2020, per un importo pari all'ammontare dell'anticipazione rimborsata nel corso dell'esercizio* (comma 2).
- *ad utilizzare annualmente il fondo anticipazione di liquidità costituito ai sensi del comma 1, iscrivendo in entrata del bilancio di previsione, a decorrere dal 2020, il fondo anticipazione di liquidità accantonato nel risultato di amministrazione dell'esercizio precedente e in spesa, al titolo 4, lo stesso fondo al netto del rimborso dell'anticipazione di competenza dell'esercizio* (comma 3).

Il Legislatore ha quindi riconosciuto che l'accantonamento del FAL, che - in ossequio alle statuizioni della Corte Costituzionale - è obbligatorio iscrivere nel risultato di amministrazione, ha un proprio autonomo percorso di recupero; tale piano di recupero si applica a partire dal 2020, come espressamente indicato dall'art. 39-ter.

Per le annualità precedenti, è stato necessario, in sede di rendiconto 2019, rideterminare i precedenti risultati sulla base delle regole vigenti tempo per tempo, anche in base alla espressa statuizione della Corte Costituzionale che nella sentenza 4/2020 ha previsto che *non è affatto necessario che l'amministrazione comunale riapprovi – risalendo all'indietro – tutti i bilanci antecedenti alla presente pronuncia, essendo sufficiente che siano ridefinite correttamente tutte le espressioni finanziarie patologiche prodottesi nel tempo, applicando a ciascuna di esse i rimedi giuridici consentiti nel periodo di riferimento, in modo da ricalcolare il risultato di amministrazione secondo i canoni di legge*".

Gli effetti della prescritta ridefinizione dei valori finanziari sono stati, quindi, differenti, con riferimento a due distinti archi temporali: quello che va dal 1/01/2015, data del riaccertamento straordinario, a tutto il 2019, e quello decorrente dal 31/12/2019 in poi, momento dal quale si applica la nuova disciplina dettata dall'articolo 39-ter del D.L. n. 162/2019, convertito in Legge 8/2020.

Dall'1/1/2015 al 31/12/2019, il FAL iniziale è stato recuperato per totali € 145.368.819,77, importo corrispondente alla sommatoria delle quote di capitale pagate per la restituzione delle anticipazioni di

liquidità cui il Comune di Napoli ha fatto ricorso tra il 2013 e il 2014. Alla data del 31/12/2019, il FAL residuo ammonta a € 995.117.073,39.

Come puntualmente illustrato nella relazione sulla gestione allegata al rendiconto 2019, a cui si rinvia per ulteriori approfondimenti (pp. 114 e ss.), in sede di rendiconto 2019, si è provveduto alla corretta ridefinizione di *tutte le espressioni finanziarie patologiche prodottesi nel tempo*, ovvero i disavanzi di amministrazione. Pertanto, sono stati ricalcolati i risultati di amministrazione all'1/1/2015 e al 31/12/2015 – 2016 – 2017 – 2018, peggiorando i valori accertati con le rispettive deliberazioni (di riedizione del riaccertamento straordinario e di approvazione dei rendiconti della gestione) dell'accantonamento al FAL residuo a ciascuna data. Di conseguenza, il risultato di amministrazione al 1.01.2015 è passato da - € 1.456.706.116,94 a - € 2.597.192.010,10 (sommando il valore del FAL all'01/01/2015 di € 1.140.485.893,16).

Il FAL è stato trattato come quota del maggior disavanzo da riaccertamento straordinario, essendo esso stesso un accantonamento appostato nel risultato di amministrazione a seguito della cancellazione, al 1.01.2015, di un residuo passivo non esigibile a tale data (art. 3, comma 7 lettera a) D. Lgs. 118/2011). Pertanto, la quota annua trentennale di recupero del disavanzo da riaccertamento straordinario è passata da € 41.708.667,12 a € 79.724.863,55, con un incremento della quota annua pari a € 38.016.196,44, corrispondente a 1n trentesimo del FAL iniziale iscritto al 1.01.2015 ($\text{€ } 1.140.485.893,16/30 = \text{€ } 38.016.196,44$).

Tale impostazione è stata adottata in coerenza con l'unico intervento attualmente disponibile su tale tematica, costituito dal contributo fornito dalla Sezione Regionale di Controllo della Calabria con la deliberazione n. 17/2020/PRSP del 11/02/2020. La Sezione ha individuato il seguente percorso correttivo finalizzato a ridefinire correttamente tutte le espressioni finanziarie patologiche prodottesi nel tempo, prescrivendo le seguenti azioni:

- 1) Ricalcolare il maggior disavanzo da riaccertamento straordinario, aumentandolo del valore del FAL all'1/1/2015 (così ha fatto il comune di Napoli in sede di rendiconto 2019, come su indicato);
- 2) Rideterminare la quota annua di extradeficit da recuperare e da spendere a carico del bilancio a decorrere dal bilancio preventivo 2020-2022 e fino al 2044 (pari a un trentesimo dell'extradeficit ricalcolato), così come ha fatto il Comune di Napoli;
- 3) Autorizzazione a ripianare la quota di extradeficit non recuperata nei 5 esercizi decorsi (dal 2015 al 2019), entro il 2044, anno limite fissato dal D.M. 2/4/2015 per il recupero dell'extradeficit. Tale statuizione è stata applicata dal comune di Napoli in sede di rendiconto 2019, individuando un percorso di recupero dal 2020 al 2044 della quota di extradeficit non recuperata dal 2015 al 2019 per effetto della reiscrizione del FAL al 1.01.2015.

Pertanto, sono stati ricalcolati i risultati di amministrazione all'1/1/2015 e al 31/12/2015 – 2016 – 2017 – 2018, peggiorando i valori, già accertati con le rispettive deliberazioni (di riedizione del riaccertamento straordinario e di approvazione dei rendiconti della gestione), del valore di accantonamento al FAL.

La sequenza dei disavanzi di amministrazione dall'1/1/2015 al 31/12/2018 ridefiniti in attuazione alla sentenza 4/2020 è la seguente:

| | DISAVANZO |
|-------------------------|-------------------|
| Disavanzo all'1/1/2015 | -2.597.192.010,10 |
| Disavanzo al 31/12/2015 | -2.585.847.654,60 |
| Disavanzo al 31/12/2016 | -2.930.428.008,14 |
| Disavanzo al 31/12/2017 | -2.758.251.860,64 |
| Disavanzo al 31/12/2018 | -2.650.635.977,65 |

La ridefinizione dei disavanzi dall'1/1/2015 al 31/12/2018 ha effetto sia sull'extradeficit da riaccertamento straordinario sia sul disavanzo imputato al piano di riequilibrio finanziario pluriennale, di cui all'art. 243 bis e seguenti del TUEL.

Dal 2015, infatti, il piano di recupero del disavanzo di amministrazione del Comune è articolato in due quote:

- 1) ripiano da piano di riequilibrio finanziario pluriennale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 28 gennaio 2013 e riformulato, ex art. 1 commi 888 e 889 Legge 27 dicembre 2017, n. 205, con delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/11/2018, con decorrenza dal 2018;
- 2) ripiano del maggior disavanzo da riaccertamento straordinario (extra-deficit all'1/1/2015) oggetto di piano di recupero trentennale.

A queste quote sono state aggiunte, nella programmazione dei vari esercizi, ove necessario, le quote non recuperate nelle annualità di originaria imputazione attraverso piani di recupero triennali, come consentito dall'art. 188 del TUEL.

La reinscrizione del FAL ha inciso sui disavanzi non solo in aumento, con l'iscrizione all'1/1/2015 del Fal all'epoca residuo, ma anche, a ciascun 31/12, in diminuzione: infatti, tale fondo si riduce ogni anno per un importo pari alla quota rimborsata a CDP. Tale recupero annualmente realizzato, nell'ambito dell'analisi delle componenti del disavanzo prescritta dal paragrafo 9.11.7 del Principio contabile applicato della Programmazione, deve essere imputato ad una delle quote in cui lo stesso disavanzo si articola.

In ciascun esercizio pregresso, dal 2015 al 2019, la quota FAL recuperata (= rimborso in conto capitale avvenuto nell'esercizio) è stata riportata, per l'intero importo del rimborso annuale, in conto della quota da riaccertamento straordinario da recuperare.

Al tempo stesso, la quota annua trentennale di recupero del disavanzo da riaccertamento straordinario è stata aumentata di € 38.016.196,44 passando da € 41.708.667,12 a € 79.724.863,55 (FAL all'01/01/2015 di € 1.140.485.893,16 / 30 esercizi = € 38.016.196,44).

Tuttavia per effetto di tale ricalcolo, nonostante il pieno rispetto dei termini contrattuali di rimborso delle anticipazioni di liquidità in tutti esercizi finanziari finora trascorsi, per il Comune di Napoli si sono determinate, ugualmente, maggiori quote di disavanzo non recuperate dal 2015 al 2019, che provocano effetti sulla programmazione finanziaria, dal 2020 in poi.

Questo effetto è determinato dal fatto che, nei 5 esercizi decorsi dal 2015 al 2019, l'incremento annuo della quota di extradeficit da recuperare (+ € 38.016.196,44) è superiore alla quota capitale annua rimborsata in ciascun esercizio, secondo il piano di ammortamento in essere: 2015 rimborsati € 29.242.055,02; 2016 rimborsati € 27.944.391,81; 2017 rimborsati € 28.655.731,14; 2018 rimborsati € 29.387.208,06; 2019 rimborsati € 30.139.433,74. Tali differenze derivano dal fatto che il piano di ammortamento dell'anticipazione

ex D.L. 35/2013 è, come tutti i piani di ammortamento dei finanziamenti concessi ai comuni da cassa Depositi e Presiti, a rate costanti, comprensive di quota capitale a rata crescente e quota interessi a rata decrescente (ammortamento alla francese).

E quindi, a carico della gestione finanziaria 2019 si è determinato, per effetto della sentenza 4/2020, un maggiore onere corrispondente alla sommatoria delle differenze annue tra l'aumento annuo della quota di ripiano dell'extradeficit e le quote annuali di rimborso dell'anticipazione di liquidità dal 2015 al 2018. Anche nel 2019 si registra tale differenza, che è pari a € 7.876.762,70, il che ha portato l'aggravio complessivo nel piano di recupero del disavanzo, dal 2015 al 2019, a € 44.712.162,43:

| | QUOTA RIMBORSO ANTICIPAZIONE LIQUIDITA' (secondo piano ammortamento) | AUMENTO QUOTA ANNUA DI RIPIANO EXTRADefICIT | DIFFERENZA (maggiore onere di recupero) |
|---------------|---|--|--|
| 2015 | 29.242.055,02 | + 38.016.196,44 | 8.774.141,42 |
| 2016 | 27.944.391,81 | + 38.016.196,44 | 10.071.804,63 |
| 2017 | 28.655.731,14 | + 38.016.196,44 | 9.360.465,30 |
| 2018 | 29.387.208,06 | + 38.016.196,44 | 8.628.988,38 |
| 2019 | 30.139.433,74 | + 38.016.196,44 | 7.876.762,70 |
| TOTALE | | | 44.712.162,43 |

Già con la delibera consiliare n. 13/2020 di approvazione del rendiconto, il Consiglio Comunale ha approvato la programmazione del recupero del maggior disavanzo da riaccertamento straordinario al 31/12/2019, derivante dalla sentenza 4/2020, attraverso un piano di recupero dal 2020 al 2044, in applicazione dei principi espressi dalla Sezione regionale di controllo per la Calabria della Corte dei Conti:

| AUMENTO QUOTA EXTRADefICIT NON RECUPERATA PER EFFETTO SENTENZA 4/2020 | ESERCIZI DI IMPUTAZIONE | IMPORTO ANNUALE QUOTA |
|--|-------------------------|-----------------------|
| € 44.712.162,43 | N. 25, dal 2020 al 2044 | € 1.788.486,50 |

La sentenza 4/2020 e la conseguente ridefinizione dei disavanzi dall'1/1/2015 al 31/12/2018 hanno avuto effetti anche sull'originario piano di recupero del disavanzo oggetto del piano di riequilibrio finanziario pluriennale, approvato con atto C.C. n. 3/2013, e quello oggetto del piano riformulato ex art. 1 commi 888 e 889 Legge 205/2017, di cui alla delibera di C.C. n. 85/2018

Come risulta dal rendiconto della gestione 2019, per effetto della ricostruzione dei disavanzi e dei recuperi e mancati recuperi realizzati dal 2015, in base alla sentenza 4/2020, si è rilevato a carico dell'esercizio 2018 un peggioramento del risultato ottenuto in conto recupero per tale annualità, in conto del disavanzo da PRFP. Tale peggioramento è di € 7.031.097,63, quota che – essendo anch'essa effetto della sentenza 4/2020, è stata imputata in conto recupero trentennale (25 anni residui) ex Corte dei Conti Calabria – delibera 17/2020

Di seguito si riporta l'analisi del disavanzo al 31/12/2019 (- € 2.613.197.303,16), già svolta in sede di rendiconto 2019, e la programmazione delle relative modalità di recupero, sull'esercizio 2020 e successivi.

ANALISI DEL DISAVANZO AL 31/12/2019

| | |
|--|-------------------|
| Disavanzo di amministrazione al 31/12/2019 | -2.613.197.303,16 |
|--|-------------------|

| ANALISI DEL DISAVANZO 31/12/2019 | ALLA DATA DI RIFERIMENTO DEL RENDICONTO DEL PENULTIMO ESERCIZIO PRECEDENTE - 31/12/2018 (A) | DISAVANZO AL 31/12/2019 (B) | DISAVANZO RIPIANATO NEL PRECEDENTE ESERCIZIO 2019 (C)= (A) -(B) | QUOTA DEL DISAVANZO DA RIPIANARE NELL'ESERCIZIO PRECEDENTE 2019 (D) | RIPIANO DISAVANZO NON EFFETTUATO NELL'ESERCIZIO PRECEDENTE 2019 (E)= (D)- (C) |
|---|--|------------------------------------|---|---|--|
| Disavanzo derivante dal riaccertamento straordinario dei residui, ridefinito in attuazione sentenza Corte Cost. 4/2020 | 2.102.650.754,46 | 2.065.212.079,97 | 37.438.674,49 | 109.529.165,62 | 72.090.491,13 |
| Disavanzo da ripianare secondo la procedura di cui all'art. 243-bis TUEL (ritmo di recupero come da P.R.F.P. RIFORMULATO dal C.C. n. 85 del 29/11/2018) | 525.985.223,19 | 525.985.223,19 | 0,00 | 37.000.000,00 | 37.000.000,00 |
| Quota 2018 Disavanzo da PRFP non recuperato, da ripianare secondo piano triennale 2019-2020-2021 approvato con C.C. 25 del 28/2/2019 (delibera di approvazione del rendiconto 2018) | 14.968.902,37 | 14.968.902,37 | 0,00 | 2.777.200,29 | 2.777.200,29 |
| Ulteriore quota 2018 Disavanzo da PRFP non recuperato (quale effetto della sentenza Corte Cost. 4/2020) | 7.031.097,63 | 7.031.097,63 | 0,00 | 1.304.488,00 | 1.304.488,00 |
| TOTALE | 2.650.635.977,65 | 2.613.197.303,16 | 37.438.674,49 | 150.610.853,91 | 113.172.179,42 |

Per poter elaborare le modalità di copertura del disavanzo di amministrazione al 31/12/2019 attraverso la specifica tabella (**MODALITA' COPERTURA DEL DISAVANZO al 31/12/2019**) in applicazione dell'art. 39-ter e in base alle impostazioni della sezione calabrese, nel rendiconto 2019 l'analisi del disavanzo è stata dettagliata enucleando la composizione del disavanzo a ritmo di recupero trentennale. La tabella, ripresa dalla relazione sulla gestione 2019, è la seguente:

| ANALISI e MODALITA' COPERTURA DEL DISAVANZO al 31/12/2019, rientrante nella <i>species</i> del Disavanzo con recupero trentennale (anni residui n. 25, dal 2020 al 2044) | COMPOSIZIONE DISAVANZO AL 31/12/2019 | COPERTURA DEL DISAVANZO PER ESERCIZIO | | | |
|---|--------------------------------------|---------------------------------------|----------------|----------------|---------------------|
| | | ESERCIZIO 2020 | ESERCIZIO 2021 | ESERCIZIO 2022 | ESERCIZI SUCCESSIVI |
| Disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui, da analizzare come segue: A) | 2.065.212.079,97 | | | | |
| Quota 2019 del Disavanzo da riaccertamento straordinario, non recuperata in tale esercizio e da recuperare interamente nel 2020 B) | 34.409.426,33 | 34.409.426,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Disavanzo da Fondo anticipazione Liquidità, da recuperare ex art. 39 ter D.L. 162/2019, commi 2 e 3 C) | 995.117.073,39 | 30.913.038,73 | 31.708.673,60 | 32.527.009,45 | 899.968.351,61 |
| Effetto sentenza Corte Cost. 4/2020 sul recupero nelle annualità 2015-2019 del Disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui, da recuperare in anni 25 ex Corte dei Conti Calabria - del.17/20520 D) | 37.681.064,80 | Quota annuale D) 1.507.242,59 | 1.507.242,59 | 1.507.242,59 | 33.159.337,02 |
| <u>Derivante da:</u> | | | | | |
| € 72.090.491,13 (totale extradeficit non ripianato nel 2019) meno € 34.409.426,33 (extradeficit non ripianato nel 2019 per effetto della gestione 2019) = D) € 37.681.064,80 ovvero disavanzo non recuperato per effetto sentenza 4/2020 | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|----------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|
| Disavanzo da riaccertamento straordinario dei residui, di cui proseguire il ripiano nei restanti 25 anni ex D.M. 2/4/2015 | E) = A-B-C-D | 998.004.515,45 | Quota annuale E) | | | |
| | | | 39.920.180,62 | 39.920.180,62 | 39.920.180,62 | 878.243.973,60 |
| Peggioramento del mancato ripiano 2018 in conto disavanzo da PRFP, che – come innanzi dimostrato – è anch’esso effetto della sentenza 4/2020, da imputare a 25 anni ex Corte dei Conti Calabria - del.17/20520 | F) | 7.031.097,63 | Quota annuale F) | | | |
| | | | 281.243,91 | 281.243,91 | 281.243,91 | 6.187.365,91 |
| | TOTALE, per anno, del disavanzo con ritmo di recupero trentennale | | 107.031.132,17 | 73.417.340,72 | 74.235.676,57 | 1.817.559.028,15 |

| MODALITA' COPERTURA DEL DISAVANZO al 31/12/2019 | COMPOSIZIONE DISAVANZO AL 31/12/2019 | COPERTURA DEL DISAVANZO PER ESERCIZIO | | | |
|---|--------------------------------------|---------------------------------------|----------------|----------------|---------------------------|
| | | ESERCIZIO 2020 | ESERCIZIO 2021 | ESERCIZIO 2022 | ESERCIZI SUCCESSIVI |
| Quota 2019 del Disavanzo da riaccertamento straordinario, non recuperata in tale esercizio e da recuperare interamente nel 2020 | 34.409.426,33 | 34.409.426,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Disavanzo da Fondo anticipazione Liquidità, da recuperare ex art. 39 ter D.L. 162/2019, commi 2 e 3 | 995.117.073,39 | 30.913.038,73 | 31.708.673,60 | 32.527.009,45 | 899.968.351,61 |
| Disavanzo da riaccertamento straordinario, da recuperare entro il 2044 (quote D+E precedente tabella) | 1.035.685.580,25 | 41.427.423,21 | 41.427.423,21 | 41.427.423,21 | 911.403.310,62 |
| Peggioramento del mancato ripiano 2018 in conto disavanzo da PRFP, da recuperare entro il 2044 | 7.031.097,63 | 281.243,91 | 281.243,91 | 281.243,91 | 6.187.365,91 |
| Disavanzo da ripianare secondo la procedura di cui all'art. 243-bis TUEL, (ritmo di recupero come da P.R.F.P. RIFORMULATO dal C.C. n. 85 del 29/11/2018) | 488.985.223,19 | 37.000.000,00 | 37.665.435,27 | 37.665.435,27 | 376.654.352,65 |
| Disavanzo da PRFP rimodulato non recuperato nel 2018, imputato a piano triennale (quote 2020 e 2021 già programmate con la delibera C.C. 25/2019) | 12.191.702,08 | 6.248.700,66 | 5.943.001,42 | 0,00 | 0,00 |
| Disavanzo da PRFP rimodulato non recuperato nel 2018, quota programmata nel 2019 e non recuperata, da recuperare entro la scadenza del piano triennale originario | 2.777.200,29 | 1.983.641,42 | 793.558,87 | 0,00 | 0,00 |
| Disavanzo da PRFP rimodulato non recuperato nel 2019, da imputare – ex art. 188 TUEL - a piano biennale 2020 – 2021 (entro la fine della consiliatura) | 37.000.000,00 | 15.540.000,00 | 21.460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale re programmato dal 2020 al 2044 = | | | | | € 2.065.212.079,97 |

| | | | | | |
|--------|------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|
| TOTALE | 2.613.197.303,16 | 167.803.474,25 | 139.279.336,28 | 111.901.111,84 | 2.194.213.380,80 |
|--------|------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|

Nel bilancio 2020/2022, in coerenza con le modalità deliberate in sede di rendiconto 2019, le quote di disavanzo di competenza di ciascun esercizio sono le seguenti:

| ESERCIZIO 2020 | ESERCIZIO 2021 | ESERCIZIO 2022 |
|----------------|----------------|----------------|
| 167.803.474,25 | 139.279.336,28 | 111.901.111,84 |

così articolate nella loro composizione

| | COMPOSIZIONE del DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE, iscritto nel bilancio 2020/2022 | PREVISIONE RECUPERO 2020 | PREVISIONE RECUPERO 2021 | PREVISIONE RECUPERO 2022 |
|---|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| FAL | Disavanzo da Fondo anticipazione Liquidità, da recuperare ex art. 39 ter D.L. 162/2019, commi 2 e 3 (Totale € 995.117.073,39) | 30.913.038,73 | 31.708.673,60 | 32.527.009,45 |
| | Subtotale DISAVANZO da FAL | 30.913.038,73 | 31.708.673,60 | 32.527.009,45 |
| DISAVANZO A RECUPERO TRENTENNALE | Quota 2019 del Disavanzo da riaccertamento straordinario, non recuperata in tale esercizio e da recuperare interamente nel 2020 (Totale € 34.409.426,33) | 34.409.426,33 | 0,00 | 0,00 |
| | Disavanzo da riaccertamento straordinario, da recuperare entro il 2044 (Totale € 1.035.685.580,25) | 41.427.423,21 | 41.427.423,21 | 41.427.423,21 |
| | Peggioramento del mancato ripiano 2018 in conto disavanzo da PRFP, da recuperare entro il 2044 (Totale € 7.031.097,63) | 281.243,91 | 281.243,91 | 281.243,91 |
| | Subtotale DISAVANZO da recuperare entro il 2044 | 76.118.093,45 | 41.708.667,12 | 41.708.667,12 |
| DISAVANZO DA PIANO RIEQUILIBRIO FINANZIARIO PLURIENNALE | Disavanzo da ripianare secondo la procedura di cui all'art. 243-bis TUEL, (ritmo di recupero come da P.R.F.P. RIFORMULATO dal C.C. n. 85 del 29/11/2018) (Totale € 488.985.223,19) | 37.000.000,00 | 37.665.435,27 | 37.665.435,27 |
| | Disavanzo da PRFP rimodulato non recuperato nel 2018, imputato a piano triennale (quote 2020 e 2021 già programmate con la delibera C.C. 25/2019) (Totale € 12.191.702,08) | 6.248.700,66 | 5.943.001,42 | 0,00 |
| | Disavanzo da PRFP rimodulato non recuperato nel 2018, quota programmata nel 2019 e non recuperata, da recuperare entro la scadenza del piano triennale originario (Totale € 2.777.200,29) | 1.983.641,42 | 793.558,87 | 0,00 |
| | Disavanzo da PRFP rimodulato non recuperato nel 2019, da imputare – ex art. 188 TUEL - a piano biennale 2020 – 2021 (entro la fine della consiliatura) (Totale € 37.000.000,00) | 15.540.000,00 | 21.460.000,00 | 0,00 |
| | Subtotale DISAVANZO da PRFP | 60.772.342,08 | 65.861.995,56 | 37.665.435,27 |

| | | | | |
|--|---------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | TOTALE | 167.803.474,25 | 139.279.336,28 | 111.901.111,84 |
|--|---------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|

Le modalità di finanziamento del recupero del disavanzo di competenza del bilancio 2020/2022 sono differenziate in base alla tipologia di disavanzo in cui si articola il risultato di amministrazione del 2019:

- Disavanzo da Fondo anticipazione liquidità:

Per tale quota di disavanzo, si applica l'art. 39-ter del D.L. 162/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 8/2020, basato su utilizzi annuali del fondo anticipazione di liquidità che i comuni sono ora obbligati ad iscrivere nei propri risultati di amministrazione, a seguito della dichiarazione di incostituzionalità di cui alla sentenza n. 4/2020.

In ossequio a tale decisione giurisprudenziale, il Comune di Napoli ha iscritto nei propri conti 2019 il Fondo anticipazioni di liquidità (FAL) di € 995.117.073,29 che, nella parte entrata del bilancio 2020, costituisce il punto di partenza di tali applicazioni annuali. In merito a tale utilizzo, si richiama anche il terzo comma dell'art. 39-ter, il quale precisa che *La quota del risultato di amministrazione accantonata nel fondo anticipazione di liquidità è applicata al bilancio di previsione anche da parte degli enti in disavanzo di amministrazione.*

Nel bilancio di previsione 2020/2022, il ripiano del disavanzo da FAL è il seguente:

| 2020 | | | |
|-------------------------|----------------|---|----------------------|
| ENTRATA | | SPESA | |
| Utilizzo FAL in entrata | 995.117.073,29 | Quota del disavanzo da recuperare, da Fondo anticipazione di liquidità | 30.913.038,73 |
| | | Missione 20 – Programma 3 – Titolo 4 “Fondo anticipazione liquidità” | 964.204.034,56 |
| TOTALE ENTRATA | 995.117.073,29 | TOTALE SPESA | 995.117.073,29 |

| 2021 | | | |
|-------------------------|----------------|---|----------------------|
| ENTRATA | | SPESA | |
| Utilizzo FAL in entrata | 964.204.034,56 | Quota del disavanzo da recuperare, da Fondo anticipazione di liquidità | 31.708.673,60 |
| | | Missione 20 – Programma 3 – Titolo 4 “Fondo anticipazione liquidità” | 932.495.360,96 |
| TOTALE ENTRATA | 964.204.034,56 | TOTALE SPESA | 964.204.034,56 |

| 2022 | | | |
|-------------------------|----------------|---|----------------------|
| ENTRATA | | SPESA | |
| Utilizzo FAL in entrata | 932.495.360,96 | Quota del disavanzo da recuperare, da Fondo anticipazione di liquidità | 32.527.009,45 |

| | | | |
|----------------|----------------|--|----------------|
| | | Missione 20 – Programma 3 – Titolo 4 “Fondo anticipazione liquidità” | 899.968.351,51 |
| TOTALE ENTRATA | 932.495.360,96 | TOTALE SPESA | 932.495.360,96 |

- Disavanzo da riaccertamento straordinario (disavanzo a recupero trentennale):

Le risorse poste nel triennio a copertura di tale tipologia di disavanzo sono le seguenti:

| Bilancio 2020/2022 Risorse destinate al recupero del disavanzo da R.S. ANNUALITÀ | 2020 | 2021 | 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| Alienazioni immobiliari | 27.886.699,23 | 41.291.526,88 | 41.261.868,88 |
| Altre entrate in conto capitale, proprie, dell’Ente | 473.948,24 | 417.140,24 | 446.798,24 |
| Entrate correnti, proprie, dell’Ente | 47.757.445,98 | - | - |
| TOTALE RISORSE | 76.118.093,45 | 41.708.667,12 | 41.708.667,12 |

Più in dettaglio, le alienazioni immobiliari 2020/2022 a recupero del disavanzo a ritmo di recupero trentennale sono le seguenti:

| | 2020 | 2021 | 2022 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| Alienazione immobili uso residenziale ERP | 5.981.099,17 | 8.300.571,31 | 8.300.571,31 |
| Alienazione immobili uso commerciale ERP | 3.291.034,23 | 3.291.065,38 | 3.291.065,39 |
| Alienazione immobili ad uso commerciale patrimonio disponibile | 1.398.500,00 | 18.702.400,00 | 1.398.500,00 |
| Alienazione immobili uso residenziale patrimonio disponibile | 1.009.500,00 | 6.411.104,61 | 3.000.000,00 |
| Piano straordinario di alienazioni immobiliari ad uso non abitativo | 16.159.302,91 | 0,00 | 18.671.732,19 |
| Alienazione e/o retrocessione di beni espropriati | 47.262,92 | 0,00 | 0,00 |
| Introiti derivanti dall’estinzione del diritto di prelazione previsto dalla L.R. 1/2008 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| Dismissione Caserme | 0,00 | 4.586.385,58 | 6.500.000,00 |
| TOTALE ALIENAZIONI | 27.886.699,23 | 41.291.526,88 | 41.261.868,89 |

Le altre entrate in conto capitale sono costituite da:

| | 2020 | 2021 | 2022 |
|--|------------|------------|------------|
| Contributo regionale ventennale L.R.50/85 per edifici scolastici | 122.424,56 | 122.424,56 | 122.424,56 |
| Contributo regionale ventennale L.R.50/85 per edifici scolastici | 297.223,68 | 267.565,68 | 297.223,68 |

| | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| Contributo regionale ventennale L.R.50/85 per impianti sportivi L.R. 42/79 | 54.300,00 | 27.150,00 | 27.150,00 |
| TOTALE Entrate in conto capitale | 473.948,24 | 417.140,24 | 446.798,24 |

A queste risorse, si aggiunge – nel 2020 – la disponibilità di parte corrente di € 47.757.445,98, rilevabile dal prospetto degli equilibri di parte corrente allegato al bilancio e dal relativo dettagliato riportato nel precedente paragrafo dedicato agli equilibri di bilancio.

| | | | |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Per un totale in ciascuna annualità di € | 76.118.093,45 | 41.708.667,12 | 41.708.667,12 |
|--|---------------|---------------|---------------|

A copertura del disavanzo da riaccertamento straordinario.

La spesa corrente del 2020, inoltre, include alla Missione 20 il fondo alienazioni immobiliari iscritto ex D.M. 2/04/2015 (art. 2 comma 6) per € 27.078.688,01. Tale posta costituisce accantonamento prudenziale a fronte della quota 2020 di disavanzo da riaccertamento straordinario finanziata da alienazioni ancora in corso di realizzazione:

| | COMPETENZA 2020 |
|--|----------------------|
| Totale disavanzo da riaccertamento straordinario (a) | 76.118.093,45 |
| Quota finanziata da surplus di entrate correnti su spese correnti (b) | 47.757.445,98 |
| Totale entrate Titolo 4 a copertura del disavanzo, REALIZZATE (c) | 2.197.634,52 |
| <i>SUBTOTALE (d=b+c)</i> | <i>49.955.080,50</i> |
| Quota disavanzo da R.S. finanziata da alienazioni in corso di realizzazione (a-d) | 26.163.012,95 |
| Titolo 1 - Missione 20 – Fondo alienazioni immobiliari finanziato a fronte delle alienazioni in corso di realizzazione | 27.078.688,01 |

- Disavanzo da Piano di riequilibrio finanziario pluriennale (a recupero ventennale) :

Le risorse individuate nel triennio per la copertura delle quote di disavanzo da P.R.F.P. sono le seguenti:

| Bilancio 2020/2022 Risorse destinate al recupero del disavanzo da P.R.F.P. ANNUALITÀ | 2020 | 2021 | 2022 |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| Alienazioni immobiliari | 34.571.065,00 | 65.861.995,56 | 37.665.435,27 |
| Alienazioni mobiliari | 26.201.277,08 | - | - |
| TOTALE RISORSE | 60.772.342,08 | 65.861.995,56 | 37.665.435,27 |

Le Alienazioni immobiliari destinate al recupero del disavanzo a ritmo ventennale sono:

| | 2020 | 2021 | 2022 |
|------------------------------------|---------------|--------------|------|
| Alienazione rete distribuzione gas | 34.571.065,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dismissione Caserme | 0,00 | 1.913.614,42 | 0,00 |

| | | | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| Piano straordinario di alienazioni immobiliari ad uso non abitativo | 0,00 | 63.948.381,14 | 37.665.435,27 |
| TOTALE ALIENAZIONI | 34.571.065,00 | 65.861.995,56 | 37.665.435,27 |

Le Alienazioni mobiliari destinate al recupero del disavanzo a ritmo ventennale sono:

| | 2020 | 2021 | 2022 |
|--|----------------------|-------------|-------------|
| Alienazione partecipazione azionaria in CEINGE | 572.638,59 | 0,00 | 0,00 |
| Alienazione TERME di AGNANO (quota) | 25.628.638,49 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE ALIENAZIONI | 26.201.277,08 | 0,00 | 0,00 |

Nei precedenti paragrafi dedicati alle entrate da alienazioni, sono riportate informazioni di dettaglio sui piano di alienazioni in corso di attuazione.



Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 2019

Gli elenchi analitici delle quote accantonate, vincolate e destinate agli investimenti che compongono il risultato di amministrazione al 31/12/2019 sono riportati rispettivamente negli allegati A1, A2 e A3 allegati al Rendiconto di gestione 2019, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 4 agosto 2020.

Per l'Allegato A/2, come previsto dal Principio contabile della programmazione – All. 4/1 al D.Lgs. 118/2011 (Paragrafo 13.7.2), qualora un capitolo di entrata a destinazione vincolata finanzia più capitoli di spesa la movimentazione della relativa spesa è complessivamente aggregata e rappresentata per oggetto, dettagliando nella relazione sulla gestione tali oggetti di spesa per capitolo, riportando per ciascun capitolo le stesse informazioni contabili presenti nell'allegato A2.

In allegato alla presente nota integrativa sono riportati gli allegati A.1, A.2, a cui è acclusa tabella di dettaglio dei capitoli delle spese finanziate dallo stesso capitolo di entrata, e A.3.

Utilizzo, nel bilancio di previsione, delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione

Con deliberazioni di Giunta Comunale, stante l'urgenza e indifferibilità attestata dai rispettivi dirigenti, sono state applicate le seguenti quote di avanzo vincolato 2019 presunto, poi confermato in sede di accertamento definitivo del risultato 2019 con l'approvazione del rendiconto.

Destinazione dell'Avanzo vincolato presunto al Titolo 1

| INTERVENTO | PROVENIENZA VINCOLO | COMPETENZA 2020 |
|--|---------------------|---------------------|
| PIANO COMUNALE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA - FASE 2 POR FESR 2014-2020 CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE | TRASFERIMENTI | 1.089.159,50 |
| PROGRESSIONE ECONOMICA 2019 PER PEO 2018 E RELATIVI ONERI ED IRAP | VINCOLI DI LEGGE | 4.277.507,80 |
| TOTALE | | 5.366.667,30 |

Al bilancio sono inoltre applicate nel 2020 le seguenti quote di avanzo vincolato al finanziamento di Spesa del Titolo 1, per un totale € € 24.274.143,80:

Destinazione dell'Avanzo vincolato al Titolo 1

| INTERVENTO | PROVENIENZA VINCOLO | COMPETENZA 2020 |
|---|---------------------|-----------------|
| PROGETTO COMMUNITIES - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE URBACT 3 - II FASE CONTRIBUTO EUROPEO FESR | TRASFERIMENTI | 50.790,00 |
| TRASFERIMENTO AI PARTNER QUOTA FINANZIAMENTO PROGETTO COMMUNITIES - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE URBACT 3 - II FASE CONTRIBUTO EUROPEO FESR | TRASFERIMENTI | 140.623,99 |
| SERVIZI FUNZIONALI ALL'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI INTERVENTI 2017 | TRASFERIMENTI | 4.000,00 |
| DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICA | TRASFERIMENTI | 9.855,73 |
| DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICA | TRASFERIMENTI | 4.734,78 |
| PROGRAMMA 266/97 EDIZIONE 2017 - AIUTI ALLE IMPRESE | TRASFERIMENTI | 20.000,00 |
| SERVIZI AREA DI PRIORITA' RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE - FINANZIAMENTO FONDO NAZIONALE POVERTA' 2018 | TRASFERIMENTI | 2.646.694,22 |
| PROGETTO "CLARITY INTEGRATED CLIMATE ADAPTATION SERVICE TOOLS FOR IMPROVING RESILIENCE MEASURE EFFICIENCY" | TRASFERIMENTI | 58.378,76 |
| SEZIONI PRIMAVERA - NUOVI SERVIZI INTEGRATIVI A FAVORE DEI BAMBINI DI ETA' COMPRESA TRA I 24-36 MESI | TRASFERIMENTI | 23.649,83 |

| | | |
|---|------------------|--------------|
| RETRIBUZIONE, CONTRIBUTI, IRAP, BUONI PASTO E ANF PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER REI E RDC - FONDO POVERTA' 2018 | TRASFERIMENTI | 6.446.451,29 |
| RETRIBUZIONE, CONTRIBUTI, IRAP, BUONI PASTO E ANF PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER REI E RDC - FSE 2014- 2020 PON INCLUSIONE | TRASFERIMENTI | 1.587.578,77 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 9.531,34 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 615.520,34 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 681.046,44 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 93.010,61 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 150.000,00 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 2.664.975,68 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 308.825,10 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 400.000,00 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 2.010.138,84 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 39.900,00 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 474.415,89 |
| VARI PROGETTI POLITICHE SOCIALI | TRASFERIMENTI | 16.079,39 |
| COPERTURA DEI DEBITI FUORI BILANCIO lett e) MANIFESTATISI NEL PERIODO 1 NOVEMBRE/31 DICEMBRE 2019 PRESSO IL SERVIZIO CONTROLLI AMBIENTALI E ATTUAZIONE PAES | TRASFERIMENTI | 110.931,28 |
| ESPLETAMENTO GARA D'AMBITO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DISTRIBUZIONE GAS NATURALE IN AMBITO TERRITORIALE ATEM NAPOLI 1 | TRASFERIMENTI | 250.000,00 |
| POTENZIAMENTO CENTRI ANTIVIOLENZA AI SENSI DELLA L.R.2/2011 | TRASFERIMENTI | 61.525,66 |
| PROGETTO "SOCIALIZZIAMO IN BIBLIOTECA" | TRASFERIMENTI | 33.199,11 |
| PREVENZIONE E CONTRASTO ALLE TRUFFE AGLI ANZIANI ATTRAVERSO CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI CITTADINANZA | TRASFERIMENTI | 152.800,00 |
| LIBRI DI TESTO A STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE IN PARTICOLARI CONDIZIONI ECONOMICHE | TRASFERIMENTI | 1.000.000,00 |
| PRODUTTIVITA DI GRUPPO 2019 | VINCOLI DI LEGGE | 3.969.000,00 |
| RIMBORSO DIFFERENZE STIPENDIALI A DIPENDENTI SOTTOPOSTI A SOSPENSIONE CAUTELARE E RIAMMESSI IN SERVIZIO SPESA | VINCOLI DI LEGGE | 86.155,12 |
| Fondo della dirigenza da destinare alla retribuzione di posizione per le annualità 2017-2018 in favore dirigente sottoposto a sospensione cautelare e riammesso in servizio | VINCOLI DI LEGGE | 92.553,42 |

| | | |
|---|---------------|----------------------|
| PROGETTO TERRITORIALE INTEGRATO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERGINI – SANITA' | TRASFERIMENTI | 61.778,21 |
| TOTALE | | 24.274.143,80 |

Sono anche applicate al Titolo 1 le seguenti quote di avanzo accantonato, oggetto dei relativi fondi presenti nel risultato di amministrazione 2019 in relazione alla presumibile insorgenza di future passività, che i competenti dirigenti avevano valutato e quantificato. A seguito della segnalazione, da parte degli stessi, della previsione di insorgenza nel 2020 di tali passività, sono state applicate le seguenti quote:

Destinazione dell'Avanzo accantonato al Titolo 1

| INTERVENTO | PROVENIENZA ACCANTONAMENTO | COMPETENZA 2020 |
|---|--|----------------------|
| Debiti fuori bilancio derivanti da ordinazione il 22 e 23/12/2019 di lavori di somma urgenza per la rimozione di pericoli per la pubblica e privata incolumità, attraverso messa in sicurezza di alberi in vari siti comunali | ALTRI ACCANTONAMENTI - DELIBERE DI SOMMA URGENZA NON APPROVATE ENTRO IL 31/12/2019 | 360.278,07 |
| COPERTURA DEI DEBITI FUORI BILANCIO lett e) MANIFESTATISI NEL PERIODO 1 NOVEMBRE/31 DICEMBRE 2019 | ALTRI ACCANTONAMENTI - FONDO DFB NON RICONOSCIUTI ENTRO IL 31/12/2019 | 5.524.858,83 |
| ARRETRATI RETRIBUZIONE DERIVANTI DAL RINNOVO CONTRATTO CCNL 2016-2018 PERSONALE DIRIGENTE | ALTRI ACCANTONAMENTI – FONDO PASSIVITA' POTENZIALI (FPP) COMUNICATE DAI SERVIZI | 50.000,00 |
| ARRETRATI RETRIBUZIONE DERIVANTI DAL RINNOVO CONTRATTO CCNL 2016-2018 PERSONALE DIRIGENTE | ALTRI ACCANTONAMENTI - FPP COMUNICATE DAI SERVIZI | 540.911,10 |
| DEBITI FUORI BILANCIO PER MAGGIORI ONERI PER CONFERIMENTO RIFIUTI 2019 | ALTRI ACCANTONAMENTI - FPP COMUNICATE DAI SERVIZI | 7.796.999,38 |
| COPERTURA ONERI DA DIFFERENZIALE FLUSSI DERIVATI (SWAP) | ALTRI ACCANTONAMENTI - FONDO NON IMPEGNABILE PER DIFFERENZIALE PRODOTTI DERIVATI | 703.049,45 |
| INTERESSI MORATORI IN FAVORE SOCIETA SAGIFI SPA FORNITRICE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA | FONDO CONTENZIOSO CIVILE | 197.026,70 |
| COPERTURA DEBITI FUORI BILANCIO | FONDO CONTENZIOSO CIVILE | 50.000.000,00 |
| LAVORI FABBRICATO VIA MARECHIARO 98/100 COME DA ORDINANZA DEL G.U. AGNESE MARGARITA - GIUDIZIO DI OTTEMPERANZA RG 1700/2019 | FONDO CONTENZIOSO GIUDIZI DI OTTEMPERANZA | 200.000,00 |
| TOTALE | | 65.373.123,53 |

I trasferimenti in conto capitale, iscritti al Titolo 2 Macroaggregato 4 e riportati – come previsto dai principi contabili – negli equilibri di parte corrente, sono finanziati da applicazione delle seguenti quote di avanzo vincolato:

Destinazione dell'Avanzo vincolato al Titolo 2 – Macroaggregato 4 (Trasferimenti)

| INTERVENTO | PROVENIENZA VINCOLO | COMPETENZA 2020 |
|--|----------------------------|------------------------|
| CONTRIBUTI L.266/97 EX ART. 72 L. 289/02 - IV EDIZIONE "VULCANICAMENTE - DAL TALENTO ALLIMPRESA" | TRASFERIMENTI | 80.000,00 |
| PROGRAMMA 266/97 EDIZIONE 2017 - AIUTI ALLE IMPRESE | TRASFERIMENTI | 75.000,00 |
| TOTALE | | 155.000,00 |

L'avanzo vincolato applicato al Titolo 2 (€ **41.434.453,11**) è relativo ai seguenti interventi:

Destinazione dell'Avanzo vincolato al Titolo 2

| INTERVENTO | PROVENIENZA VINCOLO | COMPETENZA 2020 |
|---|----------------------------|------------------------|
| RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL'EDIFICIO SITO ALLA TERZA TRAVERSA ALVEO ARTIFICIALE - TAVERNA DEL FERRO - EDILIZIA ALTA | MUTUI | 925.347,34 |
| RIPARAZIONE IMPIANTI ELETTRICI FABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE VIA CRISTALLINI, 73 | MUTUI | 42.517,73 |
| COMPLETAMENTO PARCO AGRICOLO GASOMETRO IN VIA CACCIOTTOLI E REALIZZAZIONE PARCO AGRICOLO NELLAREA EX GASOMETRO AL VOMERO | MUTUI | 406.968,00 |
| RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E FUNZIONALE ISTITUTO COMPRENSIVO BARACCA PLESSO DI VICO TIRATOIO 25 | MUTUI | 197.702,70 |
| INDENNITA' DI ESPROPRIO PER REALIZZAZIONE PARCHEGGIO DI INTERSCAMBIO NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO SOCIO ECONOMICO E DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE DEL QUARTIERE PIANURA | MUTUI | 440.000,00 |
| RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLE SCALE A-C-E-G ED I DELLEDIFICO ERP SITO ALLA III TRAVERSA ALVEO ARTIFICIALE - TAVERNA DEL FERRO - EDILIZIA ALTA | MUTUI | 568.938,34 |
| AMPLIAMENTO SEDE STRADALE E RIQUALIFICAZIONE I.P.I. DI UN TRATTO DI CUPA PRINCIPE | MUTUI | 15.755,30 |
| RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO STATICO E FUNZIONALE CASINA PERTINENZIALE PARCO S. MARIA DELLA FEDE DI PROPRIETA' COMUNALE, EX CIMITERO DEGLI INGLESII | MUTUI | 215.100,08 |

| | | |
|---|---------------|---------------|
| MESSA IN SICUREZZA E RESTAURO DELLE FACCIATE DELLA GALLERIA DELLA VITTORIA FRONTE OCCIDENTALE - FRONTE ORIENTALE ED ADIACENTE MURO DI SOSTEGNO DI VIA CESARIO CONSOLE | MUTUI | 541.177,32 |
| MANUTEZIONE CICILICA VENTENNALE DELLA FUNICOLARE DI CHAIA | MUTUI | 519.872,13 |
| DEMOLIZIONE MANUFATTI ABUSIVI DISPOSTI DA PROCURE NAPOLETANE E FINANZIATE DA CASSA DD.PP. | MUTUI | 321.191,06 |
| DEMOLIZIONE MANUFATTI ABUSIVI DISPOSTI DA PROCURE NAPOLETANE E FINANZIATE DA CASSA DD.PP. | MUTUI | 159.681,97 |
| REALIZZAZIONE 124 ALLOGGI ERS A SOCCAVO EX SUB AMBITO 1 - SERVIZIO DI SUPPORTO AL RUP PER VERIFICA AI FINI DELLA VALIDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO | TRASFERIMENTI | 150.000,00 |
| RESTAURO BASILICA MARIA SS NEVE, PONTICELLI. AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI PER PROGETTAZIONE VARIANTE STRUTTURAE E VARIANTE IN SANATORIA FINALIZZATA AL COLLAUDO (2020) | TRASFERIMENTI | 62.602,26 |
| ACCORDO DI PROGRAMMA - MOD C - DEMOLIZIONE CAMPO EVANGELICO SUB AMBITO 7 PRU DI PONTICELLI -M 1 LOTTO | TRASFERIMENTI | 685.256,67 |
| COMPLETAMENTO PARTE DEL COMPLESSO DI EDILIZIA PUBBLICA DENOMINATO "CITTA' DEI BAMBINI" DA DESTINARSI A LABORATORIO TEATRO | TRASFERIMENTI | 342.121,08 |
| LAVORI DEGLI EDIFICI NN 18 E 19 PER N 64 ALLOGGI IN VIA LABRIOLA NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI ERP SOSTITUTIVO DEGLI ALLOGGI DENOMINATI VELE IN SCAMPIA | TRASFERIMENTI | 10.000,00 |
| FACOLTA' DI MEDICINA SCAMPIA - FORNITURA E POSA IN OPERA DI ATTREZZATURE ELETTRONOMICHE | TRASFERIMENTI | 3.583.232,08 |
| REVISIONE IMPIANTI E VERIFICA DI CONFORMITA' PER ALLACCIAMENTI CABINA ELETTRICA AL COMPLESSO ALBERGO DEI POVERI LOTTO AB E D | TRASFERIMENTI | 104.290,95 |
| RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALI ED ESTETICA, MESSA IN SICUREZZA MECCANICA ED IN CASO DI INCENDIO CIRCOLI DELL'INFANZIA COMUNALE | TRASFERIMENTI | 376.611,71 |
| RIQUALIFICAZIONE CORSO UMBERTO I CON PERCORSO CICLABILE | TRASFERIMENTI | 208.581,77 |
| ASILI NIDO | TRASFERIMENTI | 269.370,51 |
| VERIFICA VULNERABILITA' SISMICA EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETA COMUNALE UBICATI NELLE 10 MUNICIPALITA' - PATTO PER NAPOLI | TRASFERIMENTI | 11.461.580,38 |

| | | |
|--|---------------|----------------------|
| PROGETTO TERRITORIALE INTEGRATO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERGINI – SANITA' | TRASFERIMENTI | 115.000,00 |
| ATTREZZATURE PER L'IGIENE E LA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL CENTRO STORICO UNESCO | TRASFERIMENTI | 394.240,00 |
| FORNITURA ATTREZZATURE PER L'IGIENE E LA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL CENTRO STORICO UNESCO - PATTO PER LO SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI | TRASFERIMENTI | 415.406,88 |
| INCREMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA - STRALCIO ATTREZZATURE | TRASFERIMENTI | 10.761.626,50 |
| ACQUISTO ATTREZZATURE PER AREA WELFARE | TRASFERIMENTI | 24.848,80 |
| SOSTITUZIONE E IMPIANTO EX NOVO DI ALBERATURE SUL TERRITORIO CITTADINO | TRASFERIMENTI | 5.536.606,06 |
| REALIZZAZIONE ISOLE ECOLOGICHE | TRASFERIMENTI | 500.000,00 |
| INTERVENTI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DA ACCORDO DI PROGRAMMA MODULO A | TRASFERIMENTI | 850.000,00 |
| REALIZZAZIONE DELLA METROPOLITANA LINEA 6 - PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE STRALCIO FUNZIONALE TRATTA MOSTRA -MERGELLINA - S. PASQUALE - | TRASFERIMENTI | 1.050.453,96 |
| ATTREZZATURE, TECNOLOGIE INFRASTRUTTURALI E ALLESTIMENTO FAB LAB C/O INCUBATORE NAPOLI EST CSI | TRASFERIMENTI | 100.000,00 |
| ATTREZZATURE, ARREDI E TECNOLOGIE INFRASTRUTTURALI C/O INCUBATORE DI CASA DELLA SOCIALITA' | TRASFERIMENTI | 30.000,00 |
| MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEUAMENTO FUNZIONALE DI FABBRICATI COMUNALI AD USO STRUMENTALE | TRASFERIMENTI | 36.635,86 |
| POTENZIAMENTO HARDWARE E SOFTWARE DEGLI UFFICI REI E RDC - PON INCLUSIONE FSE 2014/2020 | TRASFERIMENTI | 11.735,67 |
| TOTALE | | 41.434.453,11 |

Alle quote fin qui dettagliate, si aggiunge l'utilizzo del Fondo anticipazione di liquidità ai sensi dell'art. 29-ter del D.L. 162/2019

Destinazione dell'Avanzo accantonato al Titolo 4

| INTERVENTO | PROVENIENZA ACCANTONAMENTO | COMPETENZA 2020 | COMPETENZA 2021 | COMPETENZA 2022 |
|------------|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| FAL | FONDO ACCANTONAMENTO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' | 995.117.073,29 | 964.204.034,56 | 932.495.360,96 |



GARANZIE PRESTATE DALL'ENTE

Non risultano in essere garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di enti e altri soggetti, ai sensi delle leggi vigenti.

ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI - PARTECIPAZIONI

| ORGANISMI PARTECIPATI | QUOTA DI PARTECIPAZIONE COMUNE DI NAPOLI |
|--|---|
| ACN Srl in liquidazione | 25,00% |
| ANEA | 18,52% |
| ANM SPA (partecipata al 100% da Napolihplding Srl) | 100,00% |
| ABC Napoli – Azienda Speciale | 100,00% |
| ASIA SPA | 100,00% |
| CAAN SCPA | 70,33% |
| CEINGE SCARL | 9,86% |
| ELPIS SRL IN LIQUIDAZIONE | 100,00% |
| MOSTRA D'OLTREMARE SPA | 66,31% |
| NAPOLI HOLDING SRL (EX Napolipark srl) | 100,00% |
| NAPOLI SERVIZI SPA | 100,00% |
| NAPOLI SOCIALE SRL IN LIQUIDAZIONE | 100,00% |
| SIRENA SCPA in liquidazione | 53,46% |
| TERME DI AGNANO SPA IN LIQUIDAZIONE | 100,00% |

GESTIONE DEL DEBITO - STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

Nell'anno 2020, al fine di fronteggiare la contrazione delle entrate subite dagli enti locali per effetto dell'emergenza sanitaria conseguente alla diffusione dell'epidemia da Covid 19, l'art.112 del Decreto Cura Italia (D.L. n. 18 del 17/3/2020) ha previsto la sospensione del pagamento delle quote capitali dei prestiti in essere con Cassa Depositi e prestiti – GESTIONE MEF.

La sospensione ha consentito all'Ente un risparmio di risorse pari ad € 1.009.341,39, per il mancato rimborso delle quote capitali a carico dell'esercizio 2020.

Nel rispetto del comma 2 dell'art. 112, tale risparmio di spesa è stato utilizzato per il finanziamento di interventi utili a far fronte all'emergenza COVID-19.

Nel precedente paragrafo, di analisi della spesa corrente, sono riportati gli interventi di contenimento dell'epidemia, attuati dal Comune a valere sulle disponibilità finanziarie in questione.

L'Ente, inoltre, con delibera di G.C. n. 171/2020, ha aderito all'operazione di rinegoziazione dei mutui in essere con Cassa Depositi e Prestiti, secondo quanto previsto dalla circolare n. 1300/2020, nonché, con delibere n. 184/2020 e n. 185/2020, alla procedura di sospensione della quota capitale dei mutui stipulati con BNL e Banca Intesa, in forza dell'accordo quadro ABI-ANCI-UPI.

Tali operazioni hanno consentito una riduzione delle somme da rimborsare nell'anno 2020 a titolo di quote capitale per € 17.734.521,39 ed a titolo di interessi per € 74.297,90, con un risparmio complessivo di euro 17.808.819,29.

Di seguito, si descrive l'evoluzione dell'indebitamento dell'Ente nel bilancio 2020/2022.

Al riguardo si fa presente che, con riferimento al contratto FI n. 86751, stipulato nel 2017 dall'Ente con la Banca Europea per gli Investimenti, è stata prevista per l'anno 2020 l'erogazione di € 52.092.612,14. Le somme attivabili per l'anno 2021 ammontano invece ad € 38.356.468,00.

Nel precedente paragrafo, di analisi della spesa del Titolo 2, sono riportati gli investimenti finanziati da tale linea di indebitamento.

Evoluzione triennale dell'indebitamento:

| Anno | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Residuo debito (+) | 1.370.801.932,99 | 1.493.642.344,65 | 1.525.592.760,17 | 1.505.853.756,17 |
| Nuovi prestiti (+) | 156.553.018,58 | 53.260.196,42 | 38.356.468,00 | 0,00 |
| Prestiti rimborsati (-) (al netto fondo demolizioni che costituiscono anticipazioni) | -33.557.518,71 | -21.309.780,90 | -58.095.472,00 | -62.133.108,70 |
| Estinzioni anticipate (-) | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Altre variazioni +/- (da specificare) | -155.088,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale fine anno | 1.493.642.344,65 | 1.525.592.760,17 | 1.505.853.756,17 | 1.446.100.647,47 |

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registrano, nel triennio, la seguente evoluzione:

| Anno | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 |
|-------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Interessi passivi | 57.113.841,40 | 59.387.051,50 | 58.584.425,80 | 56.793.926,60 |
| Quota capitale | 34.085.123,76 | 21.309.780,90 | 58.095.472,00 | 62.133.108,70 |
| Totale | 91.168.965,16 | 80.696.832,40 | 117.482.523,50 | 118.927.035,30 |

Nel 2020 è stata stipulata con Cassa Depositi e Prestito l'anticipazione di liquidità prevista dall'art. 116 comma 1 del D.L. 34/2020 per il rimborso dei debiti certi, liquidi ed esigibili maturati alla data del 31/12/2019 e relativi alle somministrazioni, forniture, appalti e prestazioni professionali registrate nella piattaforma dei crediti commerciali. L'anticipazione, autorizzata con Delibera di G.C. n. 238/2020, è stata concessa per € 486.877.777,64.

Il rimborso sarà effettuato secondo un piano di ammortamento trentennale che prevede, per l'anno 2021, oneri finanziari di preammortamento a carico dell'Ente per € 5.969.121,55 e, dall'anno 2022, il pagamento di una rata annuale di € 19.494.540,77, di cui € 13.525.419,22 a titolo di quota capitale ed € 5.969.121,55 a titolo di interessi.

Strumenti finanziari derivati

Nel bilancio 2020 sono iscritte le seguenti poste relative ai flussi di entrata e di spesa, e correlato Fondo per differenziale flussi prodotti derivati:

ESERCIZIO 2020:

| PRODOTTO DERIVATO | FLUSSO NETTO ENTRATA | FLUSSO NETTO SPESA | TOTALE FLUSSO NEGATIVO |
|-------------------------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| UBS | | -1.282.923,88 | |
| DEUTSCHE BANK – INTESA SAN PAOLO | 579.874,43 | | |
| | | | -703.049,45 |

ESERCIZIO 2021:

| PRODOTTO DERIVATO | FLUSSO NETTO ENTRATA | FLUSSO NETTO SPESA | TOTALE FLUSSO NEGATIVO |
|-------------------------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| UBS | | -2.009.958,59 | |
| DEUTSCHE BANK – INTESA SAN PAOLO | | -650.012,70 | |
| | | | -2.659.971,29 |

ESERCIZIO 2022:

| PRODOTTO DERIVATO | FLUSSO NETTO ENTRATA | FLUSSO NETTO SPESA | TOTALE FLUSSO NEGATIVO |
|-------------------------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| UBS | | -2.665.962,02 | |
| DEUTSCHE BANK – INTESA SAN PAOLO | | -1.937.393,36 | |
| | | | -4.603.355,38 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 1.028.274,43 | 7.555,08 | 1.402.370,26 | |
| 2015 | 21.797.743,93 | 974.793,37 | | 642.829,03 |
| 2016 | 15.466.734,35 | 669.534,14 | | 528.123,99 |
| 2017 | 28.140.717,39 | 1.947.127,25 | | 1.333.480,11 |
| 2018 | 34.263.956,65 | 1.836.678,48 | | 1.696.561,85 |
| Totale complessi | 100.697.426,75 | 5.435.688,32 | 1.402.370,26 | 4.200.994,98 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 40.000.000,00 | 40.000.000,00 | 24.000.000,00 |
| Totale complessi | 40.000.000,00 | 40.000.000,00 | 24.000.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 26.060.011,09 | 26.060.011,09 | 15.636.006,66 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 24.757.010,54 | 26.060.011,09 | 15.636.006,66 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 137,12% | 34,85% |
| 7,42% | |
| 7,74% | |
| 11,66% | |
| 10,31% | |
| 10,96% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | | INCASSI | |
|------|---------------|--------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
| 0,1 | 102.827,44 | 140.992,53 | 13,71% | 22,92% |
| 0,1 | 2.179.774,39 | 161.762,24 | 0,74% | |
| 0,1 | 1.546.673,44 | 119.765,81 | 0,77% | |
| 0,35 | 9.849.251,09 | 1.148.212,58 | 4,08% | |
| 0,35 | 11.992.384,83 | 1.236.634,12 | 3,61% | |
| | 25.670.911,19 | 2.807.367,28 | 10,94% | |

Media sempl rapp 34,85%
 Rapp % totali 10,96%
 Media sempl pesi 22,92%
 Rapp % totali pesi 10,94%

MAX % RISCOSSIONE 34,85%
 FCDE A REGIME % 65,15%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU SANZIONI

| Valori | | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| ESERCIZIO | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 4.091.399,94 | 92.823,22 | 1.013.705,10 | |
| 2015 | 7.444.404,88 | 404.507,74 | | 189.196,52 |
| 2016 | 6.787.280,00 | 242.702,62 | | 148.003,93 |
| 2017 | 11.411.772,28 | 625.957,00 | | 380.619,32 |
| 2018 | 11.310.017,28 | 586.761,81 | | 516.613,69 |
| Totale complessi | 41.044.874,38 | 1.952.752,39 | 1.013.705,10 | 1.234.433,46 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU SANZIONI

| Valori | | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| ESERCIZIO | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 17.600.000,00 | 17.600.000,00 | 11.000.000,00 |
| Totale complessi | 17.600.000,00 | 17.600.000,00 | 11.000.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 15.510.771,00 | 15.510.771,00 | 9.694.231,87 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 14.735.232,45 | 15.510.771,00 | 9.694.231,87 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 27,05% | 11,87% |
| 7,98% | |
| 5,76% | |
| 8,82% | |
| 9,76% | |
| 10,23% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | | INCASSI | |
|------|--------------|------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
| 0,1 | 409.139,99 | 110.652,83 | 2,70% | 10,58% |
| 0,1 | 744.440,49 | 59.370,43 | 0,80% | |
| 0,1 | 678.728,00 | 39.070,66 | 0,58% | |
| 0,35 | 3.994.120,30 | 352.301,71 | 3,09% | |
| 0,35 | 3.958.506,05 | 386.181,43 | 3,41% | |
| | 9.784.934,83 | 947.577,05 | | 9,68% |

Media sempl rapp 11,87%
 Rapp % totali 10,23%
 Media sempl pesi 10,58%
 Rapp % totali pesi 9,68%

MAX % RISCOSSIONE 11,87%
 FCDE A REGIME % 88,13%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 1.028.274,43 | 7.555,08 | 1.402.370,26 | |
| 2015 | 21.797.743,93 | 974.793,37 | | 642.829,03 |
| 2016 | 15.466.734,35 | 669.534,14 | | 528.123,99 |
| 2017 | 28.140.717,39 | 1.947.127,25 | | 1.333.480,11 |
| 2018 | 34.263.956,65 | 1.836.678,48 | | 1.696.561,85 |
| Totale complessi | 100.697.426,75 | 5.435.688,32 | 1.402.370,26 | 4.200.994,98 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE IMP. PUBBLICITA' - RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 2.100.000,00 | 1.500.000,00 | 500.000,00 |
| Totale complessi | 2.100.000,00 | 1.500.000,00 | 500.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 1.368.150,58 | 977.250,42 | 325.750,14 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1.299.743,05 | 977.250,42 | 325.750,14 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 137,12% | 34,85% |
| 7,42% | |
| 7,74% | |
| 11,66% | |
| 10,31% | |
| 10,96% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | | INCASSI | |
|------|---------------|--------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
| 0,1 | 102.827,44 | 140.992,53 | 13,71% | 22,92% |
| 0,1 | 2.179.774,39 | 161.762,24 | 0,74% | |
| 0,1 | 1.546.673,44 | 119.765,81 | 0,77% | |
| 0,35 | 9.849.251,09 | 1.148.212,58 | 4,08% | |
| 0,35 | 11.992.384,83 | 1.236.634,12 | 3,61% | |
| | 25.670.911,19 | 2.807.367,28 | 10,94% | |

Media sempl rapp 34,85%
 Rapp % totali 10,96%
 Media sempl pesi 22,92%
 Rapp % totali pesi 10,94%

MAX % RISCOSSIONE 34,85%
 FCDE A REGIME % 65,15%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 1.028.274,43 | 7.555,08 | 1.402.370,26 | |
| 2015 | 21.797.743,93 | 974.793,37 | | 642.829,03 |
| 2016 | 15.466.734,35 | 669.534,14 | | 528.123,99 |
| 2017 | 28.140.717,39 | 1.947.127,25 | | 1.333.480,11 |
| 2018 | 34.263.956,65 | 1.836.678,48 | | 1.696.561,85 |
| Totale complessi^h | 100.697.426,75 | 5.435.688,32 | 1.402.370,26 | 4.200.994,98 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE IMP. SOGGIORNO - RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 500.000,00 | 500.000,00 | 250.000,00 |
| Totale complessi^h | 500.000,00 | 500.000,00 | 250.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 325.750,14 | 325.750,14 | 162.875,07 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 309.462,63 | 325.750,14 | 162.875,07 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 137,12% | 34,85% |
| 7,42% | |
| 7,74% | |
| 11,66% | |
| 10,31% | |
| 10,96% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | | INCASSI | |
|------|---------------|--------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
| 0,1 | 102.827,44 | 140.992,53 | 13,71% | 22,92% |
| 0,1 | 2.179.774,39 | 161.762,24 | 0,74% | |
| 0,1 | 1.546.673,44 | 119.765,81 | 0,77% | |
| 0,35 | 9.849.251,09 | 1.148.212,58 | 4,08% | |
| 0,35 | 11.992.384,83 | 1.236.634,12 | 3,61% | |
| | 25.670.911,19 | 2.807.367,28 | 10,94% | |

Media sempl rapp 34,85%
 Rapp % totali 10,96%
 Media sempl pesi 22,92%
 Rapp % totali pesi 10,94%

MAX % RISCOSSIONE 34,85%
 FCDE A REGIME % 65,15%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE ICI - IMU RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 1.028.274,43 | 7.555,08 | 1.402.370,26 | |
| 2015 | 21.797.743,93 | 974.793,37 | | 642.829,03 |
| 2016 | 15.466.734,35 | 669.534,14 | | 528.123,99 |
| 2017 | 28.140.717,39 | 1.947.127,25 | | 1.333.480,11 |
| 2018 | 34.263.956,65 | 1.836.678,48 | | 1.696.561,85 |
| Totale complessi | 100.697.426,75 | 5.435.688,32 | 1.402.370,26 | 4.200.994,98 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE (elementi multipli)

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 1.400.000,00 | 2.800.000,00 | 1.400.000,00 |
| Totale complessi | 1.400.000,00 | 2.800.000,00 | 1.400.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 912.100,39 | 1.824.200,78 | 912.100,39 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 866.495,37 | 1.824.200,78 | 912.100,39 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 137,12% | 34,85% |
| 7,42% | |
| 7,74% | |
| 11,66% | |
| 10,31% | |
| 10,96% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | | INCASSI | |
|------|---------------|--------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
| 0,1 | 102.827,44 | 140.992,53 | 13,71% | 22,92% |
| 0,1 | 2.179.774,39 | 161.762,24 | 0,74% | |
| 0,1 | 1.546.673,44 | 119.765,81 | 0,77% | |
| 0,35 | 9.849.251,09 | 1.148.212,58 | 4,08% | |
| 0,35 | 11.992.384,83 | 1.236.634,12 | 3,61% | |
| | 25.670.911,19 | 2.807.367,28 | 10,94% | |

Media sempl rapp 34,85%
 Rapp % totali 10,96%
 Media sempl pesi 22,92%
 Rapp % totali pesi 10,94%

MAX % RISCOSSIONE 34,85%
 FCDE A REGIME % 65,15%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZION TARSU - TARES - TARI

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 232.740.790,51 | 45.964.861,16 | 80.583.585,23 | |
| 2015 | 227.494.580,35 | 47.891.017,38 | | 63.109.993,77 |
| 2016 | 228.088.297,97 | 94.491.922,87 | | 27.870.881,42 |
| 2017 | 227.551.367,99 | 112.690.602,47 | | 10.545.941,26 |
| 2018 | 227.504.331,14 | 114.646.117,85 | | 10.795.244,19 |
| Totale compless | 1.143.379.367,96 | 415.684.521,73 | 80.583.585,23 | 112.322.060,64 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZION TARSU - TARES - TARI

| ESERCIZIO | Valori | | |
|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 211.052.259,56 | 222.149.604,00 | 222.149.604,00 |
| Totale compless | 211.052.259,56 | 222.149.604,00 | 222.149.604,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 97.219.600,32 | 102.331.506,70 | 102.331.506,70 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 92.358.620,31 | 102.331.506,70 | 102.331.506,70 |

MEDIE SEMPLICI

| | |
|---------------|--------|
| 54,37% | 53,22% |
| 48,79% | |
| 53,65% | |
| 54,16% | |
| 55,14% | |
| 53,23% | |

Media sempl rapp 53,22%
 Rapp % totali 53,23%
 Media sempl pesi 53,93%
 Rapp % totali pesi 53,94%

MAX % RISCOSSIONE 53,94%
 FCDE A REGIME % 46,06%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

| PESI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
|------|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| 0,1 | 23.274.079,05 | 12.654.844,64 | 5,44% |
| 0,1 | 22.749.458,04 | 11.100.101,12 | 4,88% |
| 0,1 | 22.808.829,80 | 12.236.280,43 | 5,36% |
| 0,35 | 79.642.978,80 | 43.132.790,31 | 18,96% |
| 0,35 | 79.626.515,90 | 43.904.476,71 | 19,30% |
| | 228.101.861,58 | 123.028.493,20 | 53,94% |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE TARSU - TARES - TARI RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 7.424.639,10 | 0,00 | 2.279.359,21 | |
| 2015 | 39.697.821,50 | 0,00 | | 6.672.686,83 |
| 2016 | 45.422.930,83 | 2.539.314,54 | | 7.532.019,98 |
| 2017 | 21.877.272,03 | 0,00 | | 263.563,86 |
| 2018 | 33.592.196,11 | 2.984.342,90 | | 7.937.486,38 |
| Totale complessivi | 148.014.859,57 | 5.523.657,44 | 2.279.359,21 | 22.405.757,05 |

TITOLO 1
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE TARSU - TARES - TARI RECUPERO

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 49.500.000,00 | 76.600.000,00 | 39.500.000,00 |
| Totale complessivi | 49.500.000,00 | 76.600.000,00 | 39.500.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 39.263.526,55 | 60.759.315,83 | 31.331.500,98 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 37.300.350,22 | 60.759.315,83 | 31.331.500,98 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 30,70% | 20,68% |
| 16,81% | |
| 22,17% | |
| 1,20% | |
| 32,51% | |
| 20,41% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|---------------|--------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 742.463,91 | 227.935,92 | 3,07% | 18,77% |
| 0,1 | 3.969.782,15 | 667.268,68 | 1,68% | |
| 0,1 | 4.542.293,08 | 1.007.133,45 | 2,22% | |
| 0,35 | 7.657.045,21 | 92.247,35 | 0,42% | |
| 0,35 | 11.757.268,64 | 3.822.640,25 | 11,38% | |
| | 28.668.852,99 | 5.817.225,66 | 20,29% | |

Media sempl rapp 20,68%
 Rapp % totali 20,41%
 Media sempl pesi 18,77%
 Rapp % totali pesi 20,29%

MAX % RISCOSSIONE 20,68%
 FCDE A REGIME % 79,32%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI MERCATI COMUNALI

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 1.549.900,00 | 894.560,33 | 474.054,44 | |
| 2015 | 1.575.000,00 | 977.471,04 | | 339.500,16 |
| 2016 | 1.420.000,00 | 839.055,53 | | 280.400,31 |
| 2017 | 1.420.000,00 | 964.406,52 | | 209.060,77 |
| 2018 | 1.570.000,00 | 1.013.062,99 | | 223.309,00 |
| Totale complessi | 7.534.900,00 | 4.688.556,41 | 474.054,44 | 1.052.270,24 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI MERCATI COMUNALI

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 1.570.000,00 | 1.625.000,00 | 1.625.000,00 |
| Totale complessi | 1.570.000,00 | 1.625.000,00 | 1.625.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 275.044,09 | 284.679,39 | 284.679,39 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 261.291,88 | 284.679,39 | 284.679,39 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 88,30% | 82,43% |
| 83,62% | |
| 78,83% | |
| 82,64% | |
| 78,75% | |
| 82,48% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|--------------|--------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 154.990,00 | 136.861,48 | 8,83% | 81,56% |
| 0,1 | 157.500,00 | 131.697,12 | 8,36% | |
| 0,1 | 142.000,00 | 111.945,58 | 7,88% | |
| 0,35 | 497.000,00 | 410.713,55 | 28,92% | |
| 0,35 | 549.500,00 | 432.730,20 | 27,56% | |
| | 1.500.990,00 | 1.223.947,93 | | 81,54% |

Media sempl rapp 82,43%
 Rapp % totali 82,48%
 Media sempl pesi 81,56%
 Rapp % totali pesi 81,54%

MAX % RISCOSSIONE 82,48%
 FCDE A REGIME % 17,52%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 2.008.197,82 | 1.637.139,40 | 6.036.536,25 | |
| 2015 | 1.727.826,82 | 1.110.185,50 | | 78.303,64 |
| 2016 | 1.163.737,92 | 824.526,99 | | 178.877,64 |
| 2017 | 2.934.837,13 | 530.070,11 | | 44.828,11 |
| 2018 | 3.200.000,01 | 580.046,58 | | 2.522.526,69 |
| Totale complessi | 11.034.599,70 | 4.681.968,58 | 6.036.536,25 | 2.824.536,08 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI IMPIANTI SPORTIVI

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 1.427.124,66 | 1.455.548,07 | 1.455.548,07 |
| Totale complessi | 1.427.124,66 | 1.455.548,07 | 1.455.548,07 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| - | - | - |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| - | - | - |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|---------|
| 382,12% | 130,73% |
| 68,79% | |
| 86,22% | |
| 19,59% | |
| 96,96% | |
| 122,73% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|--------------|--------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 200.819,78 | 767.367,57 | 38,21% | 94,50% |
| 0,1 | 172.782,68 | 118.848,91 | 6,88% | |
| 0,1 | 116.373,79 | 100.340,46 | 8,62% | |
| 0,35 | 1.027.193,00 | 201.214,38 | 6,86% | |
| 0,35 | 1.120.000,00 | 1.085.900,64 | 33,93% | |
| | 2.637.169,26 | 2.273.671,96 | 86,22% | |

Media sempl rapp 130,73%
 Rapp % totali 122,73%
 Media sempl pesi 94,50%
 Rapp % totali pesi 86,22%

MAX % RISCOSSIONE 130,73%
 FCDE A REGIME % -30,73%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI CIMITERIALI

| Etichette di riga | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 2.291.817,15 | 1.726.285,51 | 469.672,46 | |
| 2015 | 1.459.251,80 | 1.459.251,80 | | 0,00 |
| 2016 | 3.352.889,09 | 1.411.677,24 | | 42.108,39 |
| 2017 | 3.186.899,25 | 3.186.899,25 | | 1.830.000,00 |
| 2018 | 3.592.594,26 | 3.446.844,26 | | 145.750,00 |
| Totale complessi | 13.883.451,55 | 11.230.958,06 | 469.672,46 | 2.017.858,39 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI CIMITERIALI

| Etichette di riga | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 10.128.000,00 | 11.093.000,00 | 6.990.000,00 |
| Totale complessi | 10.128.000,00 | 11.093.000,00 | 6.990.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| - | - | - |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| - | - | - |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 95,82% | 99,32% |
| 100,00% | |
| 43,36% | |
| 157,42% | |
| 100,00% | |
| 98,81% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|---------------------|---------------------|-----------------|----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 229.181,72 | 219.595,80 | 9,58% | 114,02% |
| 0,1 | 145.925,18 | 145.925,18 | 10,00% | |
| 0,1 | 335.288,91 | 145.378,56 | 4,34% | |
| 0,35 | 1.115.414,74 | 1.755.914,74 | 55,10% | |
| 0,35 | 1.257.407,99 | 1.257.407,99 | 35,00% | |
| | 3.083.218,53 | 3.524.222,27 | | 114,30% |

Media sempl rapp 99,32%
 Rapp % totali 98,81%
 Media sempl pesi 114,02%
 Rapp % totali pesi 114,30%

MAX % RISCOSSIONE 114,30%
 FCDE A REGIME % -14,30%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE REFEZIONE SCOLASTICA

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 4.109.297,47 | 3.671.092,03 | 0,00 | |
| 2015 | 4.574.193,49 | 3.947.042,74 | | 627.150,75 |
| 2016 | 4.615.947,78 | 3.228.618,61 | | 1.387.329,17 |
| 2017 | 4.228.657,13 | 3.166.174,13 | | 943.637,50 |
| 2018 | 5.977.584,00 | 3.124.570,62 | | 1.561.775,00 |
| Totale complessivi | 23.505.679,87 | 17.137.498,13 | 0,00 | 4.519.892,42 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE REFEZIONE SCOLASTICA

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 2.600.000,00 | 6.200.000,00 | 6.200.000,00 |
| Totale complessivi | 2.600.000,00 | 6.200.000,00 | 6.200.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 182.393,00 | 434.937,15 | 434.937,15 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 173.273,35 | 434.937,15 | 434.937,15 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 89,34% | 92,98% |
| 100,00% | |
| 100,00% | |
| 97,19% | |
| 78,40% | |
| 92,14% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|--------------|--------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 410.929,75 | 367.109,20 | 8,93% | 90,39% |
| 0,1 | 457.419,35 | 457.419,35 | 10,00% | |
| 0,1 | 461.594,78 | 461.594,78 | 10,00% | |
| 0,35 | 1.480.030,00 | 1.438.434,07 | 34,02% | |
| 0,35 | 2.092.154,40 | 1.640.220,97 | 27,44% | |
| | 4.902.128,27 | 4.364.778,37 | 89,04% | |

Media sempl rapp 92,98%
 Rapp % totali 92,14%
 Media sempl pesi 90,39%
 Rapp % totali pesi 89,04%

MAX % RISCOSSIONE 92,98%
 FCDE A REGIME % 7,02%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI DIVERSI

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 28.740,00 | 2.550,00 | 12.610,00 | |
| 2015 | 19.505,00 | 7.980,00 | | 0,00 |
| 2016 | 60.848,27 | 8.020,00 | | 1.440,00 |
| 2017 | 40.356,50 | 8.714,00 | | 6.320,00 |
| 2018 | 18.290,50 | 12.105,70 | | 0,00 |
| Totale complessi | 167.740,27 | 39.369,70 | 12.610,00 | 7.760,00 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI DIVERSI

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 81.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale complessi | 81.000,00 | 0,00 | 0,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 46.551,20 | - | - |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 44.223,64 | - | - |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 52,75% | 42,53% |
| 40,91% | |
| 15,55% | |
| 37,25% | |
| 66,19% | |
| 35,61% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|------------------|------------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 2.874,00 | 1.516,00 | 5,27% | 47,12% |
| 0,1 | 1.950,50 | 798,00 | 4,09% | |
| 0,1 | 6.084,83 | 946,00 | 1,55% | |
| 0,35 | 14.124,78 | 5.261,90 | 13,04% | |
| 0,35 | 6.401,68 | 4.237,00 | 23,17% | |
| | 31.435,78 | 12.758,90 | 40,59% | |

Media sempl rapp 42,53%
 Rapp % totali 35,61%
 Media sempl pesi 47,12%
 Rapp % totali pesi 40,59%

MAX % RISCOSSIONE 42,53%
 FCDE A REGIME % 57,47%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

| | |
|-----------------|----------------|
| TITOLO | 3 |
| FCDE | FCDE |
| CLASSIFICAZIONE | FITTI IMMOBILI |

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 24.066.544,59 | 11.712.269,58 | 372.294,16 | |
| 2015 | 25.534.755,08 | 12.786.977,90 | | 603.760,01 |
| 2016 | 24.889.125,16 | 10.772.422,27 | | 995.628,62 |
| 2017 | 27.386.352,71 | 11.092.827,36 | | 1.064.358,46 |
| 2018 | 25.442.022,87 | 9.579.142,15 | | 1.686.705,25 |
| Totale complessi | 127.318.800,41 | 55.943.639,26 | 372.294,16 | 4.350.452,34 |

| | |
|-----------------|----------------|
| TITOLO | 3 |
| FCDE | FCDE |
| CLASSIFICAZIONE | FITTI IMMOBILI |

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 27.826.375,56 | 25.281.977,08 | 24.755.969,43 |
| Totale complessi | 27.826.375,56 | 25.281.977,08 | 24.755.969,43 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 14.547.177,40 | 13.217.007,18 | 12.942.018,92 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 13.819.818,53 | 13.217.007,18 | 12.942.018,92 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 50,21% | 47,72% |
| 52,44% | |
| 47,28% | |
| 44,39% | |
| 44,28% | |
| 47,65% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|----------------------|----------------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 2.406.654,46 | 1.208.456,37 | 5,02% | 46,03% |
| 0,1 | 2.553.475,51 | 1.339.073,79 | 5,24% | |
| 0,1 | 2.488.912,52 | 1.176.805,09 | 4,73% | |
| 0,35 | 9.585.223,45 | 4.255.015,04 | 15,54% | |
| 0,35 | 8.904.708,00 | 3.943.046,59 | 15,50% | |
| | 25.938.973,94 | 11.922.396,88 | 45,96% | |

| | |
|--------------------|--------|
| Media sempl rapp | 47,72% |
| Rapp % totali | 47,65% |
| Media sempl pesi | 46,03% |
| Rapp % totali pesi | 45,96% |

| | |
|-------------------|--------|
| MAX % RISCOSSIONE | 47,72% |
| FCDE A REGIME % | 52,28% |

| | |
|-----------------------------|---------|
| ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL | 95,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL | 100,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL | 100,00% |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE SANZIONI CODICE STRADA

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 80.000.000,00 | 16.796.185,88 | 10.741.861,62 | |
| 2015 | 90.564.000,00 | 18.789.934,46 | | 287.834,85 |
| 2016 | 78.849.266,27 | 15.856.656,36 | | 0,00 |
| 2017 | 103.058.691,44 | 19.422.259,68 | | 973.459,38 |
| 2018 | 127.097.320,30 | 19.923.725,64 | | 2.084.307,85 |
| Totale complessivi | 479.569.278,01 | 90.788.762,02 | 10.741.861,62 | 3.345.602,08 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE SANZIONI CODICE STRADA

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 141.695.635,73 | 141.731.000,00 | 141.731.000,00 |
| Totale complessivi | 141.695.635,73 | 141.731.000,00 | 141.731.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 109.756.180,96 | 109.783.573,81 | 109.783.573,81 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 104.268.371,92 | 109.783.573,81 | 109.783.573,81 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 34,42% | 22,54% |
| 21,07% | |
| 20,11% | |
| 19,79% | |
| 17,32% | |
| 21,87% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|-----------------------|----------------------|-----------------|---------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 8.000.000,00 | 2.753.804,75 | 3,44% | 20,55% |
| 0,1 | 9.056.400,00 | 1.907.776,93 | 2,11% | |
| 0,1 | 7.884.926,63 | 1.585.665,64 | 2,01% | |
| 0,35 | 36.070.542,00 | 7.138.501,67 | 6,93% | |
| 0,35 | 44.484.062,11 | 7.702.811,72 | 6,06% | |
| | 105.495.930,74 | 21.088.560,71 | | 19,99% |

| | |
|--------------------|--------|
| Media sempl rapp | 22,54% |
| Rapp % totali | 21,87% |
| Media sempl pesi | 20,55% |
| Rapp % totali pesi | 19,99% |

| | |
|-------------------|--------|
| MAX % RISCOSSIONE | 22,54% |
| FCDE A REGIME % | 77,46% |

| | |
|-----------------------------|---------|
| ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL | 95,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL | 100,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL | 100,00% |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERO SPESE NOTIFICA SANZIONI CDS

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 15.070.000,00 | 3.719.700,48 | 598.100,59 | |
| 2015 | 15.660.000,00 | 4.674.183,36 | | 18.330,92 |
| 2016 | 19.578.252,51 | 4.712.343,30 | | 0,00 |
| 2017 | 11.770.315,37 | 2.086.899,21 | | 23.628,87 |
| 2018 | 10.846.427,47 | 2.249.107,24 | | 37.145,36 |
| Totale complessivi | 72.924.995,35 | 17.442.233,59 | 598.100,59 | 79.105,15 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERO SPESE NOTIFICA SANZIONI CDS

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 15.172.208,45 | 14.000.000,00 | 14.000.000,00 |
| Totale complessivi | 15.172.208,45 | 14.000.000,00 | 14.000.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 11.402.418,56 | 10.521.464,97 | 10.521.464,97 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 10.832.297,63 | 10.521.464,97 | 10.521.464,97 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 28,65% | 24,34% |
| 29,96% | |
| 24,07% | |
| 17,93% | |
| 21,08% | |
| 24,85% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE |
|------|----------------------|---------------------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | |
| 0,1 | 1.507.000,00 | 431.780,11 | 2,87% |
| 0,1 | 1.566.000,00 | 469.251,43 | 3,00% |
| 0,1 | 1.957.825,25 | 471.234,33 | 2,41% |
| 0,35 | 4.119.610,38 | 738.684,83 | 6,28% |
| 0,35 | 3.796.249,61 | 800.188,41 | 7,38% |
| | 12.946.685,25 | 2.911.139,10 | 22,49% |

Media sempl rapp 24,34%
 Rapp % totali 24,85%
 Media sempl pesi 21,92%
 Rapp % totali pesi 22,49%

MAX % RISCOSSIONE 24,85%
 FCDE A REGIME % 75,15%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RUOLO SANZIONI CODICE STRADA

| Valori | | | | |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---|
| ESERCIZIO | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
| 2014 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2015 | 24.270.402,97 | 0,00 | | 53.799,71 |
| 2016 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2017 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2018 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Totale complessivi | 24.270.402,97 | 0,00 | 0,00 | 53.799,71 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RUOLO SANZIONI CODICE STRADA

| Valori | | | |
|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| ESERCIZIO | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 200.000,00 | 200.000,00 | 200.000,00 |
| Totale complessivi | 200.000,00 | 200.000,00 | 200.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 199.556,66 | 199.556,66 | 199.556,66 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 189.578,83 | 199.556,66 | 199.556,66 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|-------|
| 0,00% | 0,04% |
| 0,22% | |
| 0,00% | |
| 0,00% | |
| 0,00% | |
| 0,22% | |

Media sempl rapp 0,04%
 Rapp % totali 0,22%
 Media sempl pesi 0,02%
 Rapp % totali pesi 0,22%

MAX % RISCOSSIONE 0,22%
 FCDE A REGIME % 99,78%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE |
|------|--------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | |
| 0,1 | - | - | 0,00% |
| 0,1 | 2.427.040,30 | 5.379,97 | 0,02% |
| 0,1 | - | - | 0,00% |
| 0,35 | - | - | 0,00% |
| 0,35 | - | - | 0,00% |
| | 2.427.040,30 | 5.379,97 | 0,22% |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE COSAP RECUPERO

| Valori | | | | |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---|
| ESERCIZIO | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
| 2014 | 4.646.182,03 | 156.299,92 | 615.003,04 | |
| 2015 | 6.530.892,27 | 0,00 | | 0,00 |
| 2016 | 3.401.080,04 | 0,00 | | 0,00 |
| 2017 | 2.918.504,05 | 0,00 | | 480.789,06 |
| 2018 | 12.150.552,35 | 372.414,48 | | 409.183,44 |
| Totale complessivi | 29.647.210,74 | 528.714,40 | 615.003,04 | 889.972,50 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE COSAP RECUPERO

| Valori | | | |
|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| ESERCIZIO | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 11.000.000,00 | 20.080.000,00 | 13.700.000,00 |
| Totale complessivi | 11.000.000,00 | 20.080.000,00 | 13.700.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 9.935.493,72 | 18.136.792,17 | 12.374.205,81 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 9.438.719,03 | 18.136.792,17 | 12.374.205,81 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|-------|
| 16,60% | 7,90% |
| 0,00% | |
| 0,00% | |
| 16,47% | |
| 6,43% | |
| 6,86% | |

| | |
|--------------------|-------|
| Media sempl rapp | 7,90% |
| Rapp % totali | 6,86% |
| Media sempl pesi | 9,68% |
| Rapp % totali pesi | 7,71% |

| | |
|-------------------|--------|
| MAX % RISCOSSIONE | 9,68% |
| FCDE A REGIME % | 90,32% |

| | |
|-----------------------------|---------|
| ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL | 95,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL | 100,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL | 100,00% |

| PESI | ACCERTAMENTI | | INCASSI | |
|------|--------------|------------|-----------|-----------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | PONDERATI | MEDIE PONDERATE |
| 0,1 | 464.618,20 | 77.130,30 | 1,66% | 9,68% |
| 0,1 | 653.089,23 | - | 0,00% | |
| 0,1 | 340.108,00 | - | 0,00% | |
| 0,35 | 1.021.476,42 | 168.276,17 | 5,77% | |
| 0,35 | 4.252.693,32 | 273.559,27 | 2,25% | |
| | 6.731.985,17 | 518.965,74 | | 7,71% |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI DA VARIE ATTIVITA' SANZIONATORIE

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 651.089,86 | 533.089,86 | 152.500,25 | |
| 2015 | 29.223.954,32 | 636.687,82 | | 0,00 |
| 2016 | 7.613.010,84 | 968.142,63 | | 91.327,47 |
| 2017 | 4.423.687,22 | 1.255.156,95 | | 70.321,49 |
| 2018 | 3.718.208,90 | 1.023.081,32 | | 358.194,93 |
| Totale complessi | 45.629.951,14 | 4.416.158,58 | 152.500,25 | 519.843,89 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE PROVENTI DA VARIE ATTIVITA' SANZIONATORIE

| ESERCIZIO | Valori | | |
|-------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 6.498.483,64 | 7.239.600,00 | 7.485.600,00 |
| Totale complessi | 6.498.483,64 | 7.239.600,00 | 7.485.600,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 4.048.474,19 | 4.510.180,44 | 4.663.435,37 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 3.846.050,49 | 4.510.180,44 | 4.663.435,37 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 105,30% | 37,70% |
| 2,18% | |
| 13,92% | |
| 29,96% | |
| 37,15% | |
| 11,15% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|--------------|--------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 65.108,99 | 68.559,01 | 10,53% | 35,63% |
| 0,1 | 2.922.395,43 | 63.668,78 | 0,22% | |
| 0,1 | 761.301,08 | 105.947,01 | 1,39% | |
| 0,35 | 1.548.290,53 | 463.917,45 | 10,49% | |
| 0,35 | 1.301.373,12 | 483.446,69 | 13,00% | |
| | 6.598.469,14 | 1.185.538,94 | 17,97% | |

Media sempl rapp 37,70%
 Rapp % totali 11,15%
 Media sempl pesi 35,63%
 Rapp % totali pesi 17,97%

MAX % RISCOSSIONE 37,70%
 FCDE A REGIME % 62,30%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
FCDE FCDE
CLASSIFICAZIONE INTERESSI

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 4.707.925,71 | 1.637.613,88 | 1.113.162,97 | |
| 2015 | 5.636.331,15 | 2.075.125,70 | | 128.695,28 |
| 2016 | 3.306.277,21 | 1.250.308,58 | | 80.710,84 |
| 2017 | 4.680.364,49 | 1.300.428,27 | | 314.110,54 |
| 2018 | 12.836.718,79 | 1.298.147,51 | | 1.915.303,37 |
| Totale complessivi | 31.167.617,35 | 7.561.623,94 | 1.113.162,97 | 2.438.820,03 |

TITOLO 3
FCDE FCDE
CLASSIFICAZIONE INTERESSI

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 14.979.739,00 | 18.692.000,00 | 7.237.000,00 |
| Totale complessivi | 14.979.739,00 | 18.692.000,00 | 7.237.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 9.068.268,52 | 11.315.555,98 | 4.381.054,92 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 8.614.855,10 | 11.315.555,98 | 4.381.054,92 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 58,43% | 39,46% |
| 39,10% | |
| 40,26% | |
| 34,50% | |
| 25,03% | |
| 35,66% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|---------------------|---------------------|-----------------|---------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 470.792,57 | 275.077,69 | 5,84% | 34,61% |
| 0,1 | 563.633,12 | 220.382,10 | 3,91% | |
| 0,1 | 330.627,72 | 133.101,94 | 4,03% | |
| 0,35 | 1.638.127,57 | 565.088,58 | 12,07% | |
| 0,35 | 4.492.851,58 | 1.124.707,81 | 8,76% | |
| | 7.496.032,56 | 2.318.358,12 | | 30,93% |

| | |
|--------------------|--------|
| Media sempl rapp | 39,46% |
| Rapp % totali | 35,66% |
| Media sempl pesi | 34,61% |
| Rapp % totali pesi | 30,93% |

| | |
|-------------------|--------|
| MAX % RISCOSSIONE | 39,46% |
| FCDE A REGIME % | 60,54% |

| | |
|-----------------------------|---------|
| ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL | 95,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL | 100,00% |
| ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL | 100,00% |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERI DA LOCATARI

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 6.443.041,90 | 2.851.192,45 | 7.820,13 | |
| 2015 | 7.754.818,54 | 3.698.524,44 | | 113,75 |
| 2016 | 8.517.065,91 | 3.576.216,01 | | 246.878,24 |
| 2017 | 6.613.182,44 | 4.141.849,40 | | 247.147,97 |
| 2018 | 6.436.999,75 | 3.710.993,58 | | 493.713,76 |
| Totale complessivi | 35.765.108,54 | 17.978.775,88 | 7.820,13 | 987.853,72 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERI DA LOCATARI

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 6.322.343,04 | 6.249.777,72 | 6.161.893,31 |
| Totale complessivi | 6.322.343,04 | 6.249.777,72 | 6.161.893,31 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 2.542.435,85 | 2.513.254,79 | 2.477.913,38 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 2.415.314,06 | 2.513.254,79 | 2.477.913,38 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 44,37% | 53,73% |
| 47,69% | |
| 44,89% | |
| 66,37% | |
| 65,32% | |
| 53,05% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|---------------------|---------------------|-----------------|---------------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 644.304,19 | 285.901,26 | 4,44% | 59,79% |
| 0,1 | 775.481,85 | 369.863,82 | 4,77% | |
| 0,1 | 851.706,59 | 382.309,43 | 4,49% | |
| 0,35 | 2.314.613,85 | 1.536.149,08 | 23,23% | |
| 0,35 | 2.252.949,91 | 1.471.647,57 | 22,86% | |
| | 6.839.056,40 | 4.045.871,15 | | 59,16% |

Media sempl rapp 53,73%
 Rapp % totali 53,05%
 Media sempl pesi 59,79%
 Rapp % totali pesi 59,16%

MAX % RISCOSSIONE 59,79%
 FCDE A REGIME % 40,21%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERI DIVERSI

| Valori | | | | |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|---|
| ESERCIZIO | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
| 2014 | 1.570.254,11 | 840.978,09 | 4.057.104,24 | |
| 2015 | 1.328.708,13 | 650.799,09 | | 153.929,37 |
| 2016 | 1.581.839,11 | 815.824,54 | | 6.208,36 |
| 2017 | 1.807.440,62 | 890.757,39 | | 15.243,20 |
| 2018 | 4.138.621,24 | 2.479.604,50 | | 86.485,25 |
| Totale complessi | 10.426.863,21 | 5.677.963,61 | 4.057.104,24 | 261.866,18 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|---------|
| 311,93% | 107,32% |
| 60,56% | |
| 51,97% | |
| 50,13% | |
| 62,00% | |
| 95,88% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|--------------|--------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 157.025,41 | 489.808,23 | 31,19% | 81,69% |
| 0,1 | 132.870,81 | 80.472,85 | 6,06% | |
| 0,1 | 158.183,91 | 82.203,29 | 5,20% | |
| 0,35 | 632.604,22 | 317.100,21 | 17,54% | |
| 0,35 | 1.448.517,43 | 898.131,41 | 21,70% | |
| | 2.529.201,79 | 1.867.715,99 | 73,85% | |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERI DIVERSI

| Valori | | | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| ESERCIZIO | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| Bil 2020/2022 | 3.211.407,58 | 3.006.943,02 | 3.003.829,72 |
| Totale complessi | 3.211.407,58 | 3.006.943,02 | 3.003.829,72 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| - 235.014,47 - | 220.051,52 - | 219.823,69 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| - 223.263,75 - | 220.051,52 - | 219.823,69 |

Media sempl rapp 107,32%
 Rapp % totali 95,88%
 Media sempl pesi 81,69%
 Rapp % totali pesi 73,85%

MAX % RISCOSSIONE 107,32%
 FCDE A REGIME % -7,32%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERO SU SENTENZE

| ESERCIZIO | Valori | | | Somma di INCASSATO C/RE IN E.F.SUCCESSIVO |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | Somma di Accertato CO | Somma di Incassato CO | Somma di Incassato RE | |
| 2014 | 834.512,35 | 259.230,53 | 248.178,74 | |
| 2015 | 2.596.232,33 | 131.803,46 | | 275.947,58 |
| 2016 | 770.106,75 | 215.617,14 | | 271.022,76 |
| 2017 | 785.889,22 | 536.241,78 | | 315.323,15 |
| 2018 | 1.216.034,64 | 357.624,46 | | 253.729,60 |
| Totale complessivi | 6.202.775,29 | 1.500.517,37 | 248.178,74 | 1.116.023,09 |

TITOLO 3
 FCDE FCDE
 CLASSIFICAZIONE RECUPERO SU SENTENZE

| ESERCIZIO | Valori | | |
|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Somma di PREVISIONE 2020 | Somma di PREVISIONE 2021 | Somma di PREVISIONE 2022 |
| BIL 2020/2022 | 1.000.000,00 | 750.000,00 | 750.000,00 |
| Totale complessivi | 1.000.000,00 | 750.000,00 | 750.000,00 |

| PREVISIONE FCDE A REGIME 2020 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2021 | PREVISIONE FCDE A REGIME 2022 |
|----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 305.090,78 | 228.818,09 | 228.818,09 |

| PREVISIONE FCDE 2020 | PREVISIONE FCDE 2021 | PREVISIONE FCDE 2022 |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 289.836,24 | 228.818,09 | 228.818,09 |

| MEDIE SEMPLICI | |
|----------------|--------|
| 60,80% | 59,67% |
| 15,71% | |
| 63,19% | |
| 108,36% | |
| 50,27% | |
| 46,18% | |

| PESI | ACCERTAMENTI | INCASSI | MEDIE PONDERATE | |
|------|--------------|------------|-----------------|--------|
| | PONDERATI | PONDERATI | | |
| 0,1 | 83.451,24 | 50.740,93 | 6,08% | 69,49% |
| 0,1 | 259.623,23 | 40.775,10 | 1,57% | |
| 0,1 | 77.010,68 | 48.663,99 | 6,32% | |
| 0,35 | 275.061,23 | 298.047,73 | 37,92% | |
| 0,35 | 425.612,12 | 213.973,92 | 17,60% | |
| | 1.120.758,49 | 652.201,67 | 58,19% | |

Media sempl rapp 59,67%
 Rapp % totali 46,18%
 Media sempl pesi 69,49%
 Rapp % totali pesi 58,19%

MAX % RISCOSSIONE 69,49%
 FCDE A REGIME % 30,51%

ACCANTONAMENTO FCDE 2020 AL 95,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2021 AL 100,00%
 ACCANTONAMENTO FCDE 2022 AL 100,00%

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno - ¹) | Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto 2019 (con segno +/-) ⁽²⁾ | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse accantonate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---|---|---------------------------------|---|--|--|---|--|
| | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e)=(a)+(b)+(c)+(d) | (f) |
| Fondo anticipazioni liquidità | | | | | | | |
| 535050/0 | UTILIZZO AVANZO ACCANTONATO A RENDICONTO 2019, ISCRITTO AL NETTO DEL RIMBORSO QUOTA DELL'ESERCIZIO, AI SENSI ART. 39 ter D.L. 162 DEL 30/12/2019 CONVERTITO NELLA LEGGE N. 8 DEL 28 FEBBRAIO 2020 QUALE FONDO ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA DI CUI ALO DECRETO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 995.117.073,39 | 995.117.073,39 | 0,00 |
| Totale Fondo anticipazioni liquidità | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 995.117.073,39 | 995.117.073,39 | 0,00 |
| Fondo perdite società partecipate | | | | | | | |
| 162200/0 | FONDO PERDITE SOCIETA PARTECIPATE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |
| Totale Fondo perdite società partecipate | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 | 0,00 |
| Fondo contenzioso | | | | | | | |
| 162001/0 | FONDO CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO | 4.760.867,24 | 0,00 | 0,00 | 388.815,05 | 5.149.682,29 | 0,00 |
| 162002/0 | FONDO CONTENZIOSO CIVILE | 356.093.394,62 | -44.695.330,21 | 0,00 | -33.454.256,02 | 277.943.808,39 | 0,00 |
| 162003/0 | FONDO CONTENZIOSO GIUDICI RISARCITORI | 4.697.167,32 | 0,00 | 0,00 | -2.339.199,01 | 2.357.968,31 | 0,00 |
| 162004/0 | FONDO CONTENZIOSO GIUDICI DI OTTEMPERANZA | 184.500,00 | 0,00 | 0,00 | 165.500,00 | 350.000,00 | 0,00 |
| 162005/0 | FONDO CONTENZIOSO GIUDIZI DI VALORE INDETERMINATO | 10.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000.000,00 | 0,00 |
| | Rettifica del tipo acc.to per passività potenziali comunicate dai servizi | 4.264.526,15 | 0,00 | 0,00 | -4.264.526,15 | 0,00 | 0,00 |
| | Rettifica del tipo di Acc.to fondo perdite società partecipate | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | rettifica del tipo acc.to per passività potenziali | 10.837.916,39 | 0,00 | 0,00 | -10.837.916,39 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno - ¹) | Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto 2019 (con segno +/-) ⁽²⁾ | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse accantonate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|--|---|---------------------------------|---|--|--|---|--|
| | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e)=(a)+(b)+(c)+(d) | (f) |
| | Prodotti derivati - rettifica per variazione tipo di accantonamento | 176.796.095,35 | 0,00 | 0,00 | -176.796.095,35 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Fondo contenzioso | | 568.634.467,07 | -44.695.330,21 | 0,00 | -228.137.677,87 | 295.801.458,99 | 0,00 |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità | | | | | | | |
| 42306/1 | FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA - DA TITI.1 TIP 101 | 1.019.864.897,98 | -152.168.284,37 | 192.646.189,66 | 0,00 | 1.060.342.803,27 | 0,00 |
| 42306/2 | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA DA TIT. III TIP 100 | 58.661.606,71 | -4.734.915,10 | 11.876.904,29 | 12.953.480,96 | 78.757.076,86 | 0,00 |
| 42306/3 | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA DA TIT. III TIP 200 | 883.729.062,18 | -127.760.124,86 | 119.934.292,00 | 3.118.874,82 | 879.022.104,14 | 0,00 |
| 42306/4 | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA DA TIT. III TIP 300 | 30.457.490,03 | -3.091.323,74 | 7.238.607,38 | 4.623.718,48 | 39.228.492,15 | 0,00 |
| 42306/5 | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA DA TIT. III TIP 500 | 49.083.099,13 | -1.695.871,25 | 6.160.503,95 | 14.992.941,45 | 68.540.673,28 | 0,00 |
| Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità | | 2.041.796.156,03 | -289.450.519,32 | 337.856.497,28 | 35.689.015,71 | 2.125.891.149,70 | 0,00 |
| Accantonamento residui perenti (solo per le regioni) | | | | | | | |
| Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Altri accantonamenti(4) | | | | | | | |
| 149002/2 | FONDO NON IMPEGNABILE PER DIFFERENZIALE PRODOTTI DERIVATI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 174.026.066,55 | 174.026.066,55 | 0,00 |
| 151195/0 | FONDO PER RINNOVI CONTRATTUALI PERSONALE COMPARTO E DIRIGENTI | 0,00 | 0,00 | 9.282.832,47 | 0,00 | 9.282.832,47 | 0,00 |
| 162006/0 | FONDO PASSIVITA POTENZIALI COMUNICATE DAI SERVIZI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.144.212,89 | 36.144.212,89 | 0,00 |
| 162007/0 | FONDO DI ROTAZIONE EX ART. 243-ter TUEL | 175.456.005,52 | 0,00 | 0,00 | -6.266.285,92 | 169.189.719,60 | 0,00 |
| 162008/0 | FONDO DFB NON RICONSCIUTO AL 31/12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.524.858,83 | 5.524.858,83 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno - ¹) | Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto 2019 (con segno +/-) ⁽²⁾ | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse accantonate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|------------------------------------|--|---------------------------------|---|--|--|---|--|
| | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e)=(a)+(b)+(c)+(d) | (f) |
| | Delibere somma urgenza non approvate | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 521.316,90 | 521.316,90 | 0,00 |
| | 1/5 incassi su cap. 500077 - Fondi per Demolizione opere abusive | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.018,46 | 108.018,46 | 0,00 |
| Totale Altri accantonamenti | | 175.456.005,52 | 0,00 | 9.282.832,47 | 210.058.187,71 | 394.797.025,70 | 0,00 |
| TOTALE | | 2.785.886.628,62 | -334.145.849,53 | 347.139.329,75 | 1.013.726.598,94 | 3.812.606.707,78 | 0,00 |

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio 2020 preveda l'utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|--------------------------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| Vincoli derivanti dalla legge | | | | | | | | | | | |
| 2610/0 | ENTRATE PER PENE PECUNIARIE PER CONTRAVVENZIONI ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE (D.LVO N.285/92) | | VARI CAPITOLI FINANZIATI DALLE SANZIONI CODICE DELLA STRADA ART. 208 | 817.243,23 | 9.238.360,00 | 8.880.055,37 | 339.729,88 | 0,00 | 36.038,80 | 871.856,78 | 0,00 |
| 2610/0 | ENTRATE PER PENE PECUNIARIE PER CONTRAVVENZIONI ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE (D.LVO N.285/92) | | SOLO RETTIFICA 'TIPO VINCOLO ' AL 01/01/2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -183.819,14 | 0,00 | 183.819,14 | 0,00 |
| 2925/0 | ACCANTONAMENTO DIFFERENZE STIPENDIALI PER DIPENDENTI IN REGIME ALIMENTARE - SPESA CAP.7920/1 | | DIFFERENZE STIPENDIALI PER DIPENDENTI IN REGIME ALIMENTARE | 236.011,16 | 170.573,58 | 51.395,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 355.188,75 | 0,00 |
| 2925/0 | ACCANTONAMENTO DIFFERENZE STIPENDIALI PER DIPENDENTI IN REGIME ALIMENTARE - SPESA CAP.7920/1 | | PER CORRETTA INDICAZIONE TIPO VINCOLO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.677.724,03 | 0,00 | 1.677.724,03 | 0,00 |
| | INDENNITA' DI CARICA SINDACO | 100/0 | INDENNITA DI CARICA SINDACO ED ASSESSORI | 0,00 | 6.546,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.546,62 | 0,00 |
| | DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE - RIF CAP 301060 | | SOLO RETTIFICA DEL 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 104.160,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 104.160,61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | FONDO RISORSE DECENTRATE CONTRATTAZIONE COLLETTIVA | | SOLO RETTIFICA 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -151.171,63 | 0,00 | 151.171,63 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*) 2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AL BILANCIO 2019 | | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AL BILANCIO 2019 | 1.908.093,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.908.093,37 | 0,00 |
| | FONDO POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI | | FONDO POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI - RETRIBUZIONE , ONERI E IRAP | 0,00 | 5.096.332,67 | 4.049.137,56 | 0,00 | 526.309,29 | 0,00 | 520.885,82 | 0,00 |
| | FONDO RISORSE DECENTRATE CONTRATTAZIONE COLLETTIVA | | VARI CAPITOLI | 8.023.783,83 | 50.296.396,98 | 39.443.324,89 | 0,00 | 4.727.518,39 | 0,00 | 14.149.337,53 | 0,00 |
| Totale vincoli derivanti dalla legge (h/1) | | | | 11.089.292,20 | 64.808.209,85 | 52.423.913,81 | 339.729,88 | 3.345.273,49 | 36.038,80 | 19.824.623,67 | 0,00 |
| Vincoli derivanti da Trasferimenti | | | | | | | | | | | |
| 470/0 | FINANZIAMENTI STATALI RELATIVI A CONVENZIONI PER ESPLETAMENTO SERVIZI SOCIALMENTE UTILI CON COOPERATIVE DI LAVORATORI PROVENIENTI DA SACCHE DISOCCUPATI - VINCOLO SPESA CAP. 33830 | 33830/1 | CONVENZIONI PER LESPLETAMENTO DI SERVIZI UTILI DA AFFIDARE ALLE COOPERATIVE DI LAVORO FINANZIATE CON ASSEGNAZIONE DI FONDI DELLO STATO - VINCOLO ENTRATA CAP.470 | 0,00 | 25.797.999,99 | 25.797.999,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 490/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO DIFESA: SOPRASSOLDO MEDAGLIA DORO VALOR MILITARE CITTA DI NAPOLI - VINC. SPESA CAP.17520 | 17520/0 | CONTRIBUTO ISTITUTO NASTRO AZZURRO FRA I DECORATI AL VALOR MILITARE - FINANZIAMENTO STATALE VINCOLO ENTRATA CAP.490 | 0,00 | 5.236,56 | 5.236,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 691/0 | TRASFERIMENTO REGIONALE PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - VINCOLO SPESA CAP.33765 | 33765/0 | CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - FINANZIAMENTO REGIONALE VINCOLO ENTRATA CAP.691 | 0,00 | 533.696,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 533.696,91 | 0,00 |
| 780/0 | FONDO NAZIONALE PER SOSTEGNO ALL'ACCESSO DELLE ABITAZIONI IN LOCAZIONI ART.11 LEGGE 09.12.98 N.431 - VINCOLO SPESA CAP.33764 - | 33764/0 | FONDO NAZIONALE PER SOSTEGNO ALL'ACCESSO DELLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ART. 11 LEGGE 09.12.98 N.431 - VINCOLO ENTRATA CAP.780 | 0,00 | 1.666.097,00 | 1.666.097,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 829/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE L.14/2000 - VINCOLO SPESA CAP.28540 (E 4069; S 28542) - COFINANZ.CAP.102323 | 28540/0 | PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FINANZIATO AI SENSI DELLA L.14/2000 - FINANZ.REG. VINCOLO ENTRATA CAP.829 (VEDI ANCHE CAP.E/4069; CAP.S/28542)-COFINANZ.CAP.102323 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -0,15 | 0,00 | 0,15 | 0,00 |
| 845/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO PER SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO - VINCOLO SPESA CAP.140099 art 5 (anni precedenti 140099/1 e art. 3) | | LIBRI DI TESTO PER SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO | 12.441.153,41 | 5.450.751,43 | 4.582.775,00 | 0,00 | -215.537,00 | 0,00 | 13.524.666,84 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 930/0 | DA ISTAT PER CONTRIBUTI E RIMBORSO SPESE - VINCOLO SPESA CAPP. 5420-5421-4926 | | DA ISTAT PER CONTRIBUTI E RIMBORSO SPESE - INTERVENTI VARI | 0,00 | 5.271,00 | 0,00 | 5.271,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 931/0 | DA ISTAT PER RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO - VINCOLO SPESA CAP.149031 (VEDI ANCHE CAPP.404929/49031) | 149031/0 | PRESTAZIONI DI SERVIZI VARIE E TITOLI DI VIAGGIO - VINCOLO ENTRATA CAP. 931 (VEDI ANCHE capp. 404929/49031) | 0,00 | 8.127,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.127,94 | 0,00 |
| 2610/0 | ENTRATE PER PENE PECUNIARIE PER CONTRAVVENZIONI ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE (D.LVO N.285/92) | | SOLO RETTIFICA 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 183.819,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.819,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2925/0 | ACCANTONAMENTO DIFFERENZE STIPENDIALI PER DIPENDENTI IN REGIME ALIMENTARE - SPESA CAP.7920/1 | | PER RETTIFICA DEL "TIPO VINCOLO" ERRATO ALL'01/01/2019 | 1.128.546,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.128.546,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3240/0 | DALLA MN PER SPESE COMMISSIONE DI ALTA VIGILANZA - ART.12 CONVENZIONE - SPESA CAP. 36150 art. 1, 2 e 4 | | DALLA MN PER SPESE COMMISSIONE DI ALTA VIGILANZA - ART.12 CONVENZIONE - VARI CAP SPESA | 3.292.916,82 | 256.511,61 | 840.730,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.708.697,84 | 0,00 |
| 3240/0 | DALLA MN PER SPESE COMMISSIONE DI ALTA VIGILANZA - ART.12 CONVENZIONE - SPESA CAP. 36150 art. 1, 2 e 4 | | SOLO RETTIFICA DEL 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -344.037,68 | 0,00 | 344.037,68 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunte al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 3241/0 | DA ANSALDO TRASPORTI PER COMMISSIONE DI ALTA VIGILANZA ART.4 CONVENZIONE LINEA 6 - SPESA CAP.36151 art 1 e 2 | 36151/1 | SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE DI ALTA VIGILANZA ART.4 CONVENZIONE LINEA 6 - ENTRATA CAP.3241 | 0,00 | 169.090,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 169.090,52 | 0,00 |
| 3410/0 | RICAVO DA CONCESSIONE NICCHAI COMUNALI (Ril.IVA) - VINCOLO SPESA CAP.44300 (ANNI 84/88 CAP. 44370) | 44300/0 | COSTRUZIONE DI LOCULI O NICCHIE PER LA TUMULAZIONE (Ril.IVA) - FINANZIATO RICAVO VENDITA NICCHIE VINCOLO ENTRATA CAP.3410 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.783,33 | 0,00 | 1.783,33 | 0,00 |
| 3550/0 | FINANZ.STATALE PER ACQUISTO,COMPLETAMENTO E RISTRUTTUR. IMMOBILI EDILIZIA RESIDENZIALE - L. 457/78 E L. 67/88- SPESA capp.43040 e 43345 anno 92,-43120 art.3 anno 94/95- 43342/94-95 - 43343/94-95- 43344/94-95 - 43350/94 art.3 - 43350/94 - 43110/92 - 4 | | FINANZIAMENTO STATALE - VARI CAP. SPESA | 46.704.772,58 | 0,00 | 0,00 | 319.267,09 | -178.424,87 | 0,00 | 46.563.930,36 | 0,00 |
| 3575/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE VII BIENNIO L.457/78 INTERVENTI DI ERP - VINCOLO SPESA CAP.43119 | 43119/0 | RECUPERO ALLOGGI ERP - FINANZIAMENTO REGIONALE L.457/78 ENTRATA CAP. 3575 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.080,00 | 0,00 | 1.080,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 3590/0 | TRASFERIMENTO FONDI STATALI PER REALIZZAZIONE PROGRAMMA STRAORDINARIO DI ERP TIT. VIII L. 219/81 (L. 559/93 E DM 4/11/94) - VINCOLO SPESA CAP.47723 (anni pregressi CAP.47720 art.1 e 2) | 47720/2 | INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE A NAPOLI DI CUI AL TITOLO VIII DELLA L.219/81 (TRASFERIMENTI STATALI AL COMUNE AI SENSI DELL'ART.2 L.23.12.93 N. 559) VINCOLO ENTRATA CAP 3590 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 3610/0 | FINANZIAMENTO STATALE PER INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE URBANA L.N.493/93 - VINCOLO SPESA CAP. 43349 (43346) EX CAP. 9500 | | FINANZIAMENTO STATALE RIQUALIFICAZIONE URBANA - VARI CAP. SPESA | 23.786.928,79 | 0,00 | 0,00 | 101.058,64 | -84.199,00 | 0,00 | 23.770.069,15 | 0,00 |
| 3769/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE RECUPERO COMPLESSO TRINITA DELLE MONACHE - VINCOLO SPESA CAP.42401 | 42401/0 | RECUPERO COMPLESSO TRINITA DELLE MONACHE - FINANZ.REG.CAP. 3769 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.208,61 | 0,00 | 1.208,61 | 0,00 |
| 4095/0 | TRASF. REGIONALI FINANZIAMENTO INTERVENTI EDILIZIA ABITATIVA SOSTITUTIVA DI PREFABBRICATI PESANTI DI PROPRIETA PUBBLICA - VINCOLO SPESA CAP.47721 - | 47721/0 | INTERVENTI DI EDILIZIA ABITATIVA SOSTITUTIVA DI PREFABBRICATI PESANTI DI PROPRIETA PUBBLICA - FINANZIAMENTO REGIONALE VINC. ENTRATA CAP. 4095 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -206.327,52 | 0,00 | 206.327,52 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 200168/0 | TRESFERIMENTO MIBACT PER PROGETTO SocializziAMO in Biblioteca -SPESA CAP - 100168 | | TRESERIMENTO MIBACT PER PROGETTO SocializziAMO in Biblioteca - CAPITOLO DA ISTITUIRE | 0,00 | 33.199,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.199,11 | 0,00 |
| 201366/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI - PROGETTO PER LINCLUSIONE DEI BAMBINI ROM, SINTI E CAMINANTI - SPESA CAP. 101366 | 101366/1 | INTERVENTI FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PER LINCLUSIONE DEI BAMBINI ROM, SINTI ED CAMINANTI - FINANZIAMENTO MINISTERO LAVORO E POLITICHE INCLUSIONE SOCIALE - ENTRATA CAP 201366 | 11.540,00 | 64.005,00 | 0,00 | 64.005,00 | 0,00 | 0,00 | 11.540,00 | 0,00 |
| 201367/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE, INTERVENTI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA PERIODO 2014-2015-2017-2018 - VINCOLO SPESA CAP. 101367/1 | | INTERVENTI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA -VARI CAPITOLI | 4.434.106,16 | 2.762.269,52 | 4.531.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.664.975,68 | 0,00 |
| 201369/0 | FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI 2018 - 2020 - PIANO SOCIALE DI ZONA - REGIONE CAMPANIA L. 328/00 - VINCOLO SPESA CAPP 101369 ARTT. 3 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 E 200369 | | FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI 2018 - 2020 - PIANO SOCIALE DI ZONA - REGIONE CAMPANIA L. 328/00 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 224.036,50 | 3.850.991,11 | 688.716,30 | 1.923.341,88 | 0,00 | 1.233,02 | 1.464.202,45 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 201468/0 | FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI QUALE FONDO NAZIONALE PER L'ACCOGLIENZA DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI - VINCOLO SPESA 101625 | 101625/0 | FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI QUALE FONDO NAZIONALE PER L'ACCOGLIENZA DI MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI - VINCOLO ENTRATA 201468 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -217.615,93 | 0,00 | 217.615,93 | 0,00 |
| 201478/1 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI I MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA - II RIPARTO - SPESA CAPP.201479/1 201480/1 101474/1 | 101474/1 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI I MUNICIPALITA - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201478/1 | 0,00 | 111.100,10 | 111.100,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201478/2 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI II MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA - II RIPARTO - SPESA CAPP.201479/2 201480/2 101474/2 | 101474/2 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI II MUNICIPALITA - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA - FINANZIAMENTO PAC AZIONE E COESIONE II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201478/2 | 0,00 | 426.566,59 | 426.566,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 201478/3 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI III MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA - II RIPARTO - SPESA CAP. 101474/3 201480/3 | 101474/3 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI III MUNICIPALITA - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201478 ART.3 VEDI CAP. 201480/3 | 0,00 | 438.451,45 | 438.451,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201478/5 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI V MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA - II RIPARTO- SPESA CAP. 101474/5 - CAP 201479/5 E CAP. 201472/5 | 101474/5 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALE V MUN - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201478 ART.5 - (Vedi anche Spesa Cap.. 201479 ART. 5) | 0,00 | 127.601,25 | 127.601,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 201478/6 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI VI MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA II RIPARTO- VINCOLO DI SPESA CAP. 201479/6-201480/6-101474/6 | 101474/6 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI VI MUNICIPALITA - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201478 ART.6 | 0,00 | 146.708,68 | 146.708,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201478/8 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI VIII MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA II RIPARTO- SPESA CAP. 101474/8 - 201480/8 - 201481/8 | | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA' TERRITORIALI VIII MUNICIPALITA' - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA II RIPARTO- VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 123.306,94 | 123.306,94 | 0,00 | -235,56 | 0,00 | 235,56 | 0,00 |
| 201478/10 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI X MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA II RIPARTO- SPESA CAP. 101474/10 - CAP. 201479/10 E CAP. 201480/10 - (Cap. Spesa Reimp. 201479/2 | 101474/10 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI MUNICIPALITA X - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201478 ART.10 - (Vedi anche Spesa Cap.. 201479 | 0,00 | 270.336,53 | 270.336,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 201479/9 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI IX MUNICIPALITA-FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI II RIPARTO- SPESA CAP.101478/9 | 101478/9 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI IX MUNICIPALITA - REALIZZAZIONE INTERVENTI PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE - II RIPARTO - ENTRATA CAP. 201479 ART.9 *** | 0,00 | 15.301,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.301,19 | 0,00 |
| 201483/9 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI IX MUNICIPALITA-FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA E PER SOSTEGNO DIRETTO ALLA GESTIONE DI STRUTTURE E SERVIZI A TITOLARITA PUBBLICA ASILO NIDO BASILE | 201480/9 | DIREZIONE IX MUNICIPALITA - FINANZIAMENTO PAC PIANO DI AZIONE E COESIONE PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA ALLINFANZIA PER LA FORNITURA DI ARREDI PER LASILO NIDO BASILE - VINCOLO ENTRATA CAP. 201483/9 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -867,51 | 0,00 | 867,51 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 201488/6 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI VI MUNICIPALITA - ULTERIORE FINANZIAMENTO PAC INFANZIA II RIPARTO - PIANO DI AZIONE E COESIONE CONCERNENTI L'INFANZIA - AZIONI A TITOLARITA DIRETTA - AMBITO N06 - VINCOLO SPESA CAP. 101488 ART. 6 | 101488/6 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI VI MUNICIPALITA - AZIONI A TITOLARITA DIRETTA PIANO DI AZIONE E COESIONE CONCERNENTI L'INFANZIA - ULTERIORE FINANZIAMENTO PAC INFANZIA - VINCOLO ENTRATA CAP. 201488/6 | 0,00 | 361.202,90 | 361.202,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 201566/0 | SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI SPRAR - VINCOLO SPESA CAP.101566/1 (COFINANZ.CAP.133764) | 101566/1 | PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI SPRAR - VINCOLO E NTRATA CAP.201566 | 0,00 | 1.798.309,76 | 1.585.976,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 212.333,46 | 0,00 |
| 201585/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO P.I. PER L'ATTIVAZIONE DI "SEZIONI PRIMAVERA" - NUOVI SERVIZI INTEGRATIVI A FAVORE DEI BAMBINI DI ETA COMPRESA TRA I 24-36 MESI - VINCOLO SPESA CAP. 101585/4 (COFINANZ.CAP.133762) | 101585/4 | "SEZIONI PRIMAVERA" - NUOVI SERVIZI INTEGRATIVI IN FAVORE DI BAMBINI IN ETA COMPRESA TRA I 24 E 36 MESI - ENTRATA CAP. 201585 | 0,00 | 23.649,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.649,83 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 201590/0 | FONDO NAZIONALE POVERTA 2018 DI CUI ALLART. 7 COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 147 DEL 15 SETTEMBRE 2017 - VINCOLO SPESA CAP. 101590 da art 1 a 6 | 101590/1 | ACQUISTI DI SERVIZI AREA DI PRIORITA RISCHIO ESCLUSIONE SOCIALE - FINANZIAMENTO FONDO NAZIONALE POVERTA 2018 DI CUI ALLART. 7 COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 147 DEL 15 SETTEMBRE 2017 - VINCOLO ENTRATA CAP. 201590 | 0,00 | 9.093.145,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.093.145,51 | 0,00 |
| 201595/0 | FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 ANNI D.LGS 65/2017 - SPESA CAPP. 101595 E 202595 | | FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 0-6 ANNI D.LGS 65/2017 -VARI CAPITOLI DI SPESA | 376.611,93 | 2.193.336,97 | 327.200,95 | 1.773.521,73 | -72,73 | 15.767,82 | 485.066,77 | 0,00 |
| 201601/0 | FONDO INVECCHIAMENTO ATTIVO annualita 2018 - 2019 - 2020 L.R. N. 212 DEL 12.02.18 - VINCOLO SPESA CAP. 101601 | 101601/0 | ACQUISTI DI SERVIZI AREA ANZIANI - FINANZIAMENTO FONDO INVECCHIAMENTO ATTIVO annualita 2018 - 2019 -2020 - VINCOLO ENTRATA CAP. 201601 | 0,00 | 17.663,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.663,27 | 0,00 |
| 202501/0 | TRASFERIMENTO DALA REGIONE PER FONDO DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI - SPESA CAP. 101611/2 - | 101611/2 | TRASFERIMENTO DALLA REGIONE PER FONDO MOROSI INCOLPEVOLI PRIVATI ANNUALITA 2015 - ENTRATA CAP 202501 | 0,00 | 74.760,00 | 74.760,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 202777/0 | TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO MINISTERO PROGETTO VITA INDIPENDENTE PER LINCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA - SPESA CAP.102777 | 102777/3 | APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO ENTRATA CAP. 1/344 (EX CAP. 102777/2) PER RESTITUZIONE ALLA REGIONE CAMPANIA PROGETTO VITA INDIPENDENTE (GIA APPLICATO NEL 2017 MA RICONFLUITO IN AVANZO) - | 78.840,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.840,00 | 0,00 |
| 202835/0 | TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI L.328/00 - VINCOLO SPESA 122835 (nota testo x il passato) | | TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI L.328/00 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -64.973,39 | 0,00 | 64.973,39 | 0,00 |
| 202843/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE O IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ANTIVIOLENZA AI SENSI DELLA L.R.2/2011 - VINCOLO SPESA CAP. 102843 ART. 12 * | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE O IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ANTIVIOLENZA AI SENSI DELLA L.R.2/2011 | 61.422,87 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -104,81 | 0,00 | 61.527,68 | 0,00 |
| 202844/0 | FONDO REGIONALE PIANO SOCIALE DI ZONA 2016 I ANNUALITA PSR 16/18 - REGIONE CAMPANIA L. 328/00 | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FONDO REGIONALE PIANO SOCIALE DI ZONA 2016 I ANNUALITA' PSR 16/18 - REGIONE CAMPANIA L. 328/00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15,18 | 5.038,23 | 5.053,41 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 202861/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE INTERVENTI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA - VINCOLO SPESA CAP. 102861 ART 1 E 2 | 101861/10 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER TRASFERIMENTI IN FAVORE DI DISABILI GRAVISSIMI CAP ENTR. 1/319 (PROVENIENTE DA ECONOMIE REGISTRATE SU CAP. 101861/9 PER 88.823,87 ANNUALITA 2011 ACCERT. 1556/2011 - SU CAP. 102861/6 PER 43.955,82 SU CAP. 102861/1 | 395.636,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 395.636,98 | 0,00 |
| 202930/0 | FINANZIAMENTO INPS PROGETTO HOME CARE PREMIUM - VINCOLO SPESA 112932/2 (ANNI PRECEDENTI 112930/1 E ART 2 diventato poi 212930 - 112932 | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FINANZIAMENTO INPS PROGETTO HOME CARE PREMIUM | 0,00 | 92.000,00 | 80.000,00 | 0,00 | -14,64 | 0,00 | 12.014,64 | 0,00 |
| 203776/0 | TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - VINCOLO SPESA CAP 136105 (ANNI PRECEDENTI CAPP. 136092/136093) | 136105/0 | TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL TRASPORTO PUBBLICO - VINCOLO ENTRATA CAP 203776 | 0,00 | 58.484.022,00 | 58.484.022,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 203780/0 | MAGGIORI TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL TRAPORTO PUBBLICO LOCALE IN OTTEMPERANZA ALLA SENTENZA DEL CONSIGLIO DI STATO N. 3478/2018 - VINCOLO SPESA CAPP.136220-136225 | | MAGGIORI TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL TRAPORTO PUBBLICO LOCALE IN OTTEMPERANZA ALLA SENTENZA DEL CONSIGLIO DI STATO N. 3478/2018 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 2.533.013,00 | 2.533.013,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 203836/0 | CONTRIBUTO DA PARTE DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "ATTIVITA DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI NEI PESSI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI" - SPESA CAP. 103836 | | INTERVENTI VARI CAPITOLI DI SPESA | 121.140,00 | 0,00 | 119.412,26 | 1.598,69 | 0,00 | 0,00 | 129,05 | 0,00 |
| 204583/0 | FINANZIAMENTO COMMISSIONE EUROPEA PER ORGANIZZAZIONE DI UN CENTRO DI INFORMAZIONE DELLA RETE EUROPE DIRECT - NEL 2020 VINCOLO SPESA CAP. 131531/0 - (VINCOLO SPESA 2019 CAP. 131531 E CAP. 131531/2 -ANNI PRECEDENTI CAPP.131352/131531) | 131531/0 | TRASFERIMENTI PER ORGANIZZAZIONE CENTRO DI INFORMAZIONE DELLA RETE EUROPE DIRECT - FINANZ.COMMISS.EUR OPEA VINCOLO ENTRATA CAP. 204583 | 0,00 | 31.500,00 | 31.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204902/0 | FINANZIAMENTI FONDI EUROPEI - PROGRAMMA URBACT III NELLA FASE 2 PROGETTO 2 CHANCE - VINCOLO SPESA 104932 (EX URBACT II SUDEST I FASE 2 CHANCE - Anno 2017 Vincolo Spesa 104931/3 e 104932 - NEL 2018 VEDI ANCHE ENTRATA 204905 - (VINCOLO | | PROGRAMMA URBACT III- VARI CAPITOLI DI SPESA | 370.797,21 | 215.000,00 | 223.060,08 | 0,00 | 13.151,44 | 0,00 | 349.585,69 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 204902/2 | FINANZIAMENTI FONDI EUROPEI - PROGRAMMA URBACT III FASE 2 PROGETTO URB - INCLUSION - VINCOLO SPESA CAP. 104931 ART. 10 E ART. 11 (EX PROGETTO "COMMUNITIES" - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE URBACT III - I FASE CONTRIBUT | | FINANZIAMENTI FONDI EUROPEI - PROGRAMMA URBACT III FASE 2 PROGETTO URB - INCLUSION - VARI CAPITOLI DI SPESA | 2.510,00 | 200.596,75 | 11.684,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 191.421,98 | 0,00 |
| 204905/0 | PIC URBACT I FASE 2 CHANCE - FINANZIAMENTO MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI - NEL 2019 SPESA CAP 104931/3 - NEL 2018 VINCOLO SPESA 104931/3 E 104932 ED ENTRATA 204902(VINCOLO SPESA CAPP 104930 E PARTE 104931) (VEDI ANCHE CAPP 104932 - 204933 P | 104931/3 | PIC URBACT I FASE 2 CHANCE - FINANZIAMENTO UE FASE 2 - VINCOLO ENTRATA CAP 204902 E 204905 | 0,00 | 10.905,80 | 0,00 | 0,00 | -90,00 | 0,00 | 10.995,80 | 0,00 |
| 205403/0 | FINANZIAMENTO MINISTERIALE PREMIALITA IMMIGRATI ART. 12 CO 2 D.L. 193/2016 ** | 105403/0 | REIMP. SUL 2018 EX IMP. 4927/17 - SERVIZI PER LA RESIDENZIALITA PER FASCE DEBOLI E SALUTE DI COMUNITA VINCOLO ENTRATA CAP. 205403 (non dotare successivamente) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -91.922,46 | 4.911,59 | 96.834,05 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 207420/0 | FINANZIAMENTI POR FESR E FSE 2007/2013 CAMPANIA ASSE II OCCUPABILITA LABORATORI EDUCATIVA TERRITORIALE - SPESA CAPP.100185 - 100190 | 100185/0 | LABORATORI DI EDUCATIVA TERRITORIALE - FINANZ.FO FSE 2007/2013 ASSE III VINCOLO ENTRATA CAP. 207420 - VEDI CAP. SPESA 100190 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -61.898,69 | 0,00 | 61.898,69 | 0,00 |
| 208036/0 | FINANZIAMENTO DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITA LINEE DI INTERVENTO A B ED E DESTINATO A PROGETTI VOLTI ALLA PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA VIOLENZA ALLE DONNE - SPESA CAP. 108036 | 108036/3 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO REALIZZAZIONI PROGETTI PER LE PARI OPPORTUNITA DPO - ENTRATA CAP 1/378 (EX ENTRATA CAP. 208036 ACC.TO 7329/18) - | 280.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 280.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 210100/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE DESTINATO ALLEROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER AZIONI DI REIMPIEGO E DI FUORIUSCITA VOLONTARIA INCENTIVATA PER I LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI DEL COMUNE DI NAPOLI - nel 2019 sostituito dal cap 210105/E e 110105/S (ANNI PRECEDENTI) | 110100/2 | APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO VINCOLATO DA DESTINARE A CONTRIBUTI PER AZIONE DI REIMPIEGO E FUORIUSCITA VOLONTARIA INCENTIVATA PER I LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI - ENTRATA CAP. 1/292 (ENTRATA 210100 RESIDUO 2015 ORDIN. INCASSO 3706/2017) VEDI CAP. | 840.819,96 | 0,00 | 840.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 819,96 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunte al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 210105/0 | CONTRIBUTO REGIONALE PER LA STABILIZZAZIONE DI LAVORATORI IMPEGNATI IN PROGETTI LSA PRESSO NAPOLI SERVIZI - VINCOLO SPESA CAP 110105 | 110105/0 | TRASFERIMENTO A NAPOLI SERVIZI PER STABILIZZAZIONE LSU CONTRIBUTO REGIONALE - VINCOLO ENTRATA CAP. 210105 | 0,00 | 2.760.000,00 | 2.760.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 210930/0 | CONTRIBUTI ISTAT PER CENSIMENTO PERMANENTE - SPESA CAP. 110930 ARTT. 1 E 2 | | CONTRIBUTI ISTAT PER CENSIMENTO PERMANENTE - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 194.021,00 | 122.034,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.987,00 | 0,00 |
| 211350/0 | CONTRIBUTO REGIONALE A FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI SGOMBERATI DAL COMPLESSO DEGLI INCURABILI DI PROPRIETA DELLASL NAPOLI 1 - VINCOLO SPESA CAP. 111135 | 111135/0 | CONTRIBUTO REGIONALE A FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI SGOMBERATI DAL COMPLESSO DEGLI INCURABILI DI PROPRIETA DELLASL NAPOLI 1 - VINCOLO ENTRATA CAP. 211350 | 0,00 | 15.574,00 | 15.574,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 212830/0 | POC CULTURA 2014/2020 DGR 431/2016 - FINANZIAMENTO REGIONALE A RENDICONTAZIONE PER VALORIZZAZIONE DEI SITI REGIONALI UNESCO - SPESA CAPP. 112830 e 222830 | | POC CULTURA 2014/2020 DGR 431/2016 - FINANZIAMENTO REGIONALE A RENDICONTAZIONE PER VALORIZZAZIONE DEI SITI REGIONALI UNESCO - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 759.535,41 | 759.535,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 212831/0 | POC CAMPANIA 2014/2020 DGRC 285/18 LINEA STRATEGICA CULTURA 2020 PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI SUI BENI E LE ATTIVITA CULTURALI - PROGETTO MUSICA DEL SUD : IDENTITA E RIVOLUZIONE - SPESA CAP. 112831 | 112831/0 | POC CAMPANIA 2014/2020 DGRC 285/18 LINEA STRATEGICA CULTURA 2020 PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI SUI BENI E LE ATTIVITA CULTURALI - PROGETTO MUSICA DEL SUD : IDENTITA E RIVOLUZIONE - ENTRATA CAP. 212831 | 0,00 | 170.000,00 | 169.990,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9,57 | 0,00 |
| 214900/0 | TRASFERIMENTI FONDI EUROPEI - FASE 1 PROGETTO ROOF - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE URBACT III - VINCOLO SPESA CAP. 115600 | 115600/0 | TRASFERIMENTI FONDI EU E FONDI MIT - FASE 1 PROGETTO ROOF - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE URBACT III - VINCOLI ENTRATA CAP. 214900 E CAP. 214901 | 0,00 | 8.412,50 | 7.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 712,50 | 0,00 |
| 221131/0 | QUOTA DEL 5 PER MILLE DELLIRPEF - VINCOLO SPESA CAP. 111138 | 111138/8 | DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5% DELLIRPEF IN FAVORE DELLE POLITICHE SOCIALI PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI - VINCOLO ENTRATA 221131 | 0,00 | 89.579,72 | 79.925,40 | 9.654,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 230000/0 | FONDO REGIONALE PER LASSISTENZA SPECIALISTICA E TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI CON DISABILITA DI SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO E RETTE PER CONVITTO/SEMICONVITTO PER ALUNNI CON DISABILITA SENSORIALI - FUNZIONI DI CUI ALLART. 13 co. 3 l. 104/92 E | 151088/0 | ASSISTENZA SPECIALISTICA E TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI CON DISABILITA DI SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO E RETTE PER CONVITTO/SEMICONVITTO PER ALUNNI CON DISABILITA SENSORIALI - FUNZIONI DI CUI ALLART. 13 co. 3 L. 104/92 E ART.139 COMMA 1 LETT | 80.984,98 | 1.740.111,41 | 915.875,02 | 772.541,80 | 11.410,99 | 0,00 | 121.268,58 | 0,00 |
| 231000/0 | FONDO NAZIONALE PIANO SOCIALE DI ZONA (FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI)2016 - I ANNUALITA PSR 2016/2018 REGIONE CAMPANIA L.328/00 - VINCOLO SPESA CAP. 151081 ARTT. 1 E 2 - 3 - 4 | | FONDO NAZIONALE PIANO SOCIALE DI ZONA - VARI CAP. DI SPESA | 213.539,11 | 0,00 | 26.594,78 | 0,00 | 63.496,82 | 0,00 | 123.447,51 | 0,00 |
| 231200/0 | FONDO REGIONALE PER LE FUNZIONI DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO ISTRUZIONE ALUNNI CON DISABILITA - FUNZIONI DI CUI ALLART. 139 CO. 1 D.LGS. 112/98 - VINCOLO SPESA CAP. 151089 ex cap. 151084 | | FONDO REGIONALE SUPPORTO ALUNNI CON DISABILITA' - VARI CAP. SPESA | 250.355,58 | 0,00 | 121.068,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 129.286,99 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 233153/0 | TRASFERIMENTO REGIONALE PROGETTO "DOPO DI NOI" - anno 2017 + DURANTE NOI 2018VINCOLO DI SPESA CAP. 133153 | | PROGETTO DOPO DI NOI - VARI CAP. SPESA | 1.266.098,93 | 0,00 | 650.578,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 615.520,34 | 0,00 |
| 233154/0 | PON INCLUSIONE - AVVISO 4 - VINCOLO DI SPESA CAP. 133154 ARTT. 1 - 2 - 3 | | PON INCLUSIONE - AVVISO 4 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 10.659,97 | 149.520,10 | 146.520,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.659,97 | 0,00 |
| 245150/0 | PATTO PER LA CITTA DI NAPOLI FSC 2014-2020 POTENZIAMENTO CAPACITA AMMINISTRATIVA - VINCOLO CAP.SPESA 151300 ARTT. 1-5 | | PATTO PER LA CITTA' DI NAPOLI FSC 2014-2020 POTENZIAMENTO CAPACITA' AMMINISTRATIVA - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 317.353,70 | 317.353,70 | 0,00 | -11.658,70 | 0,00 | 11.658,70 | 0,00 |
| 245155/0 | ASSISTENZA TECNICA POR FESR 2014/2020 - VINCOLO CAP. SPESA 151305 | 151305/0 | REIMP IMP. 5372/17 ASSISTENZA TECNICA POR FESR 2014/2020 - VINCOLO ENTRATA CAP. 245155 | 0,00 | 647.413,44 | 647.413,44 | 0,00 | -1.170.000,00 | 0,00 | 1.170.000,00 | 0,00 |
| 245160/0 | FINANZIAMENTO PROGETTO "CLARITY INTEGRATED CLIMATE ADAPTATION SERVICE TOOLS FOR IMPROVING RESILIENCE MEASURE EFFICIENCY" PROPOSTO DA DIVERSI E PRESTIGIOSI ISTITUTI DI RICERCA, UNIVERSITA ED ISTITUZIONI, TRA CUI IL COMUNE DI NAPOLI NELLAMBITO DEL PROG | | RPOGETTO CLARITY - VARI CAP. DI SPESA | 94.031,29 | 12.537,47 | 0,00 | 48.190,00 | 0,00 | 0,00 | 58.378,76 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 249004/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE PROGETTO "ESTATE RAGAZZI 2009" - VINCOLO SPESA CAPP.121018 DA ARTT. 1 A 10 -103105-103106 | 121018/4 | SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA TERRITORIALI IV MUN - REALIZZAZIONE ATTIVITA TEMPI IN GIOCO PROGETTO "ESTATE RAGAZZI 2009" - FINANZ.REG. CAP.249004 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -16.413,81 | 0,00 | 16.413,81 | 0,00 |
| 251580/0 | TRASFERIMENTI DAL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 21ma CONFERENZA DELLE PARTI DELLA CONVENZIONE DI BARCELONA COP 21 E DEGLI EVENTI CONNESSI E COLLATERALI PREPARATORI ALLA MEDESIMA - SPESA CAP | | TRASFERIMENTI DAL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 21ma CONFERENZA DELLE PARTI DELLA CONVENZIONE DI BARCELONA COP 21 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 720.000,00 | 635.630,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.369,21 | 0,00 |
| 255100/0 | FINANZIAMENTO PON INCLUSIONE SIA - REI "FSE2014-2020" VINCOLO DI SPESA CAPP. 110820 ARTT. 1, 2, 3 - 110828 - 110833 - 130800 - 130801 - 130802 - 130804 - 130805 - 130806 - 220800 - | | FINANZIAMENTO PON INCLUSIONE SIA - REI "FSE2014-2020" - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 11.121.645,90 | 7.367.993,92 | 2.465.212,59 | -65.865,89 | 0,00 | 1.354.305,28 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 255101/0 | RISORSE DEL FONDO PER IL SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E MALTRATTAMENTI RESIDENTI IN CAMPANIA - SPESA CAP. 155101 | 155101/2 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DERIVANTE DA TRASFERIMENTO RISORSE DEL FONDO PER IL SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA EX CAP. ENTRATA 255101 ACC.TO 6245/18 - ENTRATA CAP. 1/378 | 13.013,45 | 0,00 | 13.013,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 255102/0 | TRASFERIMENTO A RENDICONTAZIONE DA MININTERNO PER ASSUNZIONI TD POLIZIA LOCALE - SPESA CAP. 155102 ARTT. 1-2-3 e PARZIALMENTE I CAPP 110817 ARTT 1,2,3 | | TRASFERIMENTO DA MININTERNO PER ASSUNZIONI TD POLIZIA LOCALE - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 1.254.731,85 | 1.135.971,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 118.760,02 | 0,00 |
| 400115/0 | FINANZIAMENTO A VALERE SULLASSE 3 AZIONE 3.1.1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE LEGALITA 2014-2020 PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER LACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE DEGLI IMMIGRATI REGOLARI, DEI RICHIEDENTI ASILO E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZ | 200115/0 | REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER LACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE DEGLI IMMIGRATI REGOLARI, DEI RICHIEDENTI ASILO E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE, UMANITARIA E SUSSIDIARIA - FINANZIATO DAL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE "LEGALITA 2014-2020"- ENTRAT | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 400116/0 | FINANZIAMENTO POR FESR 2007/2013 - GRANDE PROGETTO ASSE VI OB. OP. 6.2. PER RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA PORTUALE NAPOLI EST - SPESA CAP. 200116 ARTICOLATO | 200116/37 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DA DESTINARE ALLA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTALE VIA FERRARIS, VIA BRECCE A SANTERASMO, VIA GIANTURCO, VIA NUOVA DELLE BRECCE - ENTRATA CAP. 1/311 - (DA CAP. 200116/1 IMP. 7482/2013 - 7485/2013) | 6.554.473,76 | 0,00 | 186.435,96 | 0,00 | 2.709.093,93 | 0,00 | 3.658.943,87 | 0,00 |
| 400150/0 | FINANZIAMENTO POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 8 OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1 - NIDI E MICRONIDI - VINCOLO SPESA CAP. 200250 ARTT. 1-2-3 | 200250/1 | FINANZIAMENTO POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 8 OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1 - ASILO NIDO I.C. RUSSO MONTALE - VINCOLO ENTRATA CAP. 400150 | 0,00 | 36.966,43 | 0,00 | 5.190,03 | 0,00 | 0,00 | 31.776,40 | 0,00 |
| 400924/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI PER INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE ED URBANIZZAZIONI CONTRATTO DI QUARTIERE II AMBITO PIANURA - VINCOLO SPESA CAP. 200924 - | 200924/2 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE ED URBANIZZAZIONI CONTRATTO DI QUARTIERE II PIANURA (PROGETTAZIONE) - ENTRATA CAP. 400924 - SPESA 200924/1 IMP. 12789/2007) - ENTRATA CAP. 1/390 | 155.936,81 | 0,00 | 0,00 | 59.098,83 | 0,00 | 0,00 | 96.837,98 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunte al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 401924/0 | FINANZIATO DAL MIBACT - FONDO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO TERRITORIALE INTEGRATO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERGINI - SANITA A NAPOLI - VINCOLO SPESA CAPP. 101924-202924-102924 - | | FINANZIAMENTO DAL MIBACT - VARI CAPITOLI DI SPESA | 31.690,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -257.198,83 | 0,00 | 288.888,88 | 0,00 |
| 402001/0 | TRASFERIMENTI STATALI LEGGE 219/1981 - SPESA CAP 43220 - | | FINANZIAMENTO STATALE L. 219/81 - VARI CAP. SPESA | 6.253.843,56 | 0,00 | 35.820,17 | 0,00 | -261.776,40 | 0,00 | 6.479.799,79 | 0,00 |
| 402121/15 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO DEL VALLONE SAN ROCCO I STRALCIO - SPESA CAP. 202121/15 | 202121/15 | INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO PER RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO DEL VALLONE SAN ROCCO I STRALCIO - ENTRATA CAP. 402121/15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -217.293,17 | 0,00 | 217.293,17 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 402121/18 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO DEL VALLONE SAN ROCCO STRALCIO 48 - SPESA CAP. 202121/18 - | 202121/18 | INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO - RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO DEL VALLONE SAN ROCCO STRALCIO 48 - ENTRATA CAP. 0/49 - (ENTRATA CAP. 402121/18) | 0,00 | 211.042,80 | 0,00 | 211.042,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 402121/26 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO VALLONE S ROCCO ASPETTO AMBIENTALE STRALCIO 4A SPESA CAP. 202121/26 - | 202121/26 | INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO - COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER RISANAMENTO IGIENICO SANITARIO E IDROGEOLOGICO VALLONE S ROCCO ASPETTO AMBIENTALE STRALCIO 4A ENTRATA CAP. 402121 ART.26 | 0,00 | 226.981,09 | 0,00 | 226.981,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 402121/27 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER REALIZZAZIONE DEL SISTEMA FOGNARIO COLLINA CAMALDOLI 1 STRALCIO - SPESA CAP. 202121 ART.27 | 202121/27 | INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO - COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER REALIZZAZIONE DEL SISTEMA FOGNARIO COLLINA CAMALDOLI 1 STRALCIO - ENTRATA CAP. 402121 ART.27 (Nota 2018) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.903,91 | 0,00 | 4.903,91 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 402121/30 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER RISTRUTTURAZIONE DEL NODO FOGNARIO DI VIA A. FALCONE CALATA S. FRANCESCO COLATOIO PASTORE LAGANA E COLLETRICE MONTELLA E COMPL | 202121/30 | INTERVENTI EMERGENZA SOTTOSUOLO - RISTRUTTURAZIONE DEL NODO FOGNARIO DI VIA A. FALCONE CALATA S. FRANCESCO COLATOIO PASTORE LAGANA E COLLETRICE MONTELLA E COMPLETAMENTO NUOVA COLLETRICE VIA A. FALCONE CUPA DEI CANI ENTRATA CAP. 402121 ART.30 (Not | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.668,45 | 0,00 | 1.668,45 | 0,00 |
| 402121/31 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER REALIZZAZIONE SISTEMA FOGNARIO COLLINA DEI CAMALDOLI II STRALCIO SPESA CAP. 202121 ART. 31 - | 202121/38 | REIMPUTAZIONE 2017 E 2018 IMP. 4923, 4925, 4926,4927,4928,4929,4930 E 4932/2017 DA FPV GIA reimputazione fpv 2016 - INTERVENTI DI EMERGENZA SOTTOSUOLO PER REALIZZAZIONE SISTEMA FOGNARIO COLLINA CAMALDOLI II STRALCIO PROVENIENTE DA APPLICAZIONE AVANZO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 402121/36 | TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALLOPCM 3566/2007 PER INTERVENTI DI RIASSETTO IDROGEOLOGICO E ADEGUAMENTO RETI FOGNARIE AREA FUORIGROTTA PANTHEON - I STRALCIO - SPESA CAP. 202121 AR | | VARI CAPITOLI DI SPESA - TRASFERIMENTI COMMISSARIO DI GOVERNO GESTIONE STRALCIO PER IL COMPLETAMENTO DELLE INIZIATIVE DI CUI ALL'OPCM 3566/2007 PER INTERVENTI DI RIASSETTO IDROGEOLOGICO E ADEGUAMENTO RETI FOGNARIE AREA FUORIGROTTA PANTHEON | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -124.178,12 | 0,00 | 124.178,12 | 0,00 |
| 402123/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO DELLAMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE - FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO - SPESA CAP. 203123 - | 203123/0 | ADEGUAMENTO COLLETTORE ARENA S. ANTONIO NEL TRATTO ATTRAVERSANTE LE AREE DEL PRU DI SOCCAVO - A VALERE SUL FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO - ENTRATA CAP. 402123 | 0,00 | 102.735,00 | 0,00 | 102.375,00 | 0,00 | 0,00 | 360,00 | 0,00 |
| 402130/0 | FINANZIAMENTO F.I.O./83 - PROG. 19 - DESTINATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PARCO URBANO ATTREZZATO NELLE AREE DELLO SVINCOLO VOMERO DELLA TANGENZIALE - VINCOLO SPESA CAP. 202130 - | 202130/0 | REALIZZAZIONE PARCO URBANO ATTREZZATO NELLE AREE DELLO SVINCOLO VOMERO DELLA TANGENZIALE DI NAPOLI - FINANZ. F.I.O./83 PROG.19 VINCOLO ENTRATA CAP.402130 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -23.000,64 | 0,00 | 23.000,64 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 402154/0 | FONDO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE - SPESA CAPP. 202154 - 202155 | | FONDO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 2.998.546,87 | 560.979,07 | 856.862,19 | 0,00 | 0,00 | 1.580.705,61 | 0,00 |
| 402165/0 | PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014-2020 POC LINEA DI INTERVENTO AMBIENTE E TERRITORIO AZIONE OPERATIVA COMPLEMENTO DEL PROGRAMMA DI INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DELLA PIANIFICAZIONE DI EMERGENZA COMUNALE - INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE | | PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE 2014-2020 POC LINEA DI INTERVENTO AMBIENTE E TERRITORIO AZIONE OPERATIVA - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 198.860,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198.860,00 | 0,00 |
| 402195/0 | FIN MIT - PROV. INTERREG. OO.PP. PER PROGR. STRAORD. INTERVENTI URGENTI SUL PATR. SCOL. MESSA IN SICUREZZA, PREV. E RIDUZ. DEL RISCHIO, ANCHE NON STRUTTURALE ED. SCOL. A VALERE SULLE RISORSE DI CUI ALL'ART.18, LETT.b), DEL DL N. 185/2008 NELL'AMBITO | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FIN MIT - PROV. INTERREG. OO.PP. PER PROGR. STRAORD. INTERVENTI URGENTI SUL PATR. SCOL. MESSA IN SICUREZZA, PREV. E RIDUZ. DEL RISCHIO, ANCHE NON STRUTTURALE ED. SCOL. A VALERE SULLE RISORSE DI CUI ALL'ART.18, LETT.b), DEL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -16.694,84 | 0,00 | 16.694,84 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 402465/0 | FINANZIAMENTO STATALE REALIZZAZIONE PROGRAMMA DI INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO DM 267 DEL 14/09/2004 - VINCOLO SPESA CAP.201621 | | FINANZIAMENTO STATALE REALIZZAZIONE PROGRAMMA DI INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO DM 267 DEL 14/09/2004 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.917,27 | 129.935,24 | 140.852,51 | 0,00 |
| 402548/0 | PROGETTO OPERATIVO PER LINCREMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA - ACQUISTO AUTOMEZZI R ATTREZZATURE E CONTRIBUTO ALLINVESTIMENTO PER CUB - 2020 VINC.SPESA CAP.202549 ART. 1 - (2019 SPESA CAP. 202548 202549) - | 202548/0 | PROGETTO OPERATIVO PER LINCREMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA - ENTRATA CAP. 402548 | 0,00 | 15.045.201,90 | 4.283.575,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.761.626,50 | 0,00 |
| 402760/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI LEGGE 98 DEL 09.08.2003 ASSEGNATO CON DELIBERA N. 61 DEL 2013 - CIPE PER COFINANZIAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA TRATTA CENTRO DIREZIONALE - CAPODICHINO - SPESA CAP. 202760 - | 202760/0 | LINEA 1 METROPOLITANA TRATTA CENTRO DIREZIONALE - CAPODICHINO - FINANZIAMENTO MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI LEGGE 98 DEL 09.08.2003 entrata CAP. 402760 | 0,00 | 30.150.000,00 | 30.150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 402787/0 | FINANZIAMENTO STATALE L.286/2006 ART. 2 COMMA 54 PER REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI AD ELEVARE IL LIVELLO DI SICUREZZA NEI TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E IL LORO SVILUPPO - VINCOLO SPESA CAP.247500 - | 247500/3 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI AD ELEVARE IL LIVELLO DI SICUREZZA NEI TRASPORTI PUBBLICI LOCALI ED IL LORO SVILUPPO (VEDI CAP. E 402787 S 2047500/1) E CAP. 1/408 | 7.903.818,49 | 0,00 | 5.507.514,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.396.303,64 | 0,00 |
| 402836/0 | CONTRIBUTO DA PARTE DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER FORNITURE MESSA IN OPERA PER APPARECCHIATURE VARIE PER IL PROGETTO SCUOLE SICURE - CAP. SPESA - 202836 | 202836/0 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PRESUNTO DA DESTINARE A FORNITURA E MESSA IN OPERA PER APPARECCHIATURE VARIE PER IL PROGETTO SCUOLE SICURE -(CAP. 402836 ORDIN. INCASSO 14921/2018) ENTRATA CAP. 1/388 | 122.610,00 | 0,00 | 122.319,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 290,02 | 0,00 |
| 403066/0 | CONTRIBUTO REGIONALE STRAORDINARIO L.R.50/85 PER INTERVENTI URGENTI DEI PLESSI SCOLASTICI RICADENTI NEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLE 10 MUNICIPALITA - VINCOLO SPESA CAPP. 200066 DA ART. 1 A 10/ 201066 DA ART. 1 A 10/ 202066 DA ART. 1 A 10/ 203066 DA AR | 200066/8 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - LAVORI URGENTI SCUOLE MEDIE - FINANZ.REG. L.50/85 ENTRATA CAP.403066 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.410,63 | 0,00 | 1.410,63 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 403101/0 | FONDO PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO, LEGGE N. 77/2009 E EMI, ORDINANZE DI PRODUZIONE CIVILE. CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI RIDUZIONE DEL RISCHIO SISMICO SU EDIFICI DI PROPRIETA PRIVATA - VINCOLO SPESA CAP 203101 | 203101/0 | FONDO PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO, LEGGE N. 77/2009 E EMI, ORDINANZE DI PRODUZIONE CIVILE. CONCESSIONE DI CONTRIBUTO PER INTERVENTO DI RIDUZIONE DEL RISCHIO SISMICO SU EDIFICI DI PROPRIETA PRIVATA - VINCOLO ENTRATA CAP 403101 | 0,00 | 791.991,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 791.991,50 | 0,00 |
| 403135/0 | FINANZIAMENTO CITTA METROPOLITANA PER REALIZZAZIONE ISOLE ECOLOGICHE - VINCOLO SPESA CAP. 203135 ART. 1 | 203135/1 | REALIZZAZIONE ISOLE ECOLOGICHE - FINANZIAMENTO CITTA METROPOLITANA- VINCOLO ENTRATA CAP. 403135 | 0,00 | 1.896.640,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.896.640,97 | 0,00 |
| 403136/0 | FINANZIAMENTO CITTA METROPOLITANA DETERMINAZIONE DIR.LE N 8455/18 - VINCOLO SPESA CAP. 203136 ART. 1 | 203136/1 | INTERVENTI DI RIPIANTUMAZIONE E INCREMENTO DEL VERDE - FINANZIAMENTO CITTA METROPOLITANA - VINCOLO ENTRATA CAP. 403136 | 0,00 | 5.536.606,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.536.606,36 | 0,00 |
| 403192/1 | FINANZIAMENTO REGIONALE PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE ED ANTISISMICO DELLA SCUOLA MATERNA UGO PALERMO CORPO 3(euro 85.680,00) E CORPO 4 (euro 116.966,67) - VINCOLO SPESA CAP 203192/1 - | | INTERVENTO DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE - VARI CAP. DI SPESA | 1.360.916,83 | 0,00 | 1.134,26 | 373.589,01 | -269.370,51 | 0,00 | 1.255.564,07 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 403321/0 | POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 4.OBIETTIVO OPERATIVO 4.6 SISTEMA DELLA METROPOLITANA REGIONALE - GRANDE PROGETTO COMPLETAMENTO DELLE OPERE CIVILI E REALIZZAZIONE DELLE OPERE TECNOLOGICHE DELLA LINEA 1 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA DANTE-MUNICIPIO-GARI BALDI-CENTRO DIREZIONALE - FINANZ. POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 4.OBIETTIVO OPERAT | 203321/0 | GRANDE PROGETTO COMPLETAMENTO DELLE OPERE CIVILI E REALIZZAZIONE DELLE OPERE TECNOLOGICHE DELLA LINEA 1 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI TRATTA DANTE-MUNICIPIO-GARI BALDI-CENTRO DIREZIONALE - FINANZ. POR FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 4.OBIETTIVO OPERAT | 0,00 | 4.812.000,00 | 4.812.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403406/0 | FINANZIAMENTO PO FESR 2007/2013 OB.OP. 6.3 PER RECUPERO MICRONIDO LABRIOLA C/O VIII MUNICIPALITA - VINCOLO SPESA CAP. 242410 | 242410/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA MICRONIDO LABRIOLA - FINANZ.PO FESR 2007/2013 OB.OP.6.3 VINCOLO ENTRATA CAP. 403406 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.493,31 | 0,00 | 5.493,31 | 0,00 |
| 403761/0 | FINANZIAMENTO POR - FESR FONDO DI SVILUPPO E COESIONE (FSC) PER COMPLETAMENTO LINEA 6 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI MOSTRA-MUNICIPIO, LOTTO SAN PASQUALE (stazione esclusa) - MUNICIPIO (stazione inclusa) SPESA CAP. 203761 | 203761/0 | COMPLETAMENTO LINEA 6 DELLA METROPOLITANA DI NAPOLI MOSTRA-MUNICIPIO, LOTTO SAN PASQUALE (stazione esclusa) - MUNICIPIO (stazione inclusa) QUOTA FSC ENTRATA CAP. 403761 | 0,00 | 25.371.508,48 | 24.399.657,00 | 0,00 | -0,03 | 0,00 | 971.851,51 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 403815/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DI PONTICELLI: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA BASILICA DI S.MARIA DELLA NEVE - VINCOLO SPESA CAP.203815 - | 203815/2 | APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DI PONTICELLI: RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA BASILICA DI S.MARIA DELLA NEVE - FINANZ. REGIONALE CAP.403815 - CAP 1/392 | 1.261.426,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.261.426,39 | 0,00 |
| 403817/0 | FINANZIAMENTO ACCORDO DI PROGRAMMA CIPE TRAMITE REGIONE - LAVORI DI COSTRUZIONE SEDE DI SCAMPIA FACOLTA DI MEDICINA E CHIRURGIA UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI - VINCOLO SPESA CAPP. 202817E 202837 - | 202837/2 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DA DESTINARE ALLACQUISIZIONE DEGLI ARREDI E DELLE ATTRAZZATURE ELETTRONICHE PER LA NUOVA STRUTTURA DELLA FACOLTA DI MEDICINA A SCAMPIA - ENTRATA CAP. 1/400 (PROVENIENZA FONDI CAP. 403817 ANNO 2017 PER 3.876.820,11 | 9.876.820,11 | 0,00 | 0,00 | 6.267.140,00 | 0,00 | 0,00 | 3.609.680,11 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 403908/0 | FINANZIAMENTO PROVINCIALE PER INTERVENTI STRAORDINARI SU IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA STELLA 137 PER IL COMPLETAMENTO DELLA PARTE DI CESPITE IN USO ESCLUSIVO AL COMUNE DI NAPOLI NONCHE PER IL RIFACIMENTO DELLE FACCIATE ESTERNE DELL EDI | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FINANZIAMENTO PROVINCIALE PER INTERVENTI STRAORDINARI SU IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN VIA STELLA 137 PER IL COMPLETAMENTO DELLA PARTE DI CESPITE IN USO ESCLUSIVO AL COMUNE DI NAPOLI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -28.564,27 | 0,00 | 28.564,27 | 0,00 |
| 403920/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE CIPE APQ SISTEMI URBANI INTEGRAZIONE STUDI FATTIBILITA' CITTA' DEI GIOVANI - VINCOLO SPESA CAP.203920 - | 203920/0 | SISTEMI URBANI INTEGRAZIONI STUDI FATTIBILITA' CITTA' DEI GIOVANI - FINANZIAMENTO REGIONALE CIPE APQ ENTRATA CAP.403920 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -23.712,00 | 0,00 | 23.712,00 | 0,00 |
| 404021/0 | TRASFERIMENTO FONDI COMMISSARIO DI GOVERNO BONIFICA BAGNOLI COROGLIO - SPESA CAP. 204021 - | | TRASFERIMENTO FONDI COMMISSARIO DI GOVERNO- VARI CAP. DI SPESA | 47.526.320,95 | 1.187.850,87 | 871.349,79 | 0,00 | -2.702,50 | 0,00 | 47.845.524,53 | 0,00 |
| 404079/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE RIQUALIFICAZIONE DI CORSO SECONDIGLIANO - VINCOLO SPESA CAP.200299 - | 200299/0 | RIQUALIFICAZIONE DI CORSO SECONDIGLIANO - FINANZ. REGIONALE ENTRATA CAP. 404079 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -42.887,89 | 0,00 | 42.887,89 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 404095/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE INTERVENTI DI EDILIZIA ABITATIVA SOSTITUTIVA DI PREFABBRICATI PESANTI DI PROPRIETA PUBBLICA - SPESA CAP.247721 - | 247722/1 | INTERVENTI DI EDILIZIA SOSTITUTIVA DI PREFABBRICATI PESANTI REALIZZATI CON I FONDI DELLE LEGGI 25/80 E 219/81 NEI QUARTIERI DI SOCCAVO, CHIAIANO E PIANURA DELIB. REG. 428/06 - FINANZ.REG. VINCOLO ENTRATA CAP.404096 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -21.542,40 | 0,00 | 21.542,40 | 0,00 |
| 404122/0 | FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER INERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E BONIFICA DELLE AREE COMPRESSE NEL SIN DI NAPOLI ORIENTALE APQ DEL 15.11.2007 - VINCOLO SPESA CAP 204122 - | 204122/0 | INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E BONIFICA DELLE AREE COMPRESSE NEL SIN DI NAPOLI ORIENTALE - APQ DEL 15.11.2007 - VINCOLO ENTRATA CAP 404122 | 0,00 | 5.914.306,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.914.306,98 | 0,00 |
| 404783/0 | PON CITTA METROPOLITANE 2014-2020 FINANZIAMENTO IN CAPO ALL'AUTORITA URBANA DELLA CITTA DI NAPOLI (FESR) SPESA CAP.299111/1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-16 - CAP.299212 - CAP.299221/1-2 - CAP.299411/1-2-3-4-5-6-7 - CAP.299222 - CAP.299421/ 1-2-3 | | PON CITTA METROPOLITANE 2014-2020 FINANZIAMENTO IN CAPO ALL'AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI (FESR) - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 4.833.674,66 | 2.031.681,63 | 1.079.211,96 | -189,34 | 0,00 | 1.722.970,41 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 404784/0 | PON CITTA METROPOLITANE 2014-2020 FINANZIAMENTO IN CAPO ALL'AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI (FSE) - SPESA CAP. 199300 - CAP. 199311/1-6 - CAP. 199321 - CAP. 199322/1-3 - CAP. 199331 - CAP. 299331- CAP 299311 | | PON CITTA' METROPOLITANE 2014-2020 FINANZIAMENTO IN CAPO ALL'AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI (FSE) - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 3.815.027,97 | 3.037.439,53 | 634.428,29 | -2.576,55 | 0,00 | 145.736,70 | 0,00 |
| 404785/0 | PON CITTA METROPOLITANE 2014-2020 FINANZIAMENTO IN CAPO ALL'AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI (FESR) QUOTA DI ASSISTENZA TECNICA - SPESA CAPP. 199511 - 299511 - 299521 | | PON CITTA METROPOLITANE 2014-2020 FINANZIAMENTO IN CAPO ALL'AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI (FESR) QUOTA DI ASSISTENZA TECNICA - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 362.947,17 | 362.947,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 404787/0 | POC METRO 2014-2020 AMBITO 1 E 3 FINANZIAMENTO IN CAPO ALLA AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI - VINCOLO SPESA CAP. 298222/1-2 - 298223 - 298221 - 298511 - 298411- 198511 | | POC METRO 2014-2020 AMBITO 1 E 3 FINANZIAMENTO IN CAPO ALLA AUTORITA' URBANA DELLA CITTA' DI NAPOLI - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 72.865,15 | 0,00 | 72.865,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpiegati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 404788/0 | P.I.T.E.R. (Percorsi di Inclusione - Innovazione Territoriali ed Empowerment nel Rione Sanita di Napoli) - PON LEGALITA 2014/2020 - VINCOLO SPESA CAPP. 199350 - 299250 | 199350/0 | DIREZIONE III MUNICIPALITA - P.I.T.E.R. - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E PROFESSIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI INCLUSIONE INNOVATIVA PON 2014/2020 - VINCOLO ENTRATA CAP. 404788 | 0,00 | 673.374,33 | 673.374,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 404929/0 | DA ISTAT PER RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO - VINCOLO SPESA CAP. 49031 (vedi anche CAPP. 931/149031) | 49031/0 | ACQUISIZIONE BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO SCIENTIFICHE SERVIZIO STATISTICA - FINANZ. ISTAT ENTRATA CAP.404929 | 0,00 | 8.029,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.029,73 | 0,00 |
| 405052/0 | RINVENIENZA DA MUTUO ANNO 2003 POS. 4446429/01 (cap.200960) - SPESA CAPITOLI 201125/242332/201289 parzialmente finanziato a bilancio comunale/201291/48958/242430/290810/232103/256275 | | VARI CAPITOLI DI SPESA - RINVENIENZA DA MUTUO ANNO 2003 POS. 4446429/01 (cap.200960) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -13.026,05 | 0,00 | 13.026,05 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 405200/0 | TRASFERIMENTI DI CAPITALI DA PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE E CONTROVALORE MONETARIO DELLE RELATIVE AREE EVENTUALMENTE NON CEDUTE A TITOLO GRATUITO D.L.vo 163/2006 - VINCOLO SPESA CAP. 205200 (anni pregressi anche CAP. 10520) | 205200/0 | REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE DI CUI ALLART. 32 D.L.vo 163/2006 - VINCOLO ENTRATA CAP. 405200 | 0,00 | 266.253,40 | 1.685,26 | 120.478,43 | 0,00 | 0,00 | 144.089,71 | 0,00 |
| 405211/0 | FINANZIAMENTO DA PRIVATI DERIVANTE DA CREDITO DIMPOSTA PER FAVORIRE LE EROGAZIONI LIBERALI A SOSTEGNO DELLA CULTURA " ART BONUS" AI SENSI DEL DECRETO LEGGE 31 MAGGIO 2014 N. 83 CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA LEGGE 29 LUGLIO 2014 N. 106 - SPESA CAPITO | | FINANZIAMENTO DA PRIVATI DERIVANTE DA CREDITO D'IMPOSTA PER FAVORIRE LE EROGAZIONI LIBERALI A SOSTEGNO DELLA CULTURA " ART BONUS" - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 | 0,00 |
| 405800/0 | TRASFERIMENTI PER BENEFICENZA ARTICOLO 630 CODICE CIVILE - VINCOLO SPESA CAP.200800 | | TRASFERIMENTI ART. 630 CODICE CIVILE - VARI CAPITOLI DI SPESA | 30.723,24 | 0,00 | 3.174,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.548,80 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 405820/0 | RECUPERO DA IMPRESE DI CONTRIBUTI NON DOVUTI - VINCOLO SPESA CAP. 201620 (VEDI CAPP. 465/7614) | 201620/1 | TRASFERIMENTI DI CAPITALE AD IMPRESE PER INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO - ENTRATA CAP. 405820 (V. CAPP. 465/7614) | 0,00 | 15.167,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.167,76 | 0,00 |
| 405821/0 | RESTITUZIONE CONTRIBUTI DA IMPRESE FINANZIATE LEGGE 266/97 VI PROGRAMMA 2007 EX ART 72 L.289/02 - rif. SPESA CAP 205904 (VEDI ANCHE CAP 405904) | 205821/0 | INTERVENTI DI RESTAURO EDICOLE VOTIVE NEI QUARTIERI SPAGNOLI E DELLE FONTANE DELLA SCAPIGLIATA E DEL CAPONE - (FINANZ. LOTTOMATICA ex Cap. E 405821) (Nota) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -653,31 | 0,00 | 653,31 | 0,00 |
| 405822/0 | TRASFERIMENTO DI CAPITALE DA MEDIOCREDITO CENTRALE SPA E DA IMPRESE DIVERSE RIVENIENTI DA INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO - VINCOLO SPESA CAP.201998 art 1 E 201999 | 201999/4 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ACQUISTO ATTREZZATURE , TECNOLOGIE INFRASTRUTTURALI E ALLESTIMENTO FAB LAB C/O LINCUBATORE DI NAPOLI EST CSI - ENTRATA CAP. 1/324 | 225.466,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 225.466,51 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 405822/0 | TRASFERIMENTO DI CAPITALE DA MEDIOCREDITO CENTRALE SPA E DA IMPRESE DIVERSE RIVENIENTI DA INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO - VINCOLO SPESA CAP.201998 art 1 E 201999 | | SOLO RETTIFICA DEL TIPO VINCOLO ' AL 01/01/2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -71.432,36 | 0,00 | 71.432,36 | 0,00 |
| 405904/0 | RESTITUZIONE CONTRIBUTI DA IMPRESE FINANZIATE L.266/97 V PROGRAMMA 2004 EX ART. 72 L. 289/02 - SPESA CAPITOLE 205904 | 205904/1 | CONTRIBUTI L. 266/97 EX ART. 72 L. 289/02 - ENTRATA CAPP. 405904 E 405821/0 - (nel 2015 finanziato avanzo vincolato CAP. 0/53) | 662.091,90 | 213.597,84 | 0,00 | 0,00 | 20.903,78 | 0,00 | 854.785,96 | 0,00 |
| 406590/0 | FINANZIAMENTO REGIONALE F.A.S. (ANTICIPAZIONI DELIBERA CIPE 3/2006) PER PROGETTO DI CONSOLIDAMENTO E DI RICONFIGURAZIONE ARCHITETTONICA DEL REAL ALBERGO DEI POVERI IN NAPOLI - VOLUMI POSTICI - STRALCIO ESECUTIVO II FASE - AMBIENTI SALA CONFERENZA - BIBLIOTECA - AULE E UFFICI - FINANZIAMENTO REGIONALE F.A.S. (ANTICIPAZION | 206590/0 | PROGETTO DI CONSOLIDAMENTO E DI RICONFIGURAZIONE ARCHITETTONICA DEL REAL ALBERGO DEI POVERI IN NAPOLI - VOLUMI POSTICI - STRALCIO ESECUTIVO II FASE - AMBIENTI SALA CONFERENZA - BIBLIOTECA - AULE E UFFICI - FINANZIAMENTO REGIONALE F.A.S. (ANTICIPAZION | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -902,03 | 0,00 | 902,03 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 407431/0 | GRANDE PROGETTO "CENTRO STORICO DI NAPOLI, VALORIZZAZIONE DEL SITO UNESCO - FINANZIAMENTO CON FONDI POR FESR 2007/2013 ASSE 6 OBIETTIVO 6.2 - SPESA CAP 207431/1 | 207431/1 | GRANDE PROGETTO "CENTRO STORICO DI NAPOLI, VALORIZZAZIONE DEL SITO UNESCO - FINANZIAMENTO CON FONDI POR FESR 2007/2013 ASSE 6 OBIETTIVO 6.2 - ENTRATA CAP 407431 (NEL 2015 DA RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO RESIDUI DECLINATI ANCHE NEL 2016) | 0,00 | 1.713.121,03 | 9.669,05 | 703.242,93 | -42.358,85 | 849.642,70 | 1.892.210,60 | 0,00 |
| 413798/0 | POR CAMPANIA MISURA 2.1 INTEGRAZIONE PIT CULTURA SISTEMAZIONE AREA TEATRO ROMANO DI NEAPOLIS SCAVO ARCHEOLOGICO DELLAREA DELLAMULACRO INTERNO E DEI VOMITORI E OPERE DI RESTAURO - VINCOLO SPESA CAP.213798 | 213798/0 | SISTEMAZIONE AREA TEATRO ROMANO DI NEAPOLIS SCAVO ARCHEOLOGICO DELLAREA DELLAMULACRO INTERNO E DEI VOMITORI E OPERE DI RESTAURO - FINANZIAMENTO POR CAMPANIA MISURA 2.1 PIT CULTURA ENTRATA CAP.413798 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.409,83 | 0,00 | 2.409,83 | 0,00 |
| 422759/0 | PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE FSC 2014/2020 (FONDO SVILUPPO E COESIONE) METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 6 - COMPLETAMENTO DELLA TRATTA MERGELLINA - MUNICIPIO - VINCOLO SPESA CAP. 222759 - | 222759/0 | PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE FSC 2014/2020 (FONDO SVILUPPO E COESIONE) METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 6 - COMPLETAMENTO DELLA TRATTA MERGELLINA - MUNICIPIO - VINCOLO ENTRATA CAP. 422759 | 0,00 | 74.620.000,00 | 74.620.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimmessi nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 436886/0 | FINANZIAMENTO CITTA METROPOLITANA PER ACQUISTO SPAZZATRICI ED AUTOMEZZI - SPESA CAP. 236886 | 236886/0 | ACQUISTO SPAZZATRICI ED AUTOMEZZI - FINANZIAMENTO CITTA METROPOLITANA ENTRATA CAP. 436886 | 0,00 | 3.078.060,00 | 3.067.342,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.717,46 | 0,00 |
| 448304/0 | FINANZIAMENTO REGIONE CAMPANIA PER INTERVENTI DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE AFFERENTI IL CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE DI CUI ALLACCORDO DI PROGRAMMA DELL8 APRILE 2009 (Art. 3. comma 2 di n. 196/2010 convertito nella legge 1/2011 - spesa cap 248304 - SER | 248304/2 | APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO DA DESTINARE A COMPLETAMENTO DEL COLLETTAMENTO ACQUE PIOVANE E DELLE FOGNATURE CHIAIANO-CAMALDOLI - (INDENNITA A FAVORE DEGLI ESPROPRIANDI) (ANNO PROVENIENZA FONDI 2018 CAP. E 448304 SPESA 248304/1) - ENTRATA CAP | 736.436,10 | 0,00 | 0,00 | 627.802,00 | 0,00 | 0,00 | 108.634,10 | 0,00 |
| 448305/0 | FINANZIAMENTO REGIONE CAMPANIA RISORSE FSC 2014 - 2020 PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DI CIRCA 40.000 TON/ANNO NELLAREA DEL DEPURATORE DI NAPOLI EST IN VIA DE ROBERTO - SPESA CAP. 248305 - | 248305/0 | REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO DI CIRCA 40.000 TON/ANNO NELLAREA DEL DEPURATORE DI NAPOLI EST IN VIA DE ROBERTO - ENTRATA CAP. 448305 | 0,00 | 21.227.887,24 | 90.083,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.137.803,69 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 452300/0 | PATTO PER LA CITTA' DI NAPOLI FSC 2014-2020 - VINCOLO CAP. SPESA 256150 ARTT. 1-24 -34-35-36-37 - da 61 a 66 e - da 72 a 75 - 114 - DA 120 A 134 E CAP 156150 | | PATTO PER LA CITTA' DI NAPOLI FSC 2014-2020 - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 20.222.757,38 | 2.730.527,48 | 3.341.144,99 | -0,03 | 388.260,47 | 14.539.345,41 | 0,00 |
| 452302/0 | TRASFERIMENTO DAL MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI DA ADDENDUM AL PIANO OPERATIVO FSC INFRASTRUTTURE 2014-2020 (DELIB. CIPE N.54/2016) "METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1" AMMODERNAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO DELLA LINEA METROPOLITANA DI NAPOLI | 256152/1 | METROPOLITANA DI NAPOLI LINEA 1 - AMMODERNAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO DELLA LINEA METROPOLITANA NAPOLI 1 E MIGLIORAMENTO DEGLI STANDARD DI SICUREZZA E COMFORT. INTERVENTO DI AMMODERNAMENTO DELLIMPIANTO FERROVIARIO GALLERIE DI LINEA COMPRESSE SUB T | 0,00 | 4.000.000,00 | 0,00 | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000.000,00 | 0,00 |
| 452305/0 | POTENZIAMENTO HD E SW POR FESR 2014/202 - VINCOLO CAP. SPESA 256156 | 256156/0 | REIMP. IMP. 5186/17 , 5187/17 POTENZIAMENTO HD E SW POR FESR 2014/2020 - VINCOLO CAP. ENTRATA 452305 | 0,00 | 20.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.200,00 | 0,00 |
| 490860/0 | FINANZIAMENTO FSC 2014-2020 PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTALE VIA MIRAGLIA E SOTTOPASSO ESISTENTE - SPESA CAP. 290860 - | 290860/0 | RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTALE VIA MIRAGLIA E SOTTOPASSO ESISTENTE - FINANZIATA DA FSC 2014-2020 - ENTRATA CAP. 490860 | 0,00 | 2.285.887,51 | 0,00 | 2.285.887,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 536005/0 | MUTUI DA CONTRARRE NEGLI ANNI 2011- 2012 - 2013 PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE D INVESTIMENTO (DIVERSI CAPITOLI DI SPESA CORRISPONDENTI NEGLI ANNI DI RIFERIMENTO) | | SOLO RETTIFICA DEL 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 2.527.880,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.527.880,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO - PROGETTO FIT | 7930/0 | PROGETTO FIT - TRASFERIMENTI PARTNERS - VINCOLO ENTRATA CAPP.480-794-907 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -24.779,29 | 0,00 | 24.779,29 | 0,00 |
| | Capitolo 3870/ 0 CONTRIBUTO STATALE FONDO ORDINARIO INVESTIMENTI - Art.41 D.Lgs 504/92 | 43172/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE COMUNALI - FINANZIAMENTO STATALE (Contributo Ordinario Investimenti) VINCOLO ENTRATA CAP.3870 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,35 | 0,00 | 100,35 | 0,00 |
| | Capitolo 3570/ 0 FINANZIAMENTO STATALE PER ACQUISIZIONE AREE EX ART.3 L.25/03/1982 N.94 | 43348/0 | ACCORDO DI PROGRAMMA - LEGGE 179/92 ART 11 - CAP.RIF.ENTRATA EX 9640 3570 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -216.235,89 | 0,00 | 216.235,89 | 0,00 |
| | CAPITOLO ENTRATA 9775 | 47537/0 | REALIZZAZIONE AREE MERCATALI FINANZIAMENTO DLvo 504/92- ENTRATA CAP. 0/42 - (RIF.ENTRATA 3790(EX 9671) e 3870(ex 9775)) - | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -10.515,74 | 0,00 | 10.515,74 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|--|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| | DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE - RIF CAP 301060 | | SOLO RETTIFICA DEL TIPO VINCOLO AL 01701/2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -104.160,61 | 0,00 | 104.160,61 | 0,00 |
| | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AAL BILANCIO 2019 | | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AAL BILANCIO 2019 | 224.237.823,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 985.559,68 | 0,00 | 223.252.263,59 | 0,00 |
| | INTROITO ONERI DI PROGETTAZIONE da trasferimenti | | ONERI DI PROGETTAZIONE su progetti finanziati da trasferimenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -55.868,16 | 0,00 | 55.868,16 | 0,00 |
| | DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE - RIF CAP 301060 | | DIRITTI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE - VARI CAP. DI SPESA | 179.319,94 | 0,00 | 100.875,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 78.444,77 | 0,00 |
| | Cof. Naz. | | Indagini e studi di microzonazione sismica | 0,00 | 243.471,15 | 232.623,34 | 0,00 | -98.646,64 | 0,00 | 109.494,45 | 0,00 |
| | Capitolo 4660/ 0 OPERE VARIE DI PUBBLICO INTERESSE | | VARI CAPITOLI DI SPESA - ENTRATA Capitolo 4660/ 0 OPERE VARIE DI PUBBLICO INTERESSE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -7.177,18 | 0,00 | 7.177,18 | 0,00 |
| | TRASFERIMENTO STATALE EX CAP. 465 | | TRASFERIMENTO STATALE EX CAP. 465 - VARI CAPITOLI | 3.325.770,82 | 0,00 | 371,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.325.399,33 | 0,00 |
| | FONDO PER L'INFANZIA E L'ADOLESCENZA- RIF CAPITOLO 201368 E 201466 | | FONDO PER L'INFANZIA E L'ADOLESCENZA VARI CAPITOLI DI SPESA | 2.836.062,95 | 4.573.026,25 | 2.000.077,42 | 5.017.450,32 | -36.136,74 | 93.316,41 | 521.014,61 | 0,00 |
| Totale vincoli derivanti da trasferimenti (h/2) | | | | 412.473.714,87 | 374.278.900,54 | 280.214.291,57 | 30.668.453,27 | 3.174.031,72 | 1.488.105,48 | 474.183.944,33 | 0,00 |

Vincili formalmente attribuiti dall'ente

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|--|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 2925/0 | ACCANTONAMENTO DIFFERENZE STIPENDIALI PER DIPENDENTI IN REGIME ALIMENTARE - SPESA CAP.7920/1 | | PER RETTIFICA DEL "TIPO VINCOLO" ERRATO AL 01/01/2019 | 549.177,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 549.177,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3240/0 | DALLA MN PER SPESE COMMISSIONE DI ALTA VIGILANZA - ART.12 CONVENZIONE - SPESA CAP. 36150 art. 1, 2 e 4 | | SOLO RETTIFICA TIPO VINCOLO ERRATO AL 01/01/2019 | 344.037,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 344.037,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 305920/3 | DA DIPENDENTI PER FINANZIARE LATTIVITA DI CASA FLORINDA - VINCOLO SPESA CAP 109038/0 | 209038/2 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ACQUISTO BENI DUREVOLI PER "CASA FLORINDA" - CENTRO ACCOGLIENZA PER DONNE VITTIME DI VIOLENZA -(ACCERT.4561/2017 CAP. E/305920/3) ex cap 109038/2 rinumerato - ENTRATA CAP.1/387 | 481,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 481,00 | 0,00 |
| | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AL BILANCIO 2019 | | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AL BILANCIO 2019 | 767.057,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.755,54 | 0,00 | 740.302,06 | 0,00 |
| | FONDO RISORSE DECENTRATE CONTRATTAZIONE COLLETTIVA | | SOLO RETTIFICA DEL 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 151.171,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 151.171,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (h/4) | | | | 1.811.924,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.071.141,90 | 0,00 | 740.783,06 | 0,00 |

Vincoli derivanti da finanziamenti

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 3820/0 | FINANZ. STATALE SC.ISTRUZ.PRIMARIA - Art. 11 L. 488/86 e L. 430/91 ex 9830 -Rif.spesa cap.42831 da art.1 a 62 anno 88 - cap.42840 art.2 anno 94 - cap.42850 anno 95 da art.1 a 26(escluso 5 e 19) - cap.42850anno 94 da art.1 a 26 - cap. 42862 anno 88 da | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FINANZ. STATALE SC.ISTRUZ.PRIMARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -368,30 | 0,00 | 368,30 | 0,00 |
| 402150/0 | PROGRAMMA STRAORDINARIO STRALCIO DI INTERVENTI URGENTI SUL PATRIMONIO SCOLASTICO FINALIZZATI ALLA MESSA IN SICUREZZA, PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITA DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI - FINA | 255146/13 | REIMPUTAZIONE FPV 2017 - GIA UTILIZZO AVANZO VINCOLATO 2015 DERIVANTE DA IMP. 6838/2014 PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA, PREVENZIONE E RIDUZIONE DELLA VULNERABILITA DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -682,50 | 0,00 | 682,50 | 0,00 |
| 405050/0 | RINVENIENZE DA MUTUI ANNI 2003, 2004, 2005 E 2006 - SPESA CAPP.49100/204611/230 225/248878/ 290804/290805/290806/2 90807/290808/290809 | 204611/0 | ACQUISIZIONE IMMOBILE VIA CICCARELLI - ENTRATA CAP. 405050 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6,79 | 0,00 | 6,79 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 405822/0 | TRASFERIMENTO DI CAPITALE DA MEDIOCREDITO CENTRALE SPA E DA IMPRESE DIVERSE RIVENIENTI DA INTERVENTI IMPRENDITORIALI IN AREE DI DEGRADO URBANO - VINCOLO SPESA CAP.201998 art 1 E 201999 | | SOLO RETTIFICA 'TIPO VINCOLO' AL 01/01/2019 | 71.432,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.432,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 500060/0 | MUTUO PER ATTREZZATURA CASERMA CARABINIERI QUARTIERI SPAGNOLI - VINCOLO SPESA CAP.200060 - | 200060/0 | ATTREZZATURA CASERMA CARABINIERI QUARTIERI SPAGNOLI - FINANZ. MUTUO CAP.500060 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.682,89 | 0,00 | 4.682,89 | 0,00 |
| 500077/0 | ANTICIPAZIONE CASSA DD.PP. FONDO PER INTERVENTI DI DEMOLIZIONE OPERE ABUSIVE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA PASSATE IN GIUDICATO - VINCOLO SPESA CAP.200077/1 - | | FONDO PER INTERVENTI DEMOLIZIONI OPERE ABUSIVE - VARI CAP. SPESA | 13.375.026,14 | 2.651.052,25 | 321.511,23 | 0,00 | 4.893.225,66 | 0,00 | 10.811.341,50 | 0,00 |
| 500260/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE VIA TORREPADULA DA VIA SCAGLIONE A VIA MARFELLA - VINCOLO SPESA CAP.200260 | 200260/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE VIA TORREPADULA DA VIA SCAGLIONE A VIA MARFELLA - FINANZ. MUTUO CAP.500260 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.059,41 | 0,00 | 3.059,41 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 500270/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE VIA DEL SALVATORE E VIA DELLA BONTA - VINCOLO SPESA CAP.200270 | 200270/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE VIA DEL SALVATORE E VIA DELLA BONTA - FINANZ. MUTUO CAP.500270 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.721,98 | 0,00 | 1.721,98 | 0,00 |
| 500710/0 | DIREZIONE V MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA E INCENDI S.M.S. PAVESE-NICOLARDI-MI NUCCI - VINCOLO SPESA CAP.200710 | 200710/0 | DIREZIONE V MUNICIPALITA MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA E INCENDI S.M.S. PAVESE-NICOLARDI-MI NUCCI - FINANZ.MUTUO CAP. 500710 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -416,62 | 0,00 | 416,62 | 0,00 |
| 500922/0 | MUTUO COFINANZIAMENTO REALIZZAZIONE PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE VELE SCAMPIA - VINCOLO SPESA CAP.255922 | 255922/0 | COFINANZIAMENTO REALIZZAZIONE PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE VELE SCAMPIA - FINANZ.MUTUO CAP.500922 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -98.082,72 | 0,00 | 98.082,72 | 0,00 |
| 500960/0 | MUTUO PER RISTRUTTURAZIONE PALAZZETTO DELLO SPORT MARIO ARGENTO - VINCOLO SPESA CAP.200960 - | 200960/0 | RISTRUTTURAZIONE PALAZZETTO DELLO SPORT MARIO ARGENTO - FINANZ.MUTUO CAP.500960 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.477.288,63 | 0,00 | 1.477.288,63 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 501508/0 | DIREZIONE II MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA S. ROSA - VINCOLO SPESA CAP.201508 | 201508/0 | DIREZIONE DI II MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA SALVATOR ROSA - FINANZ.MUTUO CAP.501508 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -424,18 | 0,00 | 424,18 | 0,00 |
| 501512/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MUTUO PER RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO DELLA VIA BOTTEGHELLE A PONTICELLI - VINCOLO SPESA CAP.201512/1 | 201512/1 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO DI VIA BOTTEGHELLE A PONTICELLI - FINANZ.MUTUO CAP.501512 | 113.772,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -24,53 | 0,00 | 113.796,67 | 0,00 |
| 501516/0 | MUTUO PER RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO DEL CAPOSTRADA E DEI MARCIAPIEDI DI VIA ORSOLONA A S. CROCE, P.TTA S. CROCE ED ALTRE - VINCOLO SPESA CAP.201516 | 201516/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO DEL CAPOSTRADA E DEI MARCIAPIEDI DI VIA ORSOLONA A S. CROCE, PIAZZETTA S. CROCE ED ALTRE - FINANZ.MUTUO CAP.501516 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.017,47 | 0,00 | 1.017,47 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 501529/0 | MUTUO PER ACQUISIZIONE BENI STRUMENTALI PER ANTIABUSIVISMO E CONDONO EDILIZIO - VINCOLO SPESA CAP. 201529 - | 201529/2 | REIMPUTAZIONE IMP 5182-5176-5175-5174-5177/18 - APPLICAZIONE QUOTA DI AVANZO VINCOLATO FONDO 2004 EX IMP. 11781/2004 CAP. 201529 PER ACQUISIZIONE STRUMENTAZIONE - SOFTWARE PER ANTIABUSIVISMO E CONDONO EDILIZIO - (FINANZ.MUTUO CAP.501529) ENTRATA CA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.115,48 | 2.115,48 | 0,00 |
| 501533/0 | MUTUO PER RESTAURO PALAZZO CAVALCANTI - VINCOLO SPESA CAP.201533 - | 201533/0 | RESTAURO PALAZZO CAVALCANTI - FINANZ.MUTUO CAP.501533 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.025,76 | 0,00 | 5.025,76 | 0,00 |
| 501540/0 | MUTUO PER ADEGUAMENTO DELLIMMOBILE DI VIA AMATO DA MONTECASSINO N. 4 SEDE DC POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE - VINCOLO SPESA CAP.201540 - | 201540/0 | ADEGUAMENTO DELLIMMOBILE DI VIA AMATO DA MONTECASSINO N. 4 SEDE DC SE - FINANZ.MUTUO CAP.501540 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -316,70 | 0,00 | 316,70 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpiegati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 501542/0 | MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA COMUNALE ADIBITI AD UFFICI, SEDI DI POLIZIA LOCALE (CON PRIORITA DELLA SEDE DI VIA DE GIAXA) NONCHE PER IMMOBILI CONFISCATI ALLA CAMORRA - VINCOLO SPESA CAP.201542 - | 201542/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DI PROPRIETA COMUNALE ADIBITI AD UFFICI, SEDI DI POLIZIA LOCALE (CON PRIORITA DELLA SEDE DI VIA DE GIAXA) NONCHE PER IMMOBILI CONFISCATI ALLA CAMORRA - FINANZ. MUTUO ENTRATA CAP.501542 (vedi anche CAP. 202302 per i | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -135,91 | 0,00 | 135,91 | 0,00 |
| 501558/0 | MUTUO PER PROGRAMMA DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PROGRAMMATA DELLE AREE CIMITERIALI CITTADINE - VINCOLO SPESA CAP.201558 | 201558/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA PROGRAMMATA DELLE AREE CIMITERIALI CITTADINE - FINANZ.MUTUO CAP.501558 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.233,52 | 0,00 | 1.233,52 | 0,00 |
| 501559/0 | MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PADIGLIONI F-E DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI NAPOLI - VINCOLO SPESA CAP.201559 | 201559/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PADIGLIONI F - E DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI NAPOLI - FINANZ.MUTUO CAP.501559 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -26.876,09 | 0,00 | 26.876,09 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 501594/0 | MUTUO PER ACQUISIZIONE SISTEMI INFORMATIVI - VINCOLO SPESA CAP.201594 | 201594/2 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER FORNITURA IN OPERA DI MATERIALI OCCORRENTI PER LA DEQUAGNAMENTO FUNZIONALE DELLA SALA CED DI PALAZZO SAN GIACOMO - ENTRATA 1/415 (PROVENIENZA FONDI CAP. 201594/1 IMP. 8368/2016 MUTUO CAP.501594) | 147.240,00 | 0,00 | 116.464,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.775,01 | 0,00 |
| 501907/0 | MUTUO PER RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO ELETTRICO DELLO STADIO SAN PAOLO - VINCOLO SPESA CAP.201907 - | 201907/0 | RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO ELETTRICO DELLO STADIO SAN PAOLO - FINANZ.MUTUO CAP.501907 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -13.105,16 | 0,00 | 13.105,16 | 0,00 |
| 501924/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE STRADALE VIA MARGHERI - VINCOLO SPESA CAP.201924 | 201924/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE STRADALE DI VIA MARGHERI - FINANZ.MUTUO CAP.501924 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 501934/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI DI VIA IANFOLLA - VINCOLO SPESA CAP.201934 | 201934/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI DI VIA IANFOLLA - FINANZ.MUTUO CAP.501934 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.470,13 | 0,00 | 4.470,13 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 501937/0 | MUTUO PER MANUTENZIONE ED ARREDO URBANO PIAZZE, LARGHI E STRADE ADIACENTI I QUARTIERI SPAGNOLI LOTTO III - VINCOLO SPESA CAP.201937 - | 201937/0 | MANUTENZIONE ED ARREDO URBANO DI PIAZZE, LARGHI E STRADE ADIACENTI I QUARTIERI SPAGNOLI LOTTO III - FINANZ.MUTUO CAP.501937 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.885,17 | 0,00 | 1.885,17 | 0,00 |
| 501946/0 | MUTUO PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE COMPLESSO EDILIZIO VIA TAVERNA DEL FERRO DI SAN GIOVANNI A TEDUCCIO - DEMOLIZIONE DI PARTE DELL'EDILIZIA PUBBLICA ESISTENTE ED INTEGRAZIONE DI NUOVE ATTREZZATURE - VINCOLO SPESA CAP.201946 - | 201946/1 | INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE COMPLESSO EDILIZIO VIA TAVERNA DEL FERRO DI SAN GIOVANNI A TEDUCCIO - DEMOLIZIONE DI PARTE DELL'EDILIZIA PUBBLICA ESISTENTE ED INTEGRAZIONE DI NUOVE ATTREZZATURE - FINANZ.MUTUO CAP.501946 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.908.333,93 | 0,00 | 4.908.333,93 | 0,00 |
| 501959/0 | MUTUO PER RIQUALIFICAZIONE NATURALISTICA DI UNAREA DEL VALLONE DELLO SCUDILLO - VINCOLO SPESA CAP.201959 - | 201959/0 | RIQUALIFICAZIONE NATURALISTICA DI UNAREA DEL VALLONE DELLO SCUDILLO - FINANZ.MUTUO CAP.501959 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.353,93 | 0,00 | 1.353,93 | 0,00 |
| 502010/0 | MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA GRAN SASSO - VINCOLO SPESA CAP.202010 | 202010/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA GRAN SASSO - FINANZ.MUTUO CAP.502010 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.002,56 | 0,00 | 1.002,56 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 502015/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE STRADALE DI VIA G.B.VELA - VINCOLO SPESA CAP.202015 | 202015/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE STRADALE DI VIA G.B.VELA - FINANZ.MUTUO CAP. 502015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 504775/0 | MUTUO ALLESTIMENTO CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PER LE ARTI CONTEMPORANEE A PALAZZO ROCCELLA - VINCOLO SPESA CAP.248946 - | 248946/0 | ALLESTIMENTO CENTRO DI DOCUMENTAZIONE PER LE ARTI CONTEMPORANEE DI PALAZZO ROCCELLA - FINANZ.MUTUO CAP.ENTRATA 504775 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.124,17 | 0,00 | 15.124,17 | 0,00 |
| 536001/0 | MUTUO PER POTENZIAMENTO E AMPLIAMENTO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - VINCOLO SPESA CAP.236001- | 236001/0 | da reimputazione fpv 2016 - POTENZIAMENTO ED AMPLIAMENTO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - FINANZ. MUTUO ENTRATA CAP.536001 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.672,54 | 0,00 | 3.672,54 | 0,00 |
| 536005/0 | MUTUI DA CONTRARRE NEGLI ANNI 2011- 2012 - 2013 PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE D INVESTIMENTO (DIVERSI CAPITOLI DI SPESA CORRISPONDENTI NEGLI ANNI DI RIFERIMENTO) | | INTERVENTI FINANZIATI DA MUTUI - VARI CAPITOLI SPESA | 16.719.702,22 | 0,00 | 605.410,44 | 256.337,74 | -1.052.481,29 | 0,00 | 16.910.435,33 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 536005/0 | MUTUI DA CONTRARRE NEGLI ANNI 2011- 2012 - 2013 PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE D INVESTIMENTO (DIVERSI CAPITOLI DI SPESA CORRISPONDENTI NEGLI ANNI DI RIFERIMENTO) | | SOLO RETTIFICA DEL TIPO VINCOLO AL 01/01/2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.527.880,55 | 0,00 | 2.527.880,55 | 0,00 |
| 536020/0 | PRESTITO FLESSIBILE CASSA DD.PP. PER COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA - SPESA 247150 - | 247150/0 | LAVORI DI COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA - FINANZIAMENTO PRESTITO FLESSIBILE CASSA DD.PP. FINO AL 31.12.2019 SUCCESSIVAMENTE MUTUO CAP. 536020 | 0,00 | 140.000.000,00 | 74.299.999,99 | 65.700.000,00 | -0,02 | 0,00 | 0,03 | 0,00 |
| 536055/0 | FINANZIAMENTO BEI PER PROGRAMMA DI INVESTIMENTI PER IL POTENZIAMENTO DELLA MOBILITA', DEL TRASPORTO URBANO E PER IL PIANO EFFICIENZA ENERGETICA - SPESA CAP 236050 ART.4, 236055 DA ART. 1 A ART. 10, E CAP. 203331 - | | FINANZIAMENTO BEI PER PROGRAMMA DI INVESTIMENTI PER IL POTENZIAMENTO DELLA MOBILITA', DEL TRASPORTO URBANO E PER IL PIANO EFFICIENZA ENERGETICA - VARI CAPITOLI DI SPESA | 0,00 | 9.346.406,00 | 6.996.406,00 | 2.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 536058/0 | FINANZIAMENTO CON DECRETO MINISTERO AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE 73/CLE A TASSO AGEVOLATO PROGRAMMAZIONE FONDO KYOTO EROGATO E CONTRATTO CON LA CASSA DEPOSITI E PRESTITI - VINCOLO SPESA CAP. 236058 - | 236058/2 | APPLICAZIONE QUOTA AVANZO VINCOLATO PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E FUNZIONALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO BARACCA PLESSO DI VICO TIRATOIO 25 - ENTRATA CAP. 1/402 | 1.556.779,04 | 0,00 | 282.043,64 | 1.072.633,57 | 0,00 | 0,00 | 202.101,83 | 0,00 |
| 536060/0 | CASSA DDPP MUTUO EX ART. 13 COMMA 9 D.L. 145/2013 PER FINANZIAMENTO QUOTA IVA DI SPETTANZA COMUNALE SUI LAVORI COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA - SPESA CAP. 247160 - | 247160/1 | CASSA DDPP MUTUO EX ART. 13 COMMA 9 D.L. 145/2013 PER FINANZIAMENTO QUOTA IVA DI SPETTANZA COMUNALE SUI LAVORI COMPLETAMENTO LINEA 1 METROPOLITANA ENTRATA CAP. 536060 | 0,00 | 14.000.000,00 | 7.430.000,00 | 6.570.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 542385/0 | DIREZIONE I MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SMS CARLO POERIO - VINCOLO SPESA CAP.242385 | 242385/0 | DIREZIONE MUNICIPALITA I - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SMS CARLO POERIO - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP. 542385 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 542395/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO LEGGI 46/90 E 626/94 IST.COMP. 79 CD NAZARETH - MUSTO - BAMBIN GESU E GUANTAI VINCOLO SPESA CAP.242395 | 242395/1 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO LEGGI 46/90 E 626/94 IST.COMP. 79 CD NAZARETH - MUSTO - BAMBIN GESU E GUANTAI - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP.542395 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.685,88 | 0,00 | 4.685,88 | 0,00 |
| 542396/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO LEGGI 46/90 E 626/94 71 CD AGANOOR - VINCOLO SPESA CAP.242396 | 242396/0 | DIREZIONE VI MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO LEGGI 46/90 E 626/94 71 CD AGANOOR - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP.542396 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.349,33 | 0,00 | 6.349,33 | 0,00 |
| 548929/0 | MUTUO PER ARREDI SCUOLE MATERNE - VINCOLO SPESA CAP.248929 | 248929/2 | APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PER ACQUISIZIONE ARREDI PER SCUOLE MATERNE - EX CAP. ENTRATA 548929 ACC.TO 2149/2006 FINANZ.MUTUO - ENTRATA CAP. 1/379 | 103.493,05 | 0,00 | 0,00 | 103.493,00 | 0,00 | 0,00 | 0,05 | 0,00 |
| 555005/0 | MUTUO LAVORO DI COMPLETAMENTO ASSE DI PENETRAZIONE CAPODICHINO - RIONE 167 SCAMPIA - VINCOLO SPESA CAP.255005 - SERVIZIO STRADE E GRANDI RETI TECNOLOGICHE | 255005/0 | LAVORI DI COMPLETAMENTO ASSE DI PENETRAZIONE CAPODICHINO - RIONE 167 SCAMPIA - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP.555005 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -161.349,49 | 0,00 | 161.349,49 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|--|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 555013/0 | DIREZIONE I MUNICIPALITA - MUTUO PER RESTAURO LOCATIVO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO IC FIORELLI PLESSO FIORELLI - VINCOLO SPESA CAP.255013 | 255013/0 | DIREZIONE MUNICIPALITA I - RESTAURO LOCATIVO ED ADEGUAMENTO NORMATIVO IC FIORELLI PLESSO FIORELLI - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP.555013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -949,33 | 0,00 | 949,33 | 0,00 |
| 555020/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MUTUO MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLE - VINCOLO SPESA CAPP. 255020/255031/255032/2 55033 | 255020/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO SCUOLE ELEMENTARI - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP.555020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -8.334,43 | 0,00 | 8.334,43 | 0,00 |
| 555058/0 | MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI - VINCOLO SPESA CAP.255058 | 255058/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI ED ELIMINAZIONE PERICOLO CIMITERO SANTA MARIA DEL PIANTO - FINANZIATO MUTUO CAP.536005(anni pregressi MUTUO CAP.555058) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.155,25 | 0,00 | 5.155,25 | 0,00 |
| 555059/0 | MUTUO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI DELLA VIABILITA PRINCIPALE - VINCOLO SPESA CAP.255059 - | 255059/0 | LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI DELLA VIABILITA PRINCIPALE - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP 555059 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.357,69 | 0,00 | 1.357,69 | 0,00 |

**ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022**

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| 555065/0 | MUTUO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI DELLE STRADE RICADENTI NEL TERRITORIO STC STELLA SAN CARLO ARENA - VINCOLO SPESA CAP.255065 | 255065/0 | LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAPOSTRADA E MARCIAPIEDI DELLE STRADE RICADENTI NEL TERRITORIO STC STELLA-S.CARLO ARENA - FINANZ. MUTUO ENTRATA CAP.555065 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.292,95 | 0,00 | 3.292,95 | 0,00 |
| 555276/0 | MUTUO PER SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE BELVEDERE MONTE ECHIA E REALIZZAZIONE IMPIANTO ELEVATORE - VINCOLO SPESA CAP.255276 ANNO 2006 - | 255276/0 | SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE BELVEDERE MONTE ECHIA E REALIZZAZIONE IMPIANTO ELEVATORE - FINANZ.MUTUO ENTRATA CAP. 536005 (anno 2006 CAP.ENTRATA 555276) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| | Mutuo capitolo 4696 | 6594/1 | CONSOLIDAMENTO REAL ALBERGO DEI POVERI - FINANZIATO MUTUO CAP.4696 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.648,09 | 0,00 | 3.648,09 | 0,00 |
| | Capitolo 4536/ 2 MUTUO PER RESTAURO VILLA BISIGNANO (VILLA ROMMER) PER FUNZIONI CULTURALI | 42324/1 | RESTAURO VILLA BISIGNANO (VILLA ROMMER) PER FUNZIONI CULTURALI - FINANZIATO MUTUO CAP.4536/2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.229,66 | 0,00 | 3.229,66 | 0,00 |
| | 4515/ 0 MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MEDIE E ADEGUAMENTO L.626/9 | 42339/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MEDIE E ADEGUAMENTO L.626/94 - FINANZIATO MUTUO CAP.4515 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -101,31 | 0,00 | 101,31 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| | cap. 4732 MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA | 43154/0 | MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA - FINANZIATO MUTUO CAP.4732 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,03 | 0,00 | 100,03 | 0,00 |
| | Capitolo 4372/ 0 MUTUO PER ESPROPRIO AREE ZONE TEATRI GRECO/ROMANO DECUMANO | 46654/1 | DA FPV RIACC. STRAORD. 2015 - RIQUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO LARGO RODINO, VIA CAVALLERIZZA A CHIAIA - FINANZIATO MUTUO CAP.4372 - NOTA 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.250,92 | 0,00 | 1.250,92 | 0,00 |
| | MUTUO CAP.500290 DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCOLASTICA | 200290/0 | DIREZIONE VIII MUNICIPALITA' - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCOLASTICA ED ADEGUAMENTO LEGGI E NORMATIVE S.M.S."ALIOTTA" VIA TIGLIO 6 - FINANZ. MUTUO CAP.500290 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5.558,18 | 0,00 | 5.558,18 | 0,00 |
| | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AL BILANCIO 2019 | | AVANZO VINCOLATO NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018 NON APPLICATO AL BILANCIO 2019 | 24.134.479,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 446.355,30 | 0,00 | 23.688.124,05 | 0,00 |
| | INTROITO ONERI DI PROGETTAZIONE da finanziamenti | | ONERI DI PROGETTAZIONE su interventi finanziati da finanziamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -104.605,35 | 0,00 | 104.605,35 | 0,00 |
| | BOND | | EMISSIONE BOND -VARI CAPITOLI | 3.563.607,31 | 0,00 | 26.230,49 | 13.769,51 | -479.318,65 | 1.919,41 | 4.004.845,37 | 0,00 |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|--|---|-------------------|--|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |
| | MUTUI | | VARI CAPITOLI DI SPESA FINANZIATI DA MUTUI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -55.840,58 | 0,00 | 55.840,58 | 0,00 |
| | CAP. 1013 COSTRUZIONE PARCHEGGI AREA URBANA DI NAPOLI | | VARI CAPITOLI DI SPESA - COSTRUZIONE PARCHEGGI AREA URBANA DI NAPOLI. EX CAP ENTRATA 1013 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -964.070,61 | 0,00 | 964.070,61 | 0,00 |
| | Capitolo 4523/ 9 MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E ARREDO URBANO STC PISCINOLA MIANO CHIAIANO | | VARI CAPITOLI DI SPESA - FINANZIATI DA MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E ARREDO URBANO STC PISCINOLA MIANO CHIAIANO ENTRATA Capitolo 4523/ 9 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -9.435,33 | 0,00 | 9.435,33 | 0,00 |
| | 4514/ 2 MUTUO PER RIQUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO PIAZZA MERCATO | | VARI CAPITOLI DI SPESA - MUTUO PER RIQUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO PIAZZA MERCATO CAP ENTRATA 4514/2 MUTUO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -9.750,06 | 0,00 | 9.750,06 | 0,00 |
| Totale vincoli derivanti da finanziamenti (h/3) | | | | 59.785.531,61 | 165.997.458,25 | 90.078.066,78 | 75.916.233,82 | -6.585.543,25 | 4.034,89 | 66.378.267,40 | 0,00 |
| Altri vincoli | | | | | | | | | | | |
| Totale altri vincoli (h/5) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE RISORSE VINCOLATE (h+(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5)) | | | | 485.160.463,64 | 605.084.568,64 | 422.716.272,16 | 106.924.416,97 | 1.004.903,86 | 1.528.179,17 | 561.127.618,46 | 0,00 |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) | | | | | | | | | | 0,00 | |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) | | | | | | | | | | 0,00 | |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3) | | | | | | | | | | 0,00 | |

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse vincolate al 1/1/2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 (dati presunti) | Impegni presunti esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione nell'esercizio 2019 di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui) ÷ (dati presunti) | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 se non reimpegnati nell'esercizio 2019 (+) | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse vincolate presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------------------|---|--|--|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) | (g)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)-(f) | (i) |

| | |
|---|-----------------------|
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (i/4) | 0,00 |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5) | 0,00 |
| Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5) | 0,00 |
| Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1=h/1-i/1) | 19.824.623,67 |
| Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2=h/2-i/2) | 474.183.944,33 |
| Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/3=h/3-i/3) | 66.378.267,40 |
| Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4=h/4-i/4) | 740.783,06 |
| Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h/5-i/5) | 0,00 |
| Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-l) (1) | 561.127.618,46 |

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l'utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto.

(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della contabilità finanziaria.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)
2020 - 2021 - 2022

| Capitolo di entrata | Descrizione | Capitolo di spesa | Descrizione | Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2019 | Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019 (dato presunto) | Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione (dati presunti) | Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui) | Risorse destinate agli investimenti nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019 | Risorse destinate agli investimenti nel risultato presunte al 31/12/2019 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione |
|---|-------------|-------------------|-------------|---|---|---|--|---|---|--|
| | | | | (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e) | (g) |
| TOTALE | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione presunto riguardanti le risorse destinate agli investimenti | | | | | | | | | 0,00 | |
| Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti ⁽¹⁾ | | | | | | | | | 0,00 | |

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2019 preveda l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione destinate agli investimenti.

(1) Le risorse destinate agli investimenti costituiscono una componente del risultato di amministrazione utilizzabile solo a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente.



DIPARTIMENTO RAGIONERIA GENERALE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE

LINK – SOCIETA' PARTECIPATE

ELENCO LINK DI PUBBLICAZIONE BILANCI SOCIETA' PARTECIPATE

| | |
|---------------------------------------|---|
| A.B.C. Napoli A.S. | https://www.abc.napoli.it/index.php?option=com_jumi&view=application&fileid=12&Itemid=446&c=p64-64 |
| ACN Srl in liquidazione | https://acnsrlnliquidazio.wixsite.com/acns/bilanci |
| A.N.E.A. | http://www.anea.eu/ammtrasp/ammtrasp_13.htm |
| A.N.M. S.p.A. | http://www.pa33.it/appcontainer/?keyUrl=ANM |
| A.S.I.A. S.p.A. | https://asianapoli.albofornitori.net/trasparenza.php/trasparenza/trasparenza/bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo.html |
| C.A.A.N. S.C.p.A. | http://www.caan.it/index.php/it/amministrazione-trasparente/62-bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo/99-bilanci |
| CEINGE Scarl | https://www.ceinge.unina.it/bilanci-0 |
| ELPIS srl in liquidazione | http://elpissrl.etrasparenza.it/pagina731_bilancio-preventivo-e-consuntivo.html |
| Mostra D'Oltremare S.p.A. | http://www.mostradoltremare.it/amministrazione-trasparente-mostra/bilanci/ |
| Napoli Holding s.r.l. | https://napoliholding.portaletrasparenza.net/trasparenza/trasparenza/bilanci/bilancio/bilancio-consuntivo.html |
| Napoli Servizi S.p.A. | https://www.napoliservizi.com/trasparenza/trasparenza/bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo.html |
| Napoli Sociale S.r.l. in liquidazione | https://www.napolisociale.it/index.asp?sscode=2014003001&cn=AT |
| Terme di Agnano S.p.A. in liq. | http://www.termediagnano.it/trasparente/ |